
1
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

2020

Pielikums Jūrmalas pilsētas domes
2020. gada 18. jūnija lēmumam Nr. 261

(protokols Nr. 8, 5. punkts)

2 019 .  G A D A
J Ū R M A L A S  P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S

P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S



2
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SSATURS

JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS ................................................................................................................3

1. JŪRMALAS PILSĒTAS RAKSTUROJUMS. Iedzīvotāji, nodarbinātība, uzņēmējdarbība  ...........................................6

2. PAMATINFORMĀCIJA PAR JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBU. 
 Domes sastāvs, struktūra, būtiskākās izmaiņas struktūrā .............................................................................................10

3. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS ..........................................................................................................15 

 3.1. ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU FINANSĒTIE PROJEKTI  ............................................................................17

3.2. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI ...............................................................................................................23

3.3. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMI  ................................................................................................................26

 3.3.1. Izglītība  .........................................................................................................................................................28

 3.3.2. Pašvaldības teritoriju apsaimniekošana un labiekārtošana  ....................................................................31

 3.3.3. Ekonomiskā darbība. Ielu un ceļu infrastruktūra. Sabiedriskais transports. Tūrisms ...............................33

 3.3.4. Kultūra, atpūta, sports. Infrastruktūra, iestādes, pasākumi  ...................................................................... 38

 3.3.5. Vides aizsardzība ....................................................................................................................................... 44

 3.3.6. Drošība un sabiedriskā kārtība  ................................................................................................................. 46

 3.3.7. Sociālā aizsardzība un veselība  ............................................................................................................... 47

4. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS  ........................................................................................51

5. KAPITĀLSABIEDRĪBAS. Pašvaldības uzdevumu īstenošana un veiktie ieguldījumi  ................................................. 53

6. VEIKTIE PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ  .................................................................. 56

7. VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI.
 Pasākumi atklāto trūkumu novēršanai. Pasākumi pašvaldības darbības un vadības pilnveidošanai .................... 58

8. IEDZĪVOTĀJU APKALPOŠANA, SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA, SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA ........................ 60

9. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PRIORITĀRIE UZDEVUMI 2020. GADĀ .....................................................62

PIELIKUMI  ............................................................................................................................................................................. 64



3
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

P ārskata gads Jūrmalai un jūrmalniekiem iezīmē-
jas ar pilsētas 60.  gadskārtu – pilsēta dibināta 
1959.  gada 11.  novembrī, apvienojot Sloku, 

Ķemerus un Rīgas Jūrmalu. Jūrmalas teritorijas kā ap-
dzīvotas vietas vēsture ir krietni senāka. Pilsētu, kādu to 
pazīstam šodien, esam veidojuši daudzu gadu garumā, 
un, šķiet, visstraujākā izaugsme atjaunotās Latvijas valsts 
laikā bijusi tieši pēdējā gadu desmitā. 

Līdzsvarotas attīstības pamatā vienmēr ir bijusi sabalan-
sēta sociālā, ekonomiskā un vides attīstība, kuras mērķis 
ir nodrošināt kvalitatīvu dzīves vidi veselīgā pilsētā. Tā 
balstās uz ekonomisko, ekoloģisko un sociālo sistēmu ve-
selību un harmoniju, vides un tautsaimniecības līdzsvaru 
un dabas resursu saglabāšanu.

Mūsu kūrortpilsēta ir iecienīta tūristu atpūtas vieta, tomēr 
tā vienmēr ir bijusi un arī turpmāk būs ērta dzīves telpa 
vietējiem iedzīvotājiem, tādēļ Jūrmalas pašvaldības dar-
bu pamatā ir jūrmalnieku dzīves kvalitātes uzlabošana – 
pilsētas vides labiekārtošana, ieguldījumi izglītībā, kultūrā 
un sportā, kā arī pienācīga veselības un sociālās aprūpes 
nodrošināšana katram mūsu pilsētas iedzīvotājam. 

Jūrmala ir gan vēsturiski tradicionāla, gan mūsdienīga un 
pastāvīgi atrodas attīstības procesā. Jebkurai attīstībai 
nepieciešams labs pamats, tādēļ arī 2019.  gadā pilsē-
tā turpinājām vērienīgus infrastruktūras un teritoriju lab- 
iekārtošanas darbus, vienlaikus saglabājot kultūrvēsturisko 
mantojumu, dabas vērtības un attīstot pilsētu par vienu no 
Baltijas kūrorta, konferenču tūrisma un atpūtas centriem.

Ielas un ceļi uzskatāmi par vienu no pilsētas vizītkartēm. 
Jūrmalas ielas, ietves un daudzdzīvokļu namu iekšpagalmi 
kļūst arvien sakārtotāki. 2019. gadā vairākās ielās atjau-
nots segums, asfaltētas arī grantētās ielas, kur apjomīgā-
kie darbi veikti Mellužos un Vaivaros, atjaunots segums 
daudzdzīvokļu namu pagalmos Kauguros, kas ir visblīvāk 
apdzīvotā pilsētas apkaime. Vairākās vietās pilsētā atjau-
notas ietves, izbūvētas arī jaunas autostāvvietas. Apjomīgi 
pārbūves darbi veikti Dubultu satiksmes mezglā, uzlabo-
jot satiksmes organizāciju Dubultu prospektā no Slokas  
ielas līdz Kļavu ielai. Kopumā dažādās pilsētas apkaimēs 
2019. gadā sakārtoti vairāk nekā 30 objekti, ielu un ceļu 
tīkla infrastruktūras uzlabošanā ieguldot 3,7 miljonus eiro. 
Apjomīgo ielu remontdarbu dēļ jūrmalniekiem un pilsētas 
viesiem nedaudz jāpārplāno pārvietošanās maršruts, to-
mēr rezultātā satiksme ir organizēta drošāk un pārvietoša-
nās iedzīvotājiem kļuvusi ērtāka. 

Jūrmala var lepoties ar bagātīgu kultūrvēsturisko man-
tojumu. Rūpējoties par tā saglabāšanu nākamajām pa-
audzēm, nozīmīgs Jūrmalas pašvaldības darba virziens 
ir kompleksi attīstības projekti Ķemeru apkaimē, kas jau 
vēsturiski bijusi pazīstama ar dabas dziednieciskajiem 
resursiem. Esam izstrādājuši vairākus projektus Ķemeru 

JŪRMALAS PILSĒTAS 
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

GATIS TRUKSNIS



4
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Sdegradēto teritoriju sakārtošanai, kas ir būtiski gan vie-
tējo iedzīvotāju pilnvērtīgai dzīvei, gan tūrisma attīstībai. 
Šo ieceru īstenošanai nepieciešams apjomīgs finansē-
jums. Jau iepriekšējos gados un arī 2019.  gadā aktīvi 
strādājām, lai piesaistītu Eiropas Savienības struktūrfon-
du līdzekļus. Lai arī pašvaldībām sākotnēji bija grūtības 
saņemt Valsts kasē aizdevumu projektu īstenošanai, vis-
beidzot, 2019.  gada nogalē, varējām sākt apjomīgus 
būvdarbus Ķemeru kultūrvēsturiskā parka atjaunošanai 
un pārbūvei vairāk nekā 20 hektāru platībā. Pašvaldī-
bas un iedzīvotāju kopīgs redzējums ir izveidot kultūras 
un vēsturiskām vērtībām bagātu, ekonomiski un sociāli 
attīstītu, starptautiskā un nacionālā līmenī atpazīstamu un 
visiem pieejamu vēsturiskā kūrorta, pilsētvides un arhitek-
tūras objektu.

Pārmaiņas jau ir acīm redzamas. Tiek restaurēti valsts un 
vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļi – pilsētā vecā-
kais ūdenstornis Ķemeros, kuru veidojam arī kā tūrisma 
apskates objektu, rotonda uz Mīlestības saliņas, sēravota 
paviljons un skulptūra “Ķirzaciņa”, tiltiņi un citi objekti. 
Tiek pārbūvētas inženierkomunikācijas un parkam piegu-
lošā satiksmes infrastruktūra – transporta tilti, ielas un au-
tomašīnu stāvvietas, izbūvēts dzeramā ūdens brīvkrāns. 

Ar būtisku pienesumu kultūrvēsturisko vērtību saglabāša-
nai un kultūras dzīvei pilsētā 2019. gadā esam pabeiguši 
Mellužu parka estrādes kompleksa atjaunošanu. Brīvda-
bas koncertestrāde ir ne tikai vietējās nozīmes arhitek-
tūras piemineklis, bet arī iecienīta jūrmalnieku, jo īpaši 
Mellužu apkaimes iedzīvotāju, atpūtas vieta. Aizvadītajā 
vasarā šeit jau rīkojām koncertus, teātra izrādes un citus 
pasākumus, ko apmeklēja ne tikai jūrmalnieki, bet arī vie-
si no citām Latvijas pilsētām. Kompleksa atjaunošanai un 
pārbūvei esam piesaistījuši Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzfinansējumu 1,37 miljonu eiro apjomā.

2020. gadā plānojam sākt jauna atpūtas parka un Jaunie-
šu mājas būvniecību Kauguros. Parka teritorijā tiks izveido-
tas labiekārtotas aktīvās un pasīvās atpūtas zonas, izbū-

vēts skeitparks, sabiedrisko pakalpojumu ēkas un laukums 
publisku pasākumu norisei. Atpūtas parks tiks integrēts 
pilsētas satiksmes tīklā, paredzot izbūvēt jaunu pieslēgumu 
reģionālajam autoceļam, kā arī gājēju un veloceliņu. 

Jūrmalas stiprā puse ir spēja realizēt projektus, kas vērsti 
uz nākotni. Pievilcīga vide, sakārtota ikdiena, bērnudārzs, 
skola, sociālā atbalsta programma, interešu izglītība visu 
vecumu grupām – mēs visi kopā esam ieinteresēti nodro-
šināt pilsētā līdzsvarotu attīstību. Lai to īstenotu, mums ir 
svarīgs intelektuālais potenciāls, tādēļ izglītība vienmēr ir 
bijusi Jūrmalas pašvaldības prioritāšu lokā. 

2019. gadā izglītības nozarē notikušas būtiskas pārmai-
ņas, sākta vispārējās izglītības iestāžu tīkla sakārtošana, 
kas nozīmē gan pārmaiņas izglītības kvalitātē, gan ēku 
siltināšanu un telpu modernizēšanu. Par to patiess ganda-
rījums, jo arī atbilstīga vide ir nozīmīgs aspekts, lai rosinātu 
bērnus un jauniešus apgūt daudzpusīgāku un kvalitatīvāku 
mācību saturu. 2019.  gadā ir veikti ieguldījumi Jaundu-
bultu vidusskolas ēkas un autoskolas ēkas energoefekti-
vitātes uzlabošanai, 2020. gadā turpinās darbi Kauguru 
vidusskolas, Jūrmalas Sporta skolas un Ķemeru pamat-
skolas pārbūvei un energoefektivitātes paaugstināšanai. 
2020. gadā tiks sākta Jūrmalas Valsts ģimnāzijas un Liel- 
upes pamatskolas ēku pārbūve un jaunas sporta zāles 
būvniecība. Skolu ēku infrastruktūras attīstīšanai esam pie-
saistījuši Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansēju-
mu sešos dažādos projektos 8,78 miljonu eiro apmērā.

Arvien paplašinām kultūras dzīves, atpūtas un sporta 
iespējas. Tās atzinīgi novērtē ne tikai jūrmalnieki, bet arī 
pilsētas viesi. Vairāk nekā 800 kultūras un atpūtas pasā-
kumu priecējuši jūrmalniekus un viesus aizvadītajā gadā, 
lielākajos pilsētas rīkotajos svētkos pulcējot vairāk nekā 
100 000 apmeklētāju. Mūsu lepnums ir starptautiskā 
mērogā atpazīstamā Dzintaru koncertzāle.

Par vienu no spilgtākajiem notikumiem Jūrmalā jāizceļ 
plašu starptautisku rezonansi guvušais simfonisko orķestru 



5
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Sfestivāls “Rīga Jūrmala”, kurā koncertēja izcili mākslinie-
ki, to skaitā Izraēlas Filharmonijas orķestris un Londonas 
Simfoniskais orķestris. Par vienu no festivāla norises vietām 
bija izvēlēta Dzintaru koncertzāle. Tas liecina, ka Jūrmala 
spēj nodrošināt gan augstas kvalitātes infrastruktūru, gan 
arī starptautisku pasākumu norisi, kā arī, protams, muzi-
kālā piedāvājuma daudzveidību. Neaizmirstami mūzikas 
vakari Dzintaru koncertzālē aizvadīti ar Inesi Galanti festi-
vālā “Summertime”, “Kremerata Baltica” noskaņās, ar pa-
saulslaveno Aleksandru Antoņenko “Jūrmalas festivālā”, 
Laimu Vaikuli festivālā “Laima Rendezvous Jūrmala” – tie 
kļuvuši par gaidītiem muzikāliem notikumiem un iekarojuši 
daudzu klausītāju sirdis.

Savukārt sportā aizvadīto gadu atcerēsimies ne tikai ar 
tradicionālo velomaratonu, Skriešanas svētkiem un citiem 
starptautiska un vietēja mēroga sporta pasākumiem, bet 
arī ar Pasaules kausa posmiem ielu vingrošanā un plud-
males volejbolā. Šiem sporta veidiem par čempionātu 
norises mājvietu organizatori atkārtoti izvēlas Jūrmalu. 

Plašais kultūras un sporta iespēju piedāvājums līdzās Jūrma-
las uzņēmumiem, kuri sniedz kvalitatīvus kūrorta ārstniecības, 
veselības uzlabošanas un citus viesmīlības pakalpojumus, 
ir veicinājis tūrisma attīstību pilsētā. Pārskata gadā Latvijā 
kopumā, salīdzinot ar 2018. gadu, tūrisma pieaugums bija 
1,6%, savukārt Jūrmalā tas bija 5,4%. Statistikas dati liecina, 
ka pieaug arī to viesu skaits, kuri mūsu pilsētu par atpūtas 
vietu izvēlas arī ārpus gada siltākā laika – rudenī un ziemā 
Jūrmalā bija par 8,7% vairāk viesu nekā gadu iepriekš. 

Pilsētas piedāvājums ir svarīgs, tomēr tas nebūtu iespē-
jams bez pašiem jūrmalniekiem, ar kuriem kopā veido-

jam šo pilsētu. Tādēļ jo īpaši domājam par pašvaldības 
atbalstu pilsētas iedzīvotājiem. 2019. gadā palielinājām 
bērna piedzimšanas pabalstu gandrīz divkāršā apmē-
rā – līdz 500 eiro par katru bērnu (iepriekš – 285 eiro). 
Šobrīd tas ir lielākais šāda veida pabalsts Latvijā, un 
2019. gadā to saņēma 655 jūrmalnieki.

Arī 2019. gadā saglabājām iepriekšējos gados snieg-
tās priekšrocības: nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojums jūrmalniekiem līdz pat 90% apmērā, bezmaksas 
sabiedriskais transports gandrīz visiem pilsētas iedzī-
votājiem, brīvpusdienas visiem bērniem Jūrmalas paš-
valdības izglītības iestādēs – no bērnudārza līdz pat 
12. klasei – un veselības aprūpes pabalsts visiem pilsē-
tas senioriem, kuru 2020. gadā esam palielinājuši līdz 
100 eiro.

Liekot kopā gan apjomīgus projektus, gan mazākus dar-
bus, mēs, jūrmalnieki, visi kopā ikdienā veidojam pilsētu. 
Tās līdzsvarota attīstība aptver visas jomas – izglītību, 
kultūru, veselības aprūpes pieejamību, sportu, sociālo 
palīdzību, sabiedrisko transportu, tūrismu, uzņēmējdarbī-
bu, komunālos pakalpojumus, teritorijas labiekārtošanu 
un citas. 

Mums ir svarīgs iedzīvotāju viedoklis par to, kādi mērķi 
būtu jānosaka pilsētas attīstībai nākotnē, lai pilnveidotu 
pašvaldības pakalpojumus un attīstītu infrastruktūru pil-
sētas iedzīvotājiem. Veidosim darba grupas, uzklausīsim 
pilsētas iedzīvotāju, nevalstisko organizāciju un uzņēmē-
ju viedokli par to, kas ir svarīgākais pilsētai, kurā dzīvo-
jam, un kādu vēlamies redzēt mūsu pilsētas attīstību pēc 
2020. gada.



6
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Jūrmalas pilsēta dibināta 1959.  gada 11.  novembrī, 
apvienojot Rīgas pilsētas Rīgas Jūrmalas rajonu, Sloku un 
Ķemerus. 2019. gadā pilsēta atzīmēja savu 60. gadskārtu. 
Platības ziņā Jūrmala ir otrā lielākā Latvijas pilsēta aiz Rīgas. 
Jūrmala ietilpst Rīgas plānošanas reģionā, robežojas ar En-
gures novadu, Tukuma novadu, Babītes novadu un Rīgu.

Jūrmalas bagātība ir tās dabas resursi. Nozīmīgā-
kie Jūrmalas dabas resursi ir jūras piekraste ar baltajām 
kvarca smiltīm, piekrastes kāpu meži un sulfīdus saturošie 
minerālūdeņi un dūņas – viena no retajām šo resursu at-
radnēm pasaules mērenā klimata zonā. Sulfīdus saturo-
šie minerālūdeņi un dūņas tiek iegūti Slokas purvā.

Jūrmala ir lielākā kūrortpilsēta Baltijas jūras kras-
tā un pirmā Latvijas pilsēta, kas uzņemta Eiropas Kūrortu 
asociācijā. Dabas resursi, izdevīgais ģeogrāfiskais no-
vietojums apvienojumā ar senajām kūrorta ārstniecības 
tradīcijām sniedz iespēju Jūrmalai attīstīties par Baltijas 
jūras reģionā nozīmīgāko veselības kūrortu. 

Ūdenstilpes Jūrmalas pilsētas teritorijā
l Buļļupe, Lielupe, Vecslocene, Vēršupīte, Jāņupīte
l Slokas ezers, Melnezers, Aklais ezers, Akacis
l Slokas karjera ūdenskrātuve, Varkaļu kanāls,  

Rīgas jūras līcis

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas
l Ķemeru Nacionālais parks, kopējā platība 38 165 ha, 

atrodas vairāku pašvaldību teritorijā. Aptuveni 8% 
parka teritorijas atrodas Jūrmalas rietumu daļā

l Aizsargājamā jūras teritorija “Rīgas līča rietumu pie-
kraste”, kopējā platība 132 252 ha, atrodas pilsētas 
rietumu daļā Jaunķemeros

l Dabas parks “Ragakāpa”, platība 150 ha, atrodas 
Rīgas jūras līča piekrastē starp Bulduriem un Lielupes 
grīvu, Lielupes kreisajā krastā

l Dabas liegums “Darmštates priežu audze”, platība 
6  ha, atrodas Lielupes labajā krastā līdzās Ventspils 
šosejai

l Dabas liegums “Lielupes grīvas pļavas” atrodas vairā-
ku pašvaldību teritorijā. Jūrmalā platība ir 277 ha ar 
sešām teritorijām – Lielupes krastā pie Majoriem, Dzin-
tariem, Dubultiem, Priedaines un pie Lielupes ietekas 
jūrā

l Dabas objekts “Buļļu kāpas” Vārnukrogā ietilpst gan 
Rīgas, gan Jūrmalas pilsētas teritorijā, kopējā platība 
679 ha

1. JŪRMALAS PILSĒTAS RAKSTUROJUMS     
     Iedzīvotāji, nodarbinātība, uzņēmējdarbība

PAR JŪRMALU

Platība 100 km2

Iedzīvotāju skaits 57 503

Meža zemju platība 4459 ha

Pludmales garums 24,2 km



7
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S6000 vēsturisko ēku, tajā skaitā:
l 414 valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi
l 390 valsts un vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļi
l 77 valsts un vietējās nozīmes mākslas pieminekļi

Iedzīvotāju blīvums Jūrmalā ir 567 cilvēki uz kvadrātki-
lometru. Visblīvāk apdzīvotā daļa ir Kauguri (18,1 tūkstotis 
iedzīvotāju) un Sloka (5,9 tūkstoši) kopā ar Kaugurciemu 
(1,1 tūkstotis) – šajā daļā dzīvo 25,1 tūkstotis iedzīvotāju, 
un tā ir pielīdzināma vidēja mēroga Latvijas pilsētai.

Iedzīvotāju skaits
Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) 
datiem, 2020.  gada 1.  janvārī Jūrmalā bija deklarēti 
57 503 iedzīvotāji. 

Laikā no 2017. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 1. jan-
vārim Jūrmalā vērojams iedzīvotāju skaita pieaugums – 
tas palielinājies par 857 iedzīvotājiem. Tikmēr valstī no-
risinājies pretējs process – iedzīvotāju skaits samazinās.

Jūrmalas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā no 2019. gada 
1. janvāra līdz 31. decembrim reģistrēti 973 jaundzimu-
šie, reģistrētas 309 laulības un 556 mirušie. (Salīdzi-
nājumam: 2018.  gadā reģistrēti 879 jaundzimušie un 
610 mirušie.) 2019. gadā pieaudzis jaundzimušo skaits, 
joprojām saglabājas pozitīvs dabiskais pieaugums.

Jūrmalā aptuveni 63% iedzīvotāju ir darbspējīgā vecumā. 
2019. gadā salīdzinājumā ar 2018. gadu iedzīvotāju skaits 
darbspējas vecumā ir nedaudz samazinājies (par 38 iedzī-
votājiem) un iedzīvotāju skaits pēc darbspējas vecuma pieau-
dzis (par 366) [skat. tabulu 8. lpp.]. Neraugoties uz pozitīvo 
dabisko pieaugumu 2018. un 2019. gadā, arī Jūrmalā, tāpat 
kā  valstī kopumā, vērojama sabiedrības novecošanās.

In
fo

rm
āc

ija
s a

vo
ts:

 P
ils

on
īb

as
 u

n 
m

ig
rā

ci
ja

s l
ie

tu
 p

ār
va

ld
e IEDZĪVOTĀJU SKAITS JŪRMALĀ 

2017.–2020. GADĀ

57 500

57 250

57 000

56 750

56 500
2017. g. 2018. g. 2019. g. 2020. g.

57 044
57 145

57 503

56 646

In
fo

rm
āc

ija
s a

vo
ts:

 P
ils

on
īb

as
 u

n 
m

ig
rā

ci
ja

s l
ie

tu
 p

ār
va

ld
e JŪRMALĀ DEKLARĒTO 

JAUNDZIMUŠO SKAITS 2017.–2019. GADĀ

540

530

520

510

500
2017. g. 2018. g. 2019. g.

535

523

529

D
at

i u
z 

20
20

. g
ad

a 
1.

 ja
nv

ār
i. 

In
fo

rm
āc

ija
s a

vo
ts:

 P
ils

on
īb

as
 u

n 
m

ig
rā

ci
ja

s l
ie

tu
 p

ār
va

ld
e

JŪRMALAS PILSĒTAS IEDZĪVOTĀJU 
VECUMA STRUKTŪRA 

n Iedzīvotāji darbspējas vecumā 
n Iedzīvotāji līdz darbspējas vecumam 
n Iedzīvotāji virs darbspējas vecuma 

63%

14%
23%



8
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SBezdarba līmenis Jūrmalā samazinās
Pēc Nodarbinātības valsts aģentūras datiem, bezdar-
ba līmenis Jūrmalā 2019.  gadā bija 3,7%, Latvijā – 
7,5%. Bezdarba līmeņa rādītāji saglabājušies līdzīgi kā 
2018. gadā – Jūrmalā tas bijis ievērojami zemāks nekā 
vidēji Latvijā un viens no zemākajiem salīdzinājumā ar 
citām pilsētām, piemēram, Liepāju (5,5%), Ventspils no-
vadu (6,3%). 

Jūrmalā bezdarba līmenis 2019. gadā bija 3,7%, un tas ir 
nedaudz samazinājies salīdzinājumā ar 2017. gadu  (3,8%) 
un 2018. gadu (3,9%). Lai arī Jūrmalā kūrortpilsētas spe-
cifikas dēļ iedzīvotāju nodarbinātībai ir sezonāls raksturs, 
bezdarba līmenis 2019. gada 30. novembrī bija 3,4% –  
mazāks nekā 2019. gada 30. jūnijā, kad tas bija 3,6%.

Reģistrēto bezdarbnieku skaits Jūrmalā bija 3,7% no 
darbspējīgo iedzīvotāju skaita 2019. gadā. Valstī kopu-
mā bez darba bija 6,2% darbspējīgo iedzīvotāju, savu-
kārt galvaspilsētā Rīgā bezdarbnieku skaits bija 3,3%.

Jūrmalas pilsētas pašvaldība aktīvi strādā, lai veicinātu 
uzņēmējdarbību un iedzīvotāju nodarbinātību, un par to 
liecina arī noturīgais bezdarba līmeņa samazinājums.

Uzņēmējdarbības vide 
Jūrmalas uzņēmējdarbības vide ir saistīta ar tūrisma 
nozari. Uzņēmēji darbojas galvenokārt mazumtirdznie-
cības un vairumtirdzniecības, kā arī izmitināšanas un 
ēdināšanas pakalpojumu jomā, kas skaidri norāda uz 
darbības virzieniem tūrisma attīstībai – tās ir viesnīcas, 
spa, medicīnas, atpūtas un izklaides pakalpojumi un 

tirdzniecība. Būtiska Jūrmalas ekonomikas sastāvdaļa ir 
arī nekustamā īpašuma nozare un dažādu konsultāciju 
pakalpojumu sniegšana. Pilsētā darbojas arī būvniecī-
bas, ceļu būves, nekustamā īpašuma attīstīšanas un ap-
saimniekošanas u.c. uzņēmumi. 

Jūrmalā 2019.  gadā bija reģistrēti 4619 uzņēmumi. 
Pārskata gadā reģistrēti 289 jauni, likvidēti 367 uz-
ņēmumi; 2018. gadā attiecīgi 283 un 505 uzņēmumi 
(statistika aktualizēta atbilstīgi atjaunotajiem datiem 
“Lursoft” datubāzē).  

Lielākie uzņēmumi Jūrmalā
Saskaņā ar “Lursoft” datiem, uzņēmumi (juridiskā adrese 
reģistrēta Jūrmalā) ar lielāko apgrozījumu 2019. gadā ir 
daudzprofilu un neatliekamās palīdzības ārstniecības ies-
tāde SIA “Jūrmalas slimnīca”, siltumenerģijas ražošanas, 
pārvaldes un sadales uzņēmums SIA “Jūrmalas siltums”, 
zvejniecības un zivju apstrādes uzņēmums SIA “Verģi”, 
transporta nozares uzņēmums SIA “Grange” un nekusta-
mā īpašuma nozares uzņēmums SIA “Dzintaru 28”.

   1. PIELIKUMS: 
Uzņēmumi Jūrmalā ar lielāko apgrozījumu 2019. gadā – 64. lpp.

Ārvalstu tiešās investīcijas 
Pēc “Lursoft” datiem, ārvalstu tiešo investīciju apjoms 
Jūrmalas uzņēmumos 2019. gadā sasniedzis 66,07 mil-
jonus eiro (2018. gadā – 65,65 miljoni eiro). Ārvalstu 
tiešo investīciju piesaistes ziņā Jūrmala ir devītajā vietā 
citu Latvijas pašvaldību vidū. Lielākais tiešo investīciju 
apjoms 2019. gadā bija Rīgā, Ventspilī, Ķekavas nova-
dā un Liepājā.

DARBSPĒJAS VECUMA STRUKTŪRAS IZMAIŅAS 2017.–2019. GADĀ

Dati uz 2020. gada 1. janvāri. Informācijas avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

Gads Līdz darbspējas vecumam Darbspējas vecumā Virs darbspējas vecuma

2017. 8192 36 456 12 396

2018. 8148 36 388 12 609

2019. 8178 36 350 12 975



9
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SLīdzfinansējums biznesa attīstībai
Lai atbalstītu jaunu konkurētspējīgu komersantu izveidi 
un attīstību Jūrmalas administratīvajā teritorijā, Jūrmalas 
pilsētas teritorijā darbojas biznesa inkubators.

2019. gadā pirmsinkubācijas pakalpojumus ir saņēmuši 
19 potenciālie uzņēmēji no Jūrmalas pilsētas.

2019.  gadā Jūrmalas pilsētas dome sadarbībā ar 
AS  “SEB Banka” un citām pašvaldībām grantu prog-
rammā “(ie)dvesma” organizēja biznesa ideju kon-
kursu. Jūrmalas pilsēta piešķīra vienu grantu biznesa 
atbalstam – 10 000  eiro projekta “Sajūtu čiekuri” īs-
tenošanai. “Sajūtu čiekuri” ir divu metru augstumā pie 
kokiem piestiprinātas “mājas” atpūtai, dabas vērošanai 
vai nakšņošanai brīvā dabā. 

2019. gadā konkursā “Atbalsts ieguldījumiem uzņēmēj-
darbības attīstībai Jūrmalas pilsētā” pašvaldība piešķī-
ra līdzfinansējumu vienam projektam – 3420 eiro inter- 
aktīvas gaismas instalācijas “Lauku sēta” izveidei. 

Vakanču gadatirgus
2019. gada pavasarī Nodarbinātības valsts aģentūras 
Jūrmalas filiāles organizētajās Karjeras dienās Jūrmalas 
pilsētas pašvaldība rīkoja ikgadējo vakanču gadatirgu. 
Tajā piedalījās 23 uzņēmumi, kas piedāvāja kopumā 

vairāk nekā 150 darbavietu Jūrmalā un tās apkārtnē, 
nodrošinot iespēju darba meklētājiem un darba devē-
jiem satikties klātienē un izveidot sadarbību. 

Skolēnu mācību uzņēmumi
Uzņēmējdarbības prasmju attīstībai Jūrmalas pilsētas paš-
valdība sadarbībā ar biedrību “Junior Achievement Latvija” 
2019. gadā rīkoja pasākumu “Cits bazārs”, kurā piedalījās 
skolēnu mācību uzņēmumi no Jūrmalas izglītības iestādēm. 
Jūrmalas un citu pilsētu skolēnu mācību uzņēmumi prezen-
tēja savus izstrādātos produktus. 2018./2019.  mācību 
gadā skolēnu mācību uzņēmumu programmā iesaistījās un 
to pabeidza 11 mācību uzņēmumi no dažādām Jūrmalas 
izglītības iestādēm, gūstot pirmo pieredzi uzņēmumu vei-
došanā, attīstīšanā un biznesa etiķetē. 

Pašvaldība līdzfinansē darba algu jauniešiem 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2019. gadā līdzfinansēja 
darba algu Jūrmalā deklarētiem 15–25 gadus veciem 
jauniešiem, kuri iegūst izglītību vispārējās, speciālās 
vai profesionālās izglītības iestādēs. Darba algas līdz- 
finansējums 50% no valstī noteiktās minimālās algas 
paredzēts jaunietim vienam mēnesim laika periodā no 
1. jūnija līdz 30. augustam, savukārt 50% tiek segti no 
darba devēja līdzekļiem. Kopumā 2019. gadā pašval-
dība līdzfinansēja darba algu 82 Jūrmalas jauniešiem 
un šādi atbalstīja 14 uzņēmumus.



10
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

2. PAMATINFORMĀCIJA 
     PAR JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBU

Jūrmalas pilsētas pašvaldības darbību reglamentē li-
kums “Par pašvaldībām”, “Jūrmalas pilsētas pašvaldī-
bas nolikums” un citi normatīvie akti.

Pašvaldības darbību nodrošina domes priekšsēdētājs, 
domes priekšsēdētāja vietnieks, domes priekšsēdētāja 
vietnieks pilsētas attīstības politikas jautājumos, domes iz-
pilddirektors, domes izpilddirektora vietnieks, pastāvīgo 
komiteju priekšsēdētāji, kā arī pašvaldības administrāci-
jas darbinieki atbilstoši pašvaldības pārvaldes struktūrai. 

   2. UN 3. PIELIKUMS: 
Jūrmalas pilsētas domes struktūra – 65.–66. lpp.

Jūrmalas pilsētas domes vadība 2019. gadā:
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs – 
Gatis Truksnis
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece – 
Rita Sproģe
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks 
pilsētas attīstības politikas jautājumos – 
Ņikita Ņikiforovs

Jūrmalas pilsētas domē ir 15 deputāti: 
Gatis Truksnis – 
ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Rita Sproģe – 
ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Anita Adijāne – 
ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Irēna Kausiniece – 
ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Jānis Lediņš – 
ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Dace Riņķe – 
ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Aivars Ozoliņš – 
ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”
Mārtiņš Stulpiņš – 
ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”
Uldis Kronblūms – 
ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”
Guntis Grūba – 
ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”

Jūrmalas pilsētas pašvaldība ir vietējās pārvaldes institūcija, kas ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – 
domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina normatīvajos aktos noteikto 
funkciju un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts normatīvo aktu prasības un pil-
sētas iedzīvotāju intereses.



11
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SElizabete Krivcova – 
ievēlēta no sociāldemokrātiskās partijas “Saskaņa”
Larisa Loskutova – 
ievēlēta no sociāldemokrātiskās partijas “Saskaņa”
Ņikita Ņikiforovs – 
ievēlēts no sociāldemokrātiskās partijas “Saskaņa”
Rolands Parasigs-Parasiņš – 
ievēlēts no partijas “Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai!”–“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK”
Andris Čuda – 
ievēlēts no partijas “Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai!”–“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK”

Pārskats par Jūrmalas pilsētas domes 
pastāvīgajām komitejām
2019. gadā Jūrmalas pilsētas domē darbojās astoņas 
pastāvīgās deputātu komitejas:
l Attīstības un vides jautājumu komiteja; notikušas  

14 sēdes, izskatīts 531 jautājums;
l Finanšu komiteja; notikušas astoņas sēdes, izskatīti 

63 jautājumi;
l Izglītības un kultūras jautājumu komiteja; notikušas 

19 sēdes, izskatīti 272 jautājumi;
l Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja; notikušas 

12 sēdes, izskatīti 34 jautājumi;
l Pilsētsaimniecības un drošības komiteja; notikušas 

13 sēdes, izskatīti 79 jautājumi;
l Sociālo, veselības un integrācijas jautājumu komiteja; 

notikušas 17 sēdes, izskatīti 85 jautājumi;
l Transporta un mājokļu jautājumu komiteja; notikušas 

12 sēdes, izskatīti 87 jautājumi;
l Tūrisma un kurortoloģijas komiteja; notikušas 11 sē-

des, izskatīti 39 jautājumi.

Lai optimizētu jautājumu izskatīšanu vairākās komitejās 
vienlaikus, tika rīkotas arī apvienotās komiteju sēdes. 
Notikušas astoņas apvienoto komiteju sēdes, kurās ska-
tīti 67 jautājumi.
Kopumā pārskata gadā notikušas 114 deputātu pastāvī-
go komiteju sēdes, kurās izskatīti 1257 jautājumi. 

Pārskats par Jūrmalas pilsētas domes sēdēm
No 2019. gada 1. janvāra līdz 2019. gada 31. decem-
brim notikušas 16 domes sēdes, tajā skaitā četras ārkār-
tas sēdes. Domes sēdēs pieņemti 718 lēmumi, pieņemti 
59 saistošie noteikumi (tostarp veikti grozījumi esošajos 
saistošajos noteikumos), apstiprināti un stājušies spēkā 
39 nolikumi un četri noteikumi.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes 
un pārstāvniecība biedrībās
Jūrmalas pilsētas pašvaldībā atbilstoši to apstiprināta-
jiem nolikumiem darbojas 40 iestādes:
l Jūrmalas pilsētas dome,
l 28 izglītības iestādes,
l Labklājības pārvalde,
l Jūrmalas bāriņtiesa,
l Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis”,
l Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Jūrmalas Ve-

selības veicināšanas un sociālo pakalpojumu centrs”,
l Jūrmalas pilsētas muzejs,
l Jūrmalas Centrālā bibliotēka,
l Jūrmalas Kultūras centrs,
l Jūrmalas Sporta servisa centrs,
l Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija,
l Jūrmalas ostas pārvalde,
l Jūrmalas kapi.

Kapitālsabiedrības
Jūrmalas dome ir pašvaldības kapitāla daļu turētāja šā-
dās kapitālsabiedrībās:
l SIA “Jūrmalas slimnīca”,
l SIA “Dzintaru koncertzāle”,
l SIA “Jūrmalas gaisma”,
l SIA “Jūrmalas siltums”,
l SIA “Jūrmalas ūdens”,
l PSIA “Kauguru Veselības centrs”,
l SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””,
l PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka””.

   Pārskats par kapitālsabiedrību uzdevumiem, 
darbību un pašvaldības ieguldījumiem kapitālsabiedrībās – 53. lpp.



12
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SBiedrības un nodibinājumi
Pašvaldība ir pārstāvēta piecās biedrībās (nodibinājumos):
l biedrībā “Latvijas Lielo pilsētu asociācija”,
l biedrībā “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”,
l biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”, 
l biedrībā “Partnerība laukiem un jūrai”,
l nodibinājumā “Rīgas reģiona attīstības aģentūra”.

Konsultatīvās padomes
Sabiedrības līdzdalības nodrošināšanai lēmumu pie-
ņemšanas procesā domes administrācija ir izveidojusi 
konsultatīvās padomes. Pārskata gadā pašvaldībā dar-
bojās četras konsultatīvās padomes:
l Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā padome,
l Sabiedriskā padome,
l Izglītības konsultatīvā padome,
l Jūrmalas Jauniešu dome.

Izmaiņas pašvaldības struktūrā
2019.  gadā notikušas vairākas izmaiņas pašvaldības 
struktūrā, veicot grozījumus pašvaldības nolikumā.
l Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 

18. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 14 “Grozīju-
mi Jūrmalas pilsētas domes 2010. gada 4. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 6 “Jūrmalas pilsētas paš-
valdības nolikums””, tika precizēta Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības izpildvaras struktūra un Jūrmalas pilsētas 
domes amatpersonu un pašvaldības iestāžu izdoto 
administratīvos aktu apstrīdēšanas kārtība.

 Lai efektīvi pārraudzītu kapsētu uzturēšanu un ap-
saimniekošanu, Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestā-
de “Jūrmalas kapi”, kas ir Jūrmalas pilsētas kapsētu 
apsaimniekotājs, tika iekļauta tiešā Jūrmalas pilsētas 
domes Īpašumu pārvaldes Pilsētsaimniecības un lab- 
iekārtošanas nodaļas pārraudzībā.  

 Tika noteikts, ka Jūrmalas ostas pārvaldi koordinē 
Jūrmalas pilsētas domes Kapitāla daļu pārvaldīšanas 
nodaļa jautājumos, kas ietilpst pašvaldības kompe-

tencē. Saskaņā ar Likumu par ostām Jūrmalas ostas 
pārvalde ir publisko tiesību subjekts, kuru izveido at-
tiecīgās pilsētas vai novada dome.

 Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes “Sprīdītis” 
funkcija ir ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas iestāde bērniem bāreņiem un bez ve-
cāku gādības palikušajiem bērniem, kā arī krīzes si-
tuācijā nokļuvušiem bērniem. Šī funkcija daļēji izriet 
no Labklājības pārvaldes noteiktajām funkcijām, līdz 
ar to Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis” 
tika iekļauta Labklājības pārvaldes pārraudzībā. Jūr-
malas pilsētas pašvaldības iestāde “Labklājības pār-
valde” veic sociālās vides izpēti, nosaka problēmas, 
izstrādā sociālo pakalpojumu attīstības koncepcijas, 
mērķprogrammas un priekšlikumus, sniedz sociālo 
palīdzību ģimenēm (personām) viņu pamatvajadzību 
nodrošināšanai.

l Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 
23. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 20 “Grozī-
jumi Jūrmalas pilsētas domes 2010. gada 4. februā-
ra saistošajos noteikumos Nr.  6 “Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības nolikums””, tika veiktas izmaiņas paš-
valdības izpildvaras struktūrshēmā, iekļaujot tajā 
no jauna izveidotu Jūrmalas pilsētas domes Izglītī-
bas pārvaldes struktūrvienību – Jūrmalas Iekļaujo-
šās izglītības attīstības centru. Iekļaujošās izglītības 
pakalpojumu sniegšanā minētā izglītības attīstības 
centra funkcionālā pakļautībā būs Vaivaru pamat-
skola un Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde 
“Bitīte”, savukārt atbilstoši noteiktajām funkcijām 
Jūrmalas Iekļaujošās izglītības attīstības centrs ir ie-
kļauts Jūrmalas pilsētas domes Izglītības pārvaldes 
sastāvā kā viena no nodaļām.

 Jūrmalas pilsētas dome 2019. gada 18. aprīlī pie-
ņēma lēmumu Nr.  157 “Par izstāšanos no biedrī-
bas “Latvijas Kūrortpilsētu asociācija”. Ņemot vērā 
minēto, ar Jūrmalas pilsētas domes 2019.  gada 



13
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S23. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 20 “Grozī-
jumi Jūrmalas pilsētas domes 2010. gada 4. februā-
ra saistošajos noteikumos Nr.  6 “Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības nolikums”” tika precizēts biedrību uz-
skaitījums, kurās ir pārstāvēta Jūrmalas pilsētas paš-
valdība.

l Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 
25. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 25 “Grozīju-
mi Jūrmalas pilsētas domes 2010.  gada 4.  februā-
ra saistošajos noteikumos Nr.  6 “Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības nolikums”” un Jūrmalas pilsētas domes 
2019.  gada 23.  maija nolikumu Nr.  19 “Grozījumi 
Jūrmalas pilsētas domes 2010. gada 11. februāra no-
likumā Nr. 33 “Jūrmalas pilsētas internātpamatskolas 
nolikums”, ir izdarīti grozījumi Jūrmalas pilsētas inter-
nātpamatskolas nosaukumā – turpmāk tas ir “Jūrma-
las pilsētas pamatskola”.

l Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 
31.  oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.  41 “Gro-
zījumi Jūrmalas pilsētas domes 2010.  gada 4.  feb-
ruāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības nolikums””, tika veiktas izmaiņas domes 
padotībā esošo iestāžu uzskaitījumā, svītrojot no uz-
skaitījuma Jūrmalas vakara vidusskolu un Jūrmalas 
sākumskolu “Atvase”.

 Ar Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 18. oktobra 
lēmumu Nr. 513 “Par Jūrmalas vakara vidusskolas lik-
vidēšanu” tika nolemts līdz 2019. gada 31. augustam 
likvidēt Jūrmalas pilsētas pašvaldības padotībā eso-
šo iestādi “Jūrmalas vakara vidusskola”, tās funkcijas 
pievienojot Jūrmalas pilsētas pašvaldības padotībā 
esošajai iestādei “Majoru vidusskola”.

 Ar Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 21. februāra 
lēmumu Nr. 56 “Par Jūrmalas sākumskolas “Atvase” 
pievienošanu Jūrmalas Valsts ģimnāzijai” tika nolemts 
līdz 2019. gada 23. augustam likvidēt Jūrmalas pil-

sētas pašvaldības padotībā esošo iestādi “Jūrmalas 
sākumskola “Atvase””, tās funkcijas pievienojot Jūr-
malas pilsētas pašvaldības padotībā esošajai iestā-
dei “Jūrmalas Valsts ģimnāzija”. 

 Ar Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 31. oktobra 
saistošajiem noteikumiem Nr.  41 “Grozījumi Jūrma-
las pilsētas domes 2010. gada 4. februāra saistoša-
jos noteikumos Nr. 6 “Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
nolikums”” tika noteikta personas datu aizsardzības 
speciālista tiešā pakļautība pašvaldības izpilddirek-
toram, lai izpildītu Eiropas Parlamenta un Padomes 
regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 
datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 
Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības 
regula; stājās spēkā 2018. gada 25. maijā) 38. pan-
ta 3. punktu.

l Ar Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 19. decembra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 52 “Grozījumi Jūrmalas 
pilsētas domes 2010.  gada 4.  februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 6 “Jūrmalas pilsētas pašvaldības noli-
kums””, kas stājās spēkā 2020. gada 1. janvārī, tika 
veikti grozījumi Jūrmalas pilsētas pašvaldības noliku-
mā, precizējot kapitāla daļu turētāja pārstāvja pienā-
kumu veicēju. 

 Saeima 2019. gada 13. jūnijā pieņēma likumu “Gro-
zījumi Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsa-
biedrību pārvaldības likumā”, saskaņā ar kuru tika 
izdarīti grozījumi Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrības likumā, nosakot: ja pašvaldības 
kapitāla daļu turētājs ir pašvaldība, šajā likumā pare-
dzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem pašval-
dības izpilddirektors. Ar saistošajiem noteikumiem tika 
noteikts, ka pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu 
var nodot pašvaldības kapitāla daļu turētāja lēmumu  
pieņemšanas tiesības citai tam pakļautai amatperso-
nai, arī tās pilsētas (novada) pašvaldības struktūrvie-



14
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Snības vadītājam, kuram ir uzticēta attiecīgu pašvaldī-
bas kapitāla daļu pārvaldīšana. 

   2. UN 3. PIELIKUMS: 
Jūrmalas pilsētas domes struktūra – 65.–66. lpp.

Pašvaldības un domes personāls
Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādēs nodarbināto 
skaits 2019.  gadā – 2423 darbinieki, 2018.  gadā – 
2359.

2019. gada 31. decembrī Jūrmalas pilsētas domē bija 
293 darbinieki. 2019.  gadā Jūrmalas pilsētas domē 
darbu uzsāka 56 darbinieki, 49 darbinieki izbeidza 
darba attiecības.

PAŠVALDĪBAS IESTĀDĒS NODARBINĀTIE 
Sadalījums pa nozarēm (%)

n Izglītība
n Kultūra

n Sociālā joma
n Citas nozares

70%7,5%
5%

17,5%



15
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS

Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidētā budžeta izpilde 2019.  gadā ieņēmumos bija 
95 972 100 eiro, kas ir par 13 882 409 eiro vairāk nekā 2018. gadā; izdevumos – 90 115 370 eiro, 
kas ir par 7 404 618 eiro vairāk nekā 2018. gadā.
Jūrmalas pilsētas budžets 2019. gadam apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes saistošajiem noteiku-
miem “Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 18. decembra saistošie noteikumi Nr. 44”. 2020. gadam 
plānotais budžets ieņēmumos ir 95 464 065 eiro, izdevumos – 109 064 522 eiro.

2019. gada budžets tika veidots, nosakot par prioritā-
ti plašākās sociālā atbalsta sistēmas un samērīga ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saglabāšanu 
Jūrmalas pilsētas iedzīvotājiem. Pilsētas iedzīvotājiem 
nodrošinātas šādas priekšrocības:
l bezmaksas sabiedriskais transports;
l 90% atlaide nekustamā īpašuma nodoklim par zemi;
l bezmaksas ēdināšana visiem pirmsskolas izglītības 

iestāžu audzēkņiem un skolēniem pašvaldības izglī-
tības iestādēs;

l pašvaldības finansēto pedagogu amatalgas izlīdzi-
nāšana pirmsskolas izglītības iestādēs;

l veselības aprūpes pakalpojumu un medikamentu pie-
ejamība pensijas vecuma cilvēkiem;

l augstas kvalitātes kultūras pasākumu pieejamība pla-
šai sabiedrībai.

Atbilstīgi Jūrmalas pilsētas attīstības programmai 
2014.–2020. gadam un Jūrmalas pilsētas domes de-

putātu pieņemtajiem lēmumiem vienlaikus tika noteiktas 
šādas papildu prioritātes:
l nodrošināt ar finanšu resursiem Centrālās finanšu un lī-

gumu aģentūras atbalstīto integrēto teritoriju investīciju 
projektu ieviešanu ar Eiropas Savienības (ES) fondu un 
citas ārvalstu finanšu palīdzības finansējumu;

l sagatavoties un uzsākt pārējo, iepriekš neminēto integ-
rēto teritoriju investīciju projektu ieviešanu ar ES fondu 
un citas ārvalstu finanšu palīdzības finansējumu;

l ievērojami lielākā apjomā atjaunot pašvaldības ielu, 
ceļu un ietvju infrastruktūru, kā arī atjaunot un labiekārtot 
daudzdzīvokļu māju iekšpagalmus un pludmales zonu;

l nodrošināt atlīdzības palielinājumu pašvaldības ies-
tāžu darbiniekiem, kuru atlīdzība tiek izmaksāta no 
pašvaldības budžeta;

l turpināt izglītības un kultūras iestāžu infrastruktūras 
attīstību;

l turpināt informācijas un komunikācijas tehnoloģiju  
infrastruktūras modernizāciju.



16
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 2018.–2020. GADĀ (EUR)
In

fo
rm

āc
ija

s a
vo

ts:
 Jū

rm
al

as
 p

ils
ēt

as
 d

om
es

 B
ud

že
ta

 n
od

aļ
a

   4. PIELIKUMS: 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidētais kopbudžets 

2019. gadā – 67. lpp.

Pašvaldības saistības un garantijas
Kopējais pašvaldības saistību apjoms 2019. gadā bija 
6  726  197  eiro jeb 9,6% no pamatbudžeta ieņēmu-
miem; 2018. gadā – 6 413 482 eiro jeb 10,8% no pa-
matbudžeta ieņēmumiem.
Jūrmalas pašvaldība 2019.  gadā sāka apjomīgu 
projektu īstenošanu, par finansējuma avotu izmanto-
jot kredītlīdzekļus. Aizņēmumi no Latvijas Republikas 
Valsts kases ņemti vairāku projektu īstenošanai, to 
skaitā:
l Ķemeru parka pārbūvei un restaurācijai – 

3 717 631 eiro;
l Jūrmalas Sporta skolas peldbaseina ēkas pār-

būvei un energoefektivitātes paaugstināšanai – 
1 289 745 eiro;

l Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas ener-
goefektivitātes paaugstināšanai un telpu atjaunoša-
nai – 877 067 eiro;

l Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkas pār-
būvei un energoefektivitātes paaugstināšanai – 
796 786 eiro;

l Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojuma infrastruktūras 
attīstībai atbilstīgi pilsētas ekonomiskajai specializā-
cijai – 796 646 eiro.

   5. PIELIKUMS: 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības saistību un garantiju apjoms 

2018.–2020. gadā – 68. lpp.

Valsts budžeta transferti
2019.  gadā valsts budžeta transferti saņemti 
21 496 545 eiro apmērā – par 8 127 842 eiro vairāk 
nekā 2018. gadā.
Lielākā daļa valsts mērķdotāciju paredzētas vispārējās 
vidējās izglītības, interešu izglītības un bērnu no piecu 
gadu vecuma apmācības pedagogu darba samaksai 
un sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 
Saņemta arī valsts mērķdotācija pašvaldības speciā-
lajai internātskolai bērniem ar fiziskās un garīgās at-
tīstības traucējumiem, profesionālās ievirzes sporta, 
mūzikas un mākslas izglītības programmu finansēšanai, 
pamatizglītības iestādes skolēnu ēdināšanai, pašvaldī-
bu autoceļiem un ielām.

Saņemtie ziedojumi, dāvinājumi, to izlietojums
Atlikums uz 2019.  gada 1.  janvāri bija 569 eiro, no 
kuriem 2019.  gadā izlietots 521 eiro. Pārskata gadā 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība saņēma ziedojumus 
1090  eiro apjomā, naturālā veidā – 15 592 eiro  
apjomā. 

   6. PIELIKUMS: 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības pārskats 

par 2019. gadā saņemtajiem un izlietotajiem 
ziedojumiem un dāvinājumiem – 77. lpp.

Rādītāji 2018. gada izpilde 2019. gada izpilde 2020. gadam apstiprinātais budžets 

Atlikums gada sākumā 13 090 818 13 066 415 15 966 599

Ieņēmumi 82 089 637 95 971 010 95 464 065

Saņemtie kredīti 5 389 621 3 427 057 4 462 301

Izdevumi 82 709 534 90 114 849 109 063 431

Pamatkapitāla palielinājums 
pašvaldības komercsabiedrībās 29 294 386 735 1 002 562

Atdotie kredīti 4 887 784 4 774 583 5 423 833

Atlikums gada beigās 12 943 464 17 188 315 403 139



17
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.1. ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU FINANSĒTIE PROJEKTI

Jūrmalas pilsētas pašvaldība pārskata periodā tur-
pināja īstenot kopprojektu “Jaunu dabas un kultū-
ras tūrisma pakalpojumu radīšana Rīgas jūras līča 
rietumu piekrastē” sadarbībā ar Engures, Mērsra-
ga un Rojas novada pašvaldību. Īstenojot projektu, 
tiek atjaunots reģionam nozīmīgs dabas un kultūras 
mantojums, tajā skaitā Mellužu estrādes komplekss 
un Ķemeru ūdenstornis, sekmējot šo objektu sociāl-
ekonomiskā potenciāla attīstību un integrāciju vietē-
jā ekonomikas struktūrā. Projektu plānots īstenot līdz 
2021.  gadam; kopējās plānotās izmaksas Jūrmalas 
pašvaldībai un projekta sadarbības partneriem ir 
7,4 miljoni eiro, no tiem Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda (ERAF) līdzfinansējums ir 3,1 miljons eiro. 
2019. gadā Jūrmalas pilsētas dome īstenojusi aktivi-
tātes 1,2 miljonu eiro apjomā, no kuriem 754,4 tūk-
stoši eiro ir ERAF finansējums.

Pārskata periodā tika īstenots ERAF līdzfinansētais pro-
jekts “Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana”, kura mērķis ir 
primārās enerģijas gada patēriņa samazināšana Jaun-
dubultu vidusskolas ēkā par 71,89 kWh/m², sekmējot 
energoefektivitātes paaugstināšanu un pašvaldības iz-
devumu samazināšanos par siltumapgādi, kā arī vien-
laikus pilnveidojot Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidus-
skolas ēkas infrastruktūru. Projekta kopējās izmaksas 
2019. gadā bija 1,1 miljons eiro, no tiem ERAF līdzfi-
nansējums – 522,8 tūkstoši eiro.

Tika turpināts projekts “Jūrmalas pilsētas Jaundubultu 
vidusskolas ēkas k-1 (autoskolas ēka) energoefekti-
vitātes paaugstināšana”. Projekta mērķis ir samazināt 
primārās enerģijas gada patēriņu autoskolas ēkā par 
128,12  kWh/m2, sekmējot energoefektivitātes paaug-
stināšanu un pašvaldības izdevumu samazināšanos 
par siltumapgādi. Projekta kopējais finansējums ir 
172,9 tūkstoši eiro, to skaitā 78,8 tūkstoši eiro ir ERAF 
finansējums; 2019. gadā izlietoti 167,2 tūkstoši eiro, to 
skaitā 76,1 tūkstotis eiro – ERAF finansējums.

Pārskata gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldībā uzsākti, īstenoti vai pabeigti 88 projekti, no tiem 
32  projekti – pašvaldības infrastruktūras jomā, 56 projekti saistīti ar pašvaldības sniegto pakal-
pojumu pilnveidi, kapacitātes stiprināšanu, arī zināšanu pārnesi un pieredzes apmaiņu. Kopumā 
projektos apgūts ārējais finansējums 6,8 miljonu eiro apjomā. No 32 infrastruktūras projektiem 
Jūrmalas pilsētas dome ir iesniegusi, uzsākusi īstenot vai pabeigusi 19 projektus. 



18
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SPārskata gadā tika turpināts projekts “Jūrmalas pilsētas 
Kauguru vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaug-
stināšana”, samazinot primārās enerģijas gada patē-
riņu skolas ēkā par 76,46 kWh/m², paaugstinot ener-
goefektivitāti un samazinot pašvaldības izdevumus par 
siltumapgādi. Projektu plānots īstenot līdz 2020. gada 
pirmajam ceturksnim; kopējais finansējums ir 1,4 miljo-
ni eiro, no tiem 512,6 tūkstoši eiro – ERAF finansējums; 
2019.  gadā projektam izlietoti 915,8 tūkstoši eiro, no 
tiem 365,1 tūkstotis eiro ir ERAF finansējums.

Projektā “Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku 
apdraudējumu novēršanas pasākumi Dubultos–Ma-
joros–Dzintaros” plānots atjaunot esošās un būvēt 
jaunas pretplūdu un krasta erozijas aizsardzības būves 
gar Lielupes krastu Dubultos, Majoros un Dzintaros. 
Pārskata gadā sākti pirmās kārtas būvdarbi krasta no-
stiprinājumu atjaunošanai. Projektu plānots īstenot līdz 
2021.  gada beigām. Kopējais finansējums ir 4,9  mil-
joni eiro, tajā skaitā ERAF finansējums – 3,2 miljoni 
eiro; 2019.  gadā izlietoti 218,5 tūkstoši eiro, to skaitā 
128,4 tūkstoši eiro – ERAF finansējums.

Pārskata gadā Jūrmalas pilsētas dome uzsā-
ka vairāku nozīmīgu infrastruktūras projektu 
īstenošanu.
l Sākts projekts “Ķemeru parka pārbūve un restau-

rācija” ar mērķi revitalizēt daļu Jūrmalas pilsētas 
Ķemeru degradētās teritorijas, veicot ieguldījumus 
publiski pieejamas infrastruktūras pilnveidē, tostarp 
parka teritorijas labiekārtošanā, ceļu un ielu pār-
būvē, sekmējot saimniecisko darbību un jaunu dar-
bavietu radīšanu Jūrmalas pilsētas administratīvajā 
teritorijā, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgt-
spēju veicinošu teritoriālo izaugsmi. Projektu pare-
dzēts īstenot līdz 2021. gadam. Kopējais plānotais 
finansējums ir 9,6  miljoni eiro, no tiem 5,8 miljoni 
eiro ir ERAF finansējums. 2019.  gadā veikti darbi 
904,3 tūkstošu eiro apmērā, no tiem 419,4 tūkstoši 
eiro ir ERAF finansējums.

l Sākts projekts “Ceļu infrastruktūras atjaunošana un 
autostāvvietas izbūve Ķemeros”. Tiek veikti ieguldī-
jumi publiski pieejamas ceļu satiksmes infrastruktūras 
pilnveidē, tostarp jauna automašīnu stāvlaukuma 
izbūvē, un teritorijas labiekārtošanā, sekmējot saim-
niecisko darbību un jaunu darbavietu radīšanu Jūr-
malas pilsētas teritorijā. Projektu paredzēts īstenot 
līdz 2020. gada beigām. Projekta kopējais finansē-
jums ir 1,9 miljoni eiro, tajā skaitā 1,2 miljoni eiro ir 
ERAF finansējums; 2019.  gadā projektā veikti darbi 
479,4  tūkstošu eiro apjomā, no tiem 326,1 tūkstotis 
eiro ir ERAF finansējums.

l Projektā “Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojumu infra-
struktūras attīstība atbilstoši pilsētas ekonomiskajai 
specializācijai” plānots izveidot ūdenstūrisma pakal-
pojumu centru Straumes ielā. Ēkas pirmajā stāvā un 
pagrabstāvā tiks izbūvētas telpas, kuras plānots no-
dot nomā komersantiem – ūdenstūrisma pakalpoju-
mu sniedzējiem. Pārskata gadā sākta ēkai piegulošās 
teritorijas atjaunošana, autostāvlaukuma izbūve un 
ceļa seguma nomaiņa. Projektu plānots īstenot līdz 
2020. gada rudenim. Projekta kopējais finansējums 
ir 1,7 miljoni eiro, tajā skaitā ERAF finansējums – 
554,9 tūkstoši eiro; 2019. gadā projekta īstenošanai 
izlietoti 362,2 tūkstoši eiro, no tiem ERAF finansējums 
ir 128,2 tūkstoši eiro.

l Īstenojot projektu “Jūrmalas pilsētas vispārējās vi-
dējās izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide”, 
Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolā sākta ergono-
miskas mācību vides izveide, tiks atjaunoti un mo-
dernizēti skolas trīs stāvi un sporta zāle, nodrošināti 
mūsdienīgi informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 
risinājumi un iegādāts mācību klašu un sporta zāles 
aprīkojums. Jūrmalas Valsts ģimnāzijā pārbūves darbi 
pārskata periodā nav uzsākti, tika turpināta būvpro-
jekta izstrāde. 2020. gada vasarā plānots sākt ēkas 
pilna apjoma pārbūvi, izveidojot ergonomisku mācī-
bu vidi un telpas reģionālā metodiskā centra darbības 



19
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Snodrošināšanai, par projekta līdzekļiem tiks iegādāts 
arī nepieciešamais aprīkojums. Projektu plānots īste-
not līdz 2021. gada otrā ceturkšņa beigām. Kopējais 
projektā plānotais finansējums ir 8,0 miljoni eiro, no 
tiem 6,1 miljons eiro ir ERAF finansējums; 2019. gadā 
projektā veikti ieguldījumi 572,3 tūkstošu eiro apjo-
mā, no tiem ERAF finansējums – 458,6 tūkstoši eiro.

l Projektā “Jūrmalas Sporta skolas peldbaseinu ēkas 
pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana” tiks 
veikti ieguldījumi pašvaldībai piederošā ēkā – Jūrma-
las Sporta skolas peldbaseinu ēkā – primārās ener-
ģijas patēriņa samazināšanai par 318,09 kWh/m².  
Projekta mērķis ir sekmēt energoefektivitātes pa-
augstināšanu un izdevumu par siltumapgādi sama-
zināšanu, un to paredzēts īstenot līdz 2020.  gada 
vidum. Projekta kopējais finansējums ir 3,0 miljoni 
eiro, no tiem 471,6 tūkstoši eiro ir ERAF finansējums; 
2019.  gadā izlietoti 858,3 tūkstoši eiro, to skaitā 
175,5 tūkstoši eiro – ERAF finansējums.

l Projektā “Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas 
ēkas pārbūve un energoefektivitātes paaugstinā-
šana” 2019.  gadā uzsākta skolas ēkas pārbūve ar 
mērķi samazināt primārās enerģijas gada patēriņu 
par 69,15 kWh/m². Projektu paredzēts īstenot līdz 
2020. gada vasaras beigām. Kopējais finansējums ir 
1,5 miljoni eiro, no tiem 150,6 tūkstoši eiro ir ERAF fi-
nansējums; 2019. gadā projektā apgūti 140,3 tūksto-
ši eiro, to skaitā 13,1 tūkstotis eiro – ERAF finansējums.

Pārskata periodā Jūrmalas pilsētas domē ir 
sagatavotas un tālākai izvērtēšanai iesnieg-
tas vairākas nozīmīgu infrastruktūras investī-
ciju projektu ieceres.
l Projektu “Jūrmalas teātra ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana” plānots īstenot, lai samazinātu 
primārās enerģijas gada patēriņu Jūrmalas teāt-
ra ēkā Muižas ielā par 126,96 kWh/m2, sekmētu 
energoefektivitātes paaugstināšanu un pašvaldības 

izdevumu samazināšanos par siltumapgādi. Projekta 
rezultātā tiks pilnveidota arī Jūrmalas teātra ēkas in-
frastruktūra.

l Projektā “Pilsētas atpūtas parka un Jauniešu mājas 
izveide Kauguros” paredzēts palielināt privāto inves-
tīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus infrastruk-
tūrā, kas sekmētu uzņēmējdarbības attīstību un nodro-
šinātu komercdarbības attīstībai labvēlīgus apstākļus 
Jūrmalā. Projektā paredzēts izbūvēt pilsētas atpūtas 
parku un Jauniešu māju Kauguros atbilstīgi Jūrmalas 
pilsētas attīstības programmā 2014.–2020.  gadam 
noteiktajai pilsētas ekonomiskajai specializācijai.

l Projekta “Pašvaldības ēkas Raiņa ielā 62, Jūrma-
lā, pārbūve un energoefektivitātes paaugstināša-
na” mērķis ir samazināt primārās enerģijas gada 
patēriņu Jūrmalas pilsētas pašvaldības ēkā par 
85,20 kWh/m2, veicot ieguldījumus ēkas infrastruk-
tūrā, sekmējot energoefektivitātes paaugstināšanu 
un pašvaldības izdevumu samazināšanos par siltum- 
apgādi un ēkas uzturēšanu.

l Projektā “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra 
jaunbūve un meža parka labiekārtojums Ķemeros” 
ietvaros paredzēts revitalizēt daļu Jūrmalas pilsētas 
Ķemeru degradētās teritorijas, veicot ieguldījumus 
publiski pieejamas infrastruktūras pilnveidē, sekmējot 
saimniecisko darbību un tūrisma piedāvājuma attīs-
tību atbilstīgi pilsētas ekonomiskajai specializācijai 
un jaunu darbavietu radīšanu Jūrmalas pilsētas ad-
ministratīvajā teritorijā, nodrošinot videi draudzīgu un 
vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi.

l Projekta “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra 
pakalpojumu attīstība un meža parka labiekārtoju-
ma pilnveide Ķemeros” ietvaros paredzēts veicināt 
Ķemeru vēsturiskā kūrorta teritorijas attīstību, radot 
jaunus pakalpojumus nozīmīgos dabas un kultū-
ras mantojuma objektos – jaunizveidotajā Ķemeru 



20
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Sdaudzfunkcionālajā dabas tūrisma centrā un meža 
parkā, veicinot dabas un kultūrvēsturisko objektu 
sociālekonomiskā potenciāla attīstību un integrāciju 
vietējās ekonomikas struktūrā.

Pašvaldības kapitālsabiedrības un iestādes 
īsteno vairākus nozīmīgus infrastruktūras at-
tīstības projektus.
l 2017.  gadā tika sākts un 2018.–2019.  gadā tur-

pināts SIA “Jūrmalas ūdens” Kohēzijas fonda (KF) 
projekts “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība,  
IV kārta”. Projekta IV kārtas plānotais finansējums 
ir 48,8  miljoni eiro, kur KF finansējums ir 24,0 mil-
joni eiro, SIA  “Jūrmalas ūdens” līdzfinansējums at-
tiecināmo un neattiecināmo izmaksu segšanai kopā 
ir 24,8 miljoni eiro. 2019. gadā apgūts finansējums 
kopumā 426,0  tūkstošu eiro apjomā. 2017.  gadā 
ekspluatācijā nodoti izbūvētie ūdens apgādes un 
kanalizācijas tīkli Buļļuciemā, kuros līdz 2019. gada 
beigām 545  iedzīvotājiem ierīkots pieslēgums cen-
tralizētajam ūdensvadam, 628 iedzīvotājiem – pie-
slēgums pilsētas kanalizācijai. 2019. gadā pabeigta 
būvprojekta izstrāde pēdējam projekta posmam – 
ūdens apgādes un kanalizācijas tīklu izbūvei posmā 
no Krastciema līdz Ķemeriem. Vienlaikus norisinājās 
iepirkuma procedūras būvdarbu veikšanai posmā no 
Buļļuciema līdz Majoriem un no Dubultiem līdz Asa-
riem, kopā paredzot piecus būvdarbu līgumus. Tika 
izsludinātas iepirkuma procedūras būvdarbu veikša-
nai Priedaines–Slokas un Kaugurciema–Bāžciema 
apkaimēs, plānojot piecus būvdarbu līgumus.

l Jaunas medicīnas iekārtas iegādātas ERAF finansētā 
projektā “SIA “Jūrmalas slimnīca” veselības aprūpes 
infrastruktūras un pakalpojumu pieejamības uzla-
bošana”. Projekta mērķis ir uzlabot kvalitatīvu veselī-
bas aprūpes pakalpojumu pieejamību SIA “Jūrmalas 
slimnīca” pacientiem, jo īpaši sociālās un teritoriālās 
atstumtības un nabadzības riskam pakļautiem iedzī-
votājiem. Projektā tika iegādātas mūsdienīgas iekār-

tas endoskopijas, radiogrāfijas un datortomogrāfijas 
pakalpojumu veikšanai, kā arī iekārtas grūtniecības 
un dzemdību profilam. Minēto iekārtu iegāde uzla-
bos pakalpojumu pieejamību tādās prioritārajās jo-
mās kā sirds un asinsvadu izmeklējumi, onkoloģija 
un bērnu aprūpe. Projektā plānots iegādāties iekār-
tas par kopējo summu 1,1 miljons eiro, kur ERAF un 
valsts budžeta finansējums ir 1,03 miljoni eiro, bet SIA 
“Jūrmalas slimnīca” finansējums – 69,9 tūkstoši eiro. 
2020. gadā plānots palielināt SIA “Jūrmalas slimnī-
ca” ieguldījumu šajā projektā.

l 2018. gadā SIA “Jūrmalas siltums” noslēdza sadar-
bības līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentū-
ru (CFLA) par projekta “Siltuma avota efektivitātes 
paaugstināšana Jūrmalā, Dubultos” izstrādi. Projek-
tā 2019.  gadā tika pabeigta jaunas ar šķeldu kuri-
nāmas katlumājas būvniecība. Tā nodrošina atjau-
nojamo energoresursu izmantojošu siltumražošanas 
jaudu modernizāciju un pieaugumu centralizētajā 
siltumapgādē ar jaudu 1,5 MW, kā arī siltumnīc- 
efekta gāzu samazinājumu. Projekta kopējais bu-
džets ir 835,5  tūkstoši eiro, no kura ES finansējums 
ir 263,1 tūkstotis eiro, kapitālsabiedrības līdzfinansē-
jums – 572,4 tūkstoši eiro. 

l Pārskata gadā SIA “Jūrmalas siltums” turpināja KF 
līdzfinansētā projekta “Siltumapgādes pārvades 
un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana 
Jūrmalā” realizēšanu. Projektā plānots rekonstruēt 
8085 metrus siltumtīklu, paaugstināt Jūrmalas pilsē-
tas pašvaldības centralizētās siltumapgādes efekti-
vitāti, samazinot siltumenerģijas zudumus pārvades 
un sadales sistēmās, novērst siltumnesēja noplūdes 
siltumtīklos, samazināt ekspluatācijas un uzturēšanas 
izmaksas, kā arī uzlabot siltumapgādes sistēmas hid-
rauliskos rādītājus. Projekta kopējais budžets ir 7,1 mil-
jons eiro, no kuriem ES finansējums ir 2,4 miljoni eiro, 
kapitālsabiedrības līdzfinansējums attiecināmo un 
neattiecināmo izmaksu segšanai ir 4,8 miljoni eiro.  



21
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SKopējais projekta ietvaros apgūtais finansējums 
2019. gadā bija 1,8 miljoni eiro. 

l 2018. gada beigās SIA “Jūrmalas siltums” uzsāka un 
2019. gadā turpināja KF līdzfinansēto projektu “Bio-
masas katlumājas izbūve, īstenojot pāreju no fosi-
lajiem energoresursiem uz atjaunojamajiem ener-
goresursiem Jūrmalā, Dubultos”. Projekta mērķis ir 
paaugstināt siltumenerģijas ražošanas efektivitāti un 
sekmēt dabasgāzes aizvietošanu ar šķeldas kurinā-
mo, nodrošinot centralizētās siltumapgādes sistēmas 
lietotājiem kvalitatīvu siltumapgādes pakalpojumu. 
Tiks izbūvēta jauna katlumāja Dubultos ar šķeldu ku-
rināmu ūdens sildāmo katlu (ar automatizētu šķeldas 
padevi), veicinot siltumnīcefekta gāzu samazinājumu. 
Projekta kopējais budžets ir 3,6 miljoni eiro, no kuriem 
KF finansējums ir 1,15 miljoni eiro, kapitālsabiedrības 
līdzfinansējums – 2,5 miljoni eiro. Projekta rezultātā 
tiks īstenota atjaunojamo energoresursu izmantojošu 
siltumražošanas jaudu modernizācija un pieaugums 
centralizētajā siltumapgādē ar jaudu 5 MW, izbū-
vējot jaunu katlumāju Dubultos ar šķeldu kurināmu 
ūdens sildāmo katlu (ar automatizētu šķeldas pade-
vi), kā arī siltumnīcefekta gāzu samazinājums. Pro-
jekta kopējais budžets ir 3,6 miljoni eiro, no kuriem 
KF finansējums ir 1,2 miljoni eiro, kapitālsabiedrības 
līdzfinansējums – 2,5 miljoni eiro.

No 56 iesniegtajiem vai īstenošanā esošajiem 
projektiem, kas paredz pašvaldības sniegto 
pakalpojumu pilnveidi un pašvaldības kapa-
citātes stiprināšanu, tajā skaitā zināšanu pār-
nesi un pieredzes apmaiņu, Jūrmalas pilsētas 
dome īsteno 27 projektus.
l Pārskata periodā tika turpināts Eiropas Sociālā fon-

da (ESF) projekts “Deinstitucionalizācija un sociālie 
pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem”. 
Projektā tiek attīstīti un pilnveidoti sabiedrībā bals-
tīti pakalpojumi cilvēkiem ar ierobežotām spējām 
sevi aprūpēt. Projekts tiks īstenots līdz 2022.  gada 

beigām. Projektā tiek nodrošināti sociālās rehabili-
tācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem trau-
cējumiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem, kā arī 
sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi cilvēkiem 
ar garīga rakstura traucējumiem. Projekta kopējās  
izmaksas ir 1,1 miljons eiro, tajā skaitā ESF līdzfinan-
sējums ir 682,6 tūkstoši eiro, valsts budžeta dotāci-
ja – 120,5  tūkstoši eiro, pašvaldības finansējums  – 
267,9  tūkstoši eiro. 2019.  gadā apgūts finansējums 
59,6 tūkstošu eiro apjomā, tajā skaitā ESF finansē-
jums – 40,8 tūkstoši eiro.

l 2019. gadā tika turpināts ESF projekts “Pasākumi vie-
tējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei Jūrmalā”. Projektā tiek īstenoti veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi. Aktivi-
tātes ir vērstas uz veselīga uztura paradumu veicinā-
šanu iedzīvotājiem, fiziskās aktivitātes palielināšanu, 
rīkojot, piemēram, nūjošanas, ciguna, jogas un ielu 
vingrošanas nodarbības, atkarību mazināšanu, psihis-
ko veselību un veselībpratības palielināšanu seksuālās 
un reproduktīvās veselības jautājumos. Aktivitātēs ie-
saistīts plašs iedzīvotāju loks – gan projektā definētās 
mērķa grupas (trūcīgie, maznodrošinātie iedzīvotāji, 
bezdarbnieki, cilvēki ar invaliditāti, iedzīvotāji vecumā 
virs 54 gadiem, bērni), gan visa vietējā sabiedrība ko-
pumā. Projekta kopējās izmaksas ir 585,8 tūkstoši eiro, 
tajā skaitā ESF finansējums ir 487,6 tūkstoši eiro, valsts 
budžeta dotācija – 86,1 tūkstotis eiro, pašvaldības  
finansējums – 12,1 tūkstotis eiro. Projekts īstenojams 
līdz 2020.  gada 1.  jūnijam. 2019.  gadā projekta  
finansējums apgūts 225,0 tūkstošu eiro apjomā. 

l Pārskata periodā tika turpināts ESF projekts “Atbalsts 
izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”. 
Projekta mērķis ir nodrošināt izglītības pakalpojumu 
daudzveidību, uzlabojot izglītojamo kompetences 
un mācību sasniegumus Jūrmalas pilsētas pašvaldī-
bas vispārējās izglītības iestādēs. Projektā paredzēts 
ieviest izglītojamo individuālo kompetenču attīstības  



22
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Satbalsta pasākumu sistēmu Majoru vidusskolā, Pum-
puru vidusskolā, Vaivaru pamatskolā, Jūrmalas pil-
sētas Kauguru vidusskolā, Jūrmalas Alternatīvajā 
skolā, Jūrmalas Valsts ģimnāzijā un Jūrmalas pilsētas 
Lielupes pamatskolā. Projekta kopējās izmaksas ir 
720,7 tūkstoši eiro; 2019. gadā apgūtais ESF budžets 
ir 194,8 tūkstoši eiro. 

l 2019.  gadā tika turpināts ESF projekts “Karjeras 
atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības ies-
tādēs”. Projekta mērķis ir uzlabot pieeju karjeras 
atbalstam izglītojamajiem vispārējās izglītības ies-
tādēs Jūrmalas pilsētā. Projekta rezultātā karjeras 
konsultanti un karjeras atbalsta īstenošanā iesaistītie 
speciālisti iegūs papildizglītību un metodiskos mate-
riālus, tiks īstenoti informatīvi un izglītojoši karjeras 
atbalsta pasākumi un konsultācijas. Projekts tiek īs-
tenots Jūrmalas pilsētas pašvaldības izmēģinājum-
skolās – Jūrmalas Valsts ģimnāzijā, Jūrmalas pilsētas 
Mežmalas vidusskolā, Slokas pamatskolā, Jūrmalas 
sākumskolā “Atvase”. Projekta kopējais finansējums ir 
68,8 tūkstoši eiro; 2019. gadā apgūtais ESF budžets 
ir 36,9 tūkstoši eiro.

l Eiropas Sociālā fonda projektā “Atbalsts priekšlai-
cīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” tika 
iesaistīta Slokas pamatskola, Vaivaru pamatskola 

un Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskola. Projekts 
veicina ilgtspējīgas sadarbības sistēmas veidošanu 
starp pašvaldību, izglītības iestādēm, pedagogiem, 
atbalsta personālu un izglītojamo vecākiem vai pār-
stāvjiem, lai laikus identificētu izglītojamos ar risku 
pārtraukt mācības un sniegtu viņiem personalizētu 
atbalstu. Projekta līdzekļi izlietoti pedagogu darba 
samaksai, izglītojamo individuālo izglītības plānu īs-
tenošanai. Kopējais projekta finansējums ir 96,7 tūk-
stoši eiro; 2019.  gadā apgūtais ESF finansējums ir 
19,2 tūkstoši eiro.

l Pārskata gadā tika pabeigts “Erasmus+” programmas 
projekts “Iniciatīvas veicināšana un kapacitātes stip-
rināšana jauniešu uzņēmējdarbības sekmēšanai”. 
Projekta mērķis ir veicināt jaunu, konkurētspējīgu un 
eksportspējīgu uzņēmumu izveidi Jūrmalā, veicināt 
jauniešu radošumu un attīstīt kompetences jaunu uz-
ņēmējdarbības ideju radīšanā, kā arī uzlabot darba 
ar jaunatni kvalitāti. Projekta rezultātā Jūrmalas jau-
nieši sadarbībā ar Somijas un Itālijas jauniešiem radī-
ja piecas starptautiskas uzņēmējdarbības idejas. Pro-
jektā tika apgūti 33,9 tūkstoši eiro, kas ir ES budžeta 
finansējums.

   7. PIELIKUMS: 
Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētie projekti Jūrmalā 

2019. gadā – 72. lpp.



23
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.2. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI
Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidētā budžeta izpilde 2019. gadā ieņēmumos bija  
95 972 100 eiro – par 13 881 373 eiro jeb 16,9% vairāk nekā 2018. gadā. 

Ieņēmumu veids 2018. gada izpilde 
(EUR)

2019. gada izpilde 
(EUR)

2020. gadam apstiprinātais 
budžets (EUR)

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 51 909 817 57 268 232 52 522 567

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 3 121 406 3 213 548 3 229 900

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 4 107 888 3 974 675 4 108 267

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 1 740 297 1 817 686 1 829 046

Pārējie nodokļu ieņēmumi 359 046 365 531 205 900

Nenodokļu ieņēmumi 5 833 715 6 155 460 7 516 081

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 607 951 1 638 519 1 676 532

Transferti un ārvalstu finanšu palīdzība 13 409 517 21 537 359 24 375 772

Kopā 82 089 637 95 971 010 95 464 065

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 

59,7%

Transferti un ārvalstu 
finanšu palīdzība  

22,4%

Nenodokļu ieņēmumi 

6,4%

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par zemi 

4,1%
Nekustamā īpašuma 
nodoklis par ēkām  

3,4%
Nekustamā īpašuma 

nodoklis par mājokļiem 

1,9%

Maksas pakalpojumi 
un citi pašu ieņēmumi 

1,7% Pārējie nodokļu ieņēmumi  

0,4%

BUDŽETA IEŅĒMUMI

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 2018.–2020. GADĀ

In
fo

rm
āc

ija
s a

vo
ts:

 Jū
rm

al
as

 p
ils

ēt
as

 d
om

es
 B

ud
že

ta
 n

od
aļ

a



24
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SNodokļu ieņēmumi 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības nodokļu ieņēmu-
mi 2019.  gadā bija 66 639 672 eiro, kas ir par 
5 401 218 eiro vairāk nekā 2018. gadā.

2019.  gadā proporcionāli lielākā ieņēmumu daļa jeb 
69,5% no kopējā pašvaldības pamatbudžeta ieņē-
mumiem bija nodokļu ieņēmumi, kas salīdzinājumā ar 
2018. gadu palielinājušies par 5 401 218 eiro.

Būtiskākā nodokļu ieņēmumu daļa ir iedzīvotāju  
ienākuma nodoklis. 2019.  gadā iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis saņemts 57 268 232 eiro apmērā, kas ir par 
5 358 415 eiro vairāk nekā 2018. gadā. Ieņēmumu palieli-
nājums saistīts ar nodarbināto skaita pieaugumu, bezdarba 
līmeņa samazināšanos, kā arī ar atalgojuma pieaugumu.

Būtisku pašvaldības ieņēmumu daļu veido ieņēmumi no 
nekustamā īpašuma nodokļa. Jūrmalas pilsētas paš-
valdība ir saglabājusi 2012.  gadā pieņemto nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību 
vairākām nodokļu maksātāju grupām.

2020.  gada 1.  janvārī Jūrmalas pilsētā bija reģistrē-
ti 28  749 nekustamā īpašuma nodokļa maksātāji un 
66 151 nekustamā īpašuma nodokļa objekts. 

2019.  gadā nekustamā īpašuma nodoklis iekasēts 
9 005 909 eiro apjomā, kas ir par 123 704 eiro mazāk 
nekā precizētajā plānā un par 36 318 eiro vairāk nekā 
2018. gadā. 

Nekustamā īpašuma nodokļa neizpilde skaidrojama 
ar nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu uz 
2019.  gada 31.  decembri – taksācijas gadā nodoklis 
nav samaksāts par 12 357 objektiem, iepriekšējo gadu 
parādi ir par 1342 objektiem.

Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un mājok-
ļiem pārpilde ir veidojusies, gada laikā mainoties 

nodokļa likmei un sakarā ar jaunu nodokļa objektu 
reģistrāciju.

   8. PIELIKUMS: 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības nodokļu ieņēmumi 

2018.–2020. gadā – 82. lpp.

Nenodokļu ieņēmumi
Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžetā nenodokļu ieņē-
mumi 2019. gadā ieskaitīti 6 155 460 eiro apjomā, kas 
ir par 321 745 eiro vairāk nekā 2018. gadā. 

Nenodokļu ieņēmumu lielāko īpatsvaru – 48,1% – vei-
do valsts un pašvaldību nodevas un kancelejas node-
vas, kas 2019. gadā saņemtas 2 979 264 eiro apjo-
mā; tas ir par 131 167 eiro mazāk nekā 2018. gadā. 
Pašvaldību nodevas Jūrmalas pilsētas pašvaldības bu-
džetā 2019. gadā tika ieskaitītas 2 959 509 eiro ap-
jomā, kas ir par 132 073 eiro mazāk salīdzinājumā ar 
2018. gadu.

   9. PIELIKUMS: 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības nenodokļu ieņēmumi 

2018.–2020. gadā – 83. lpp.

Kopš 1996.  gada Jūrmalas pilsētas administratīvajā 
teritorijā vasaras sezonā ir spēkā iebraukšanas maksa. 
Šāda kārtība palīdz regulēt tranzīta transporta plūsmu 
pilsētā, lai saudzētu vidi un nodrošinātu patīkamāku 
vidi iedzīvotājiem. Ieņēmumi no pašvaldības nodevas 
par transportlīdzekļu iebraukšanu Jūrmalas pilsē-
tas administratīvajā teritorijā bija 2 809 170 eiro jeb 
95% no visām pašvaldības nodevām. Kopā izsnieg-
tas 1 220  437  iebraukšanas caurlaides, tajā skaitā 
1 153 944 vienas dienas caurlaides.

2019. gadā nodeva par transportlīdzekļu iebraukšanu ie-
kasēta mazākā apjomā, nekā sākotnēji tika prognozēts un 
iekasēts iepriekšējā gadā. Šīs nodevas apjoms ir atkarīgs 
no transportlīdzekļu plūsmas, t.i., no pilsētas apmeklētāju 
skaita un biežuma, ko ietekmē gan ekonomiskās aktivitātes, 
rīkotie publiskie pasākumi, gan klimatiskie apstākļi vasarā. 



25
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SOtra lielākā pašvaldības nodevas ieņēmumu sadaļa ir 
pašvaldību nodeva par būvatļaujas izdošanu vai būv-
niecības ieceres akceptu; 2019. gadā šajā ieņēmumu 
sadaļā saņemti 100 878 eiro, kas ir par 24 650 eiro 
vairāk nekā 2018.  gadā. Ieņēmumu palielinājums 
saistīts ar 2018.  gada 14.  janvāra saistošo noteikumu 
Nr. 26 “Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdo-
šanu vai būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi 
paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē” grozīša-
nu, kurā pašvaldības nodevas tika noteiktas pēc apbū-
ves laukumu platībām – būvatļaujām. 

Pašvaldības nodeva par reklāmas, afišu un sludināju-
mu izvietošanu publiskās vietās 2019.  gadā iekasēta 
26 252 eiro apjomā, kas ir par 9143 eiro mazāk nekā 
iepriekšējā gadā. Ieņēmumu samazinājums šajā sadaļā 
skaidrojams ar tendencēm reklāmas jomā – iespējām 
izvietot reklāmu interneta vidē, reklāmu izvietošanu pri-
vātā īpašumā un komercdarbības veikšanas vietā.

Ieņēmumi no naudas sodiem un sankcijām 2019. gadā 
iekasēti 1 365 975 eiro apjomā, kas ir par 659 834 eiro 
vairāk nekā 2018. gadā. Naudas sodi 1 201 937 eiro 
apmērā iekasēti galvenokārt par administratīvajiem 
pārkāpumiem – par transportlīdzekļu iebraukšanu īpa-
ša režīma zonā Jūrmalas pilsētas administratīvajā terito-
rijā bez nodevas samaksas.

Otrs lielākais ieņēmumu veids nenodokļu ieņēmumos 
ir ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdo-
šanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas. 

2019. gadā šī nodeva iekasēta 1 598 743 eiro apjomā, 
kas ir par 154 487 eiro mazāk nekā 2018. gadā. 

2019. gadā ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdo-
šanas saņemti 909 666 eiro apjomā. 2019. gadā at-
savināti 47 nekustamie īpašumi, tajā skaitā divi lielākie 
darījumi ir īpašums Slokas ielā 18/20 par 126 472 eiro 
un trīs dzīvokļu īpašumu kopums Zemgales ielā 34 par 
170 359 eiro. 

No valsts un pašvaldību īpašumu iznomāšanas 
2019.  gadā gūtie ieņēmumi ir 492 948 eiro, kas ir par 
43 415 eiro vairāk nekā 2018. gadā. Budžeta ieņēmumi 
par īpašumu iznomāšanu pieauguši, jo noslēgti jauni zemes 
nomas līgumi Miežu ielā, Ērgļu ielā, Mellužu prospektā, kā 
arī atgūts parāds par iznomāto īpašumu Mārupes ielā. 

Pozīcijā “Maksājumi par budžeta iestāžu sniegta-
jiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmu-
mi” 2019.  gadā saņemti 1 638 519 eiro, kas ir par 
30  568   vairāk nekā 2018.  gadā. Par 36 929 eiro 
pieauguši ieņēmumi no maksas pakalpojumiem par 
personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs – pa-
lielinoties klientu skaitam, 2019. gadā šajā sadaļā gūti 
ieņēmumi 524 915 eiro apjomā. Citi ieņēmumi par mak-
sas pakalpojumiem iekasēti 433 835 eiro apjomā, kas 
salīdzinājumā ar 2018. gadu ir par 77 792 eiro mazāk. 

Ieņēmumi par telpu nomu ir 264 653 eiro, kas ir par 
19 888 eiro vairāk nekā 2018. gadā, jo 2019. gadā 
tika noslēgti jauni līgumi par telpu izmantošanu.



26
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.3. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMI

Jūrmalas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2019. gadā bija 90 114 849 eiro, kas ir par 
7 405 315 eiro vairāk nekā 2018. gadā. 

Nozare 2018. gada izpilde (EUR) 2019. gada izpilde (EUR)

Vispārējie valdības dienesti 2 023 589 2 156 102

Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds 12 386 011 12 829 114

Ekonomiskā darbība 10 865 346 15 411 691

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 10 250 173 6 673 960

Atpūta, kultūra un reliģija 9 013 211 8 995 018

Vides aizsardzība 4 826 142 4 636 517

Izglītība 24 132 755 29 230 023

Veselība 443 046 453 520

Sociālā aizsardzība 6 198 776 7 062 281

Sabiedriskā kārtība un drošība 2 570 485 2 666 623

Kopā 82 709 534 90 114 849

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas pašvaldības Budžeta nodaļa

Vides aizsardzība  

5,1%
Sabiedriskā kārtība un drošība  

3,0%
Vispārējie valdības dienesti  

16,6%
Veselība  

0,5%

BUDŽETA IZDEVUMI

Ekonomiskā darbība  

17,1%
Teritoriju, mājokļu apsaimniekošana  

7,4%
Atpūta, kultūra un reliģija  

10,0%
Sociālā aizsardzība  

7,8%

Lielākais finansējums pārskata gadā tika izlietots  
izglītības nozarei; palielinājums saistīts galvenokārt 
ar pedagogu algu reformu, palielinot algas likmes 

pedagogiem. Saistībā ar apjomīgu projektu īsteno-
šanu pašvaldībā pieauguši izdevumi arī ekonomiska-
jai darbībai.

Izglītība

32,5%

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZDEVUMI 2018.–2019. GADĀ



27
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SPieaudzis budžeta izdevumu apjoms vispārē-
jiem valdības dienestiem, kur 85,6% izdevumu ir  
iemaksa pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fon-
dā. 2019. gadā Jūrmalas pilsēta pašvaldību finanšu  
izlīdzināšanas fondā iemaksāja 12 829 114 eiro;  
salīdzinājumā ar 2018. gadu iemaksas palielinājušās 
par 443 103 eiro.

   10. PIELIKUMS: 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 

2018.–2020. gadā – 84. lpp.

   11. PIELIKUMS: 
Neatkarīgu revidentu ziņojums 

par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2019. gada 
konsolidēto finanšu pārskatu – 85. lpp.



28
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.3.1. IZGLĪTĪBA

Lielākais finansējums no pašvaldības budžeta 2019.  gadā tika izlietots izglītības nozarei –  
29 230 023 eiro jeb 32,4% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar 2018. gadu 
izdevumi izglītības nozarei palielinājušies par 5 097 268 eiro. 

Palielinājums galvenokārt saistīts ar pedagogu algu 
reformu, palielinot algas likmes pedagogiem. Palieli-
nājies arī pašvaldības līdzfinansējums privātajām iz-
glītības iestādēm.

2019. gadā, salīdzinot ar 2018. gadu, saņemts ievē-
rojams ES finansējums projektiem, liela daļa projektu 
tika īstenoti izglītības nozarē. 2019.  gadā Jūrmalas 
pilsētas pašvaldība, piesaistot ES struktūrfondu līdzfi-
nansējumu, sākusi apjomīgus skolu modernizēšanas 
projektus – Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas 
ēkas, Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas un 
Jūrmalas Sporta skolas peldbaseinu ēkas pārbūvi un 
energoefektivitātes paaugstināšanu.

Būtiskas pārmaiņas izglītības jomā
Izglītības jomas pārvaldība Jūrmalas pilsētā tiek īs-
tenota saskaņā ar 2015.  gada 11.  jūnijā apstiprinā-
to Jūrmalas izglītības attīstības koncepciju 2015.–
2020. gadam.

Lai radītu iespēju nākotnē izpildīt valsts ģimnāzijām 
noteiktos kritērijus, tostarp attiecībā uz izglītojamo 
skaitu, ar Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 21. feb-
ruāra lēmumu Nr. 56 Jūrmalas sākumskola “Atvase” 
pievienota Jūrmalas Valsts ģimnāzijai. Tā kā valsts 
ģimnāzija ir tiesīga īstenot arī vispārējās pamatizglītī-
bas otrā posma izglītības programmu vai pilnu pamat- 
izglītības programmu, lai nodrošinātu vienotu pieeju 
daudzpusīgu izglītības programmu īstenošanai, racio-
nālu un efektīvu materiāli tehnisko, finanšu resursu iz-
mantošanu, vairāku izglītības programmu īstenošanas 

koncentrēšanu vienā izglītības iestādē, lietderīgākais 
un efektīvākais risinājums, Jūrmalas pilsētas domes ie-
skatā, bija pievienot sākumskolu ģimnāzijai. 

Ar Jūrmalas pilsētas domes 2018.  gada 18.  oktobra 
lēmumu Nr. 513 likvidēta Jūrmalas Vakara vidussko-
la, tās īstenotās izglītības programmas pievienotas 
Majoru vidusskolai, kur izglītojamie turpina saņemt 
līdzvērtīgu kvalitatīvu izglītību. Lēmums pieņemts, pa-
matojoties uz Vispārējās izglītības likuma pārejas no-
teikumiem par vakara vidusskolu nosaukuma maiņu 
vai likvidācijas vai reorganizācijas pabeigšanu līdz 
2020. gada 31. augustam.

Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 
21.  februāra lēmumu Nr.  55, ar 2019.  gada 1.  jūni-
ju izveidots Jūrmalas Iekļaujošās izglītības attīstības 
centrs – iekļaujošās izglītības metodoloģijas izstrādes 
un popularizēšanas centrs, kas sniedz atbalstu iekļau-
jošajā izglītībā iesaistītajiem pedagogiem, skolēniem 
un viņu vecākiem. Jūrmalas Iekļaujošās izglītības at-
tīstības centra tiešā pakļautībā ir Vaivaru pamatskola 
un Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte”, kas 
nodrošina arī kvalificētu speciālistu pieejamību Jūrma-
las izglītības iestādēm efektīvākai izglītojamo ar īpa-
šām vajadzībām iekļaušanai visās izglītības pakāpēs 
(pirmsskolas, pamata un vidējā izglītība) un kvalitatī-
vas izglītības nodrošināšanai.

Izglītības iestādes
2019.  gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldības padotībā 
bija 24 pašvaldības dibinātas vispārējās izglītības 



29
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Siestādes, kurās mācījās 6408 izglītojamie, no tiem 
2007 pirmsskolas izglītības iestādēs (bērnudārzā): 
l desmit pirmsskolas iestādes,
l divas sākumskolas,
l sešas pamatskolas (viena no tām īsteno speciālās iz-

glītības programmas),
l piecas vidusskolas,
l viena valsts ģimnāzija.

Profesionālās ievirzes un interešu izglītību 
Jūrmalas pilsētā nodrošināja:
l Jūrmalas Mākslas skola ar 689 audzēkņiem, 
l Jūrmalas Mūzikas vidusskola ar 497 audzēkņiem,
l Jūrmalas Sporta skola ar 1656 audzēkņiem.

2019. gadā Jūrmalas pašvaldībā tika īstenotas 273 in-
terešu izglītības programmas.

Jūrmalas Mākslas skola īsteno vienu profesionālās 
ievirzes izglītības programmu un 21 interešu izglītības 
programmu.

Jūrmalas Mūzikas vidusskola īsteno 31 profesionālās 
ievirzes izglītības programmu – 17 profesionālās ie-
virzes mūzikas izglītības programmas pamatizglītības 
pakāpē un 14 programmas vidējās izglītības pakāpē.

Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs īsteno 
30 interešu izglītības programmas.

Jūrmalas Sporta skola īsteno 22 sporta profesionā-
lās ievirzes izglītības programmas 12 sporta veidos – 
12 profesionālās ievirzes izglītības programmas pamat- 
izglītības pakāpē, 10 programmas vidējās izglītības 
pakāpē un 11 interešu izglītības programmas, kā arī 
apsaimnieko divas sporta bāzes Jūrmalā.

Izglītojamo skaits pēdējo trīs gadu laikā nav būtiski 
mainījies: 2018.  gadā Jūrmalā bija 6492 izglītojamie  
(t. sk. 2043 pirmsskolā), 2017. gadā – 6463 izglītojamie 

(t. sk. 2033 pirmsskolā), 2016. gadā – 6486 izglītojamie. 
Izglītojamo skaita samazinājums 2019. gadā saistīts ar Jūr-
malas Vakara vidusskolas slēgšanu, kā arī ar uzņemšanai 
pirmsskolas izglītības iestādē reģistrēto bērnu skaita sama-
zinājumu 2017. gadā salīdzinājumā ar 2016. gadu.

Skolēnu sasniegumi
Izglītojamo talantu attīstībai 2019. gadā tika organizētas mā-
cību priekšmetu valsts olimpiādes un atklāto mācību priekš-
metu olimpiādes, kur 3. posmā kopumā augstus sasniegumus 
uzrādīja seši izglītojamie; Latvijas skolēnu 43.  zinātniskās 
pētniecības darbu konferencē – četri izglītojamie.

Jūrmalas Sporta skolas audzēkņi un komandas 
2019. gadā dažādu mērogu un sporta veidu sacensībās 
ieguva 210 pirmās, 224 otrās un 207 trešās vietas.

Jūrmalas Mūzikas vidusskolas audzēkņi dažādu mēro-
gu konkursos ieguva 108 godalgotas vietas.

Jūrmalas Mākslas skolas audzēkņi 2019. gadā piedalī-
jās 22 starptautiska mēroga un valsts mēroga vizuālās 
mākslas konkursos un ieguva  43 godalgotas vietas, no 
tām 12 –  starptautiska mēroga konkursos.

Atbilstīgi Jūrmalas pilsētas domes “Nolikumam par nau-
das balvu piešķiršanu Jūrmalas pašvaldības izglītības 

In
fo

rm
āc

ija
s a

vo
ts:

 Jū
rm

al
as

 p
ils

ēt
as

 d
om

es
 Iz

gl
ītīb

as
 p

ār
va

ld
e

AUDZĒKŅU SKAITS JŪRMALAS PILSĒTAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

6520

6490

6460

6430

6400
2017./18. m. g. 2018./19. m. g. 2019./20. g.

6463

6492

6408



30
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Siestāžu izglītojamajiem” par sasniegumiem Jūrmalas 
pilsētas dome jau ceturto gadu piešķir naudas balvas 
skolēniem. 2019. gadā par augstiem sasniegumiem tās 
saņēmuši 215 Jūrmalas skolēni.

2019. gadā izglītības jomā īstenotie projekti
Pārskata gadā īstenoti vairāki projekti, tostarp karjeras 
atbalstam vispārējās un profesionālās izglītības iestā-

dēs, izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai, kā 
arī priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināša-
nai. Projektos iesaistījušās vairākas Jūrmalas pilsētas 
izglītības iestādes.

   Par izglītības jomā īstenotajiem projektiem, 
arī izglītības iestāžu modernizāciju – 

sadaļā “Ārējo finanšu instrumentu 
finansētie projekti” – 17. lpp.



31
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.3.2. PAŠVALDĪBAS TERITORIJU 
APSAIMNIEKOŠANA UN LABIEKĀRTOŠANA

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms teritoriju un mājokļu apsaimniekoša-
nai pārskata gadā bija 6 673 960 eiro. Budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2018. gadu 
samazinājušies par 3 576 213 eiro jeb 34,9%. Samazinājums veidojies tāpēc, ka 2018. gadā tika 
pabeigta Dubultu Kultūras un izglītības centra būvniecība Strēlnieku prospektā 30 –  būvniecības 
izmaksas bija 3 648 374 eiro. 

Atbalsts iedzīvotājiem daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju siltināšanai
Lai veicinātu daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku atjauno-
šanu Jūrmalas pilsētā, pašvaldība nodrošina atbalstu 
iedzīvotājiem līdzfinansējuma veidā. Līdzfinansējuma 
apjoms un kārtība tā piešķiršanai ir noteikta Jūrmalas 
pilsētas domes 2018. gada 26. jūlija saistošajos notei-
kumos Nr. 29 “Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās Jūrmalas pilsētā”. Atbilstīgi saistoša-
jiem noteikumiem pašvaldība līdzfinansējumu var pie-
šķirt energoaudita un tehniskās apsekošanas atzinuma 
sagatavošanai, kā arī būvprojekta izstrādei:
l energoauditam un/vai tehniskās apsekošanas atzi-

numa sagatavošanai;
l būvprojekta izstrādei.

Pašvaldības atbalsts ir paredzēts kā priekšfinansē-
jums daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai, gatavojoties 
AS “Attīstības finanšu institūcijas “Altum”” atbalsta sa-
ņemšanai, kas iedzīvotājiem ļauj pretendēt uz valsts at-
balsta finansējumu māju siltināšanai un saņemt grantu 
jeb mērķfinansējumu 50% apjomā no daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas atjaunošanas izmaksām. 

2019. gadā tika veikti grozījumi pašvaldības saistoša-
jos noteikumos, lai vienkāršotu iesniegumu izvērtēšanas 
procedūru un atvieglotu pašvaldības līdzfinansējuma 
saņemšanu.

2019.  gadā pašvaldība sniedza atbalstu četrām 
daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām energoaudita 
un tehniskā atzinuma sagatavošanai, palīdzot iedzī-
votājiem identificēt nepieciešamos ēku tehniskos uzla-
bojumus un pasākumus energoefektivitātes paaugsti-
nāšanai. Sniegts atbalsts būvprojekta izstrādei divām 
ēkām. 2019. gadā pašvaldība piešķīra līdzfinansējumu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atjaunošanai kopumā 
18 988 eiro apjomā.

2020. gada 11. janvārī attīstības finanšu institūcija “Al-
tum” pārtrauca pieteikumu pieņemšanu daudzdzīvokļu 
dzīvojamo ēku energoefektivitātes paaugstināšanas  
līdzfinansējuma saņemšanai. No Jūrmalas programmai 
ir pieteiktas septiņas ēkas, no kurām vienas ēkas siltinā-
šanas darbi jau ir pabeigti.

Teritorijas uzturēšana un labiekārtošana 
Kūrortpilsētas lepnums ir zaļās teritorijas, labiekārtota 
pludmale, parki un meži. Parku, skvēru, atpūtas vietu, 
apstādījumu un citu pašvaldībai piederošu īpašumu 
kopšanai izlietoti 1,4 miljoni eiro. Līdz ar ikdienas uz-
kopšanas un labiekārtošanas darbiem 2019.  gadā ir 
veikti arī jauni pasākumi pilsētas labiekārtošanai – pil-
sētas mežos iestādītas 500 priedītes, 378 m² platībā 
izveidoti jauni puķu un košumkrūmu stādījumi Rīgas ielā 
pie Dzintaru ceļu pārvada, iegādāti un izvietoti 39 jauni 
puķu trauki pie laternu stabiem Ķemeros, Kauguros un 
Jaundubultos. 



32
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SIedzīvotāju un pilsētas viesu ērtībām Jūrmalas pilsētā 
ir nodrošinātas 37 sabiedriskās tualetes (četras sta-
cionārās, 23 konteinertipa un 10 biotualetes), kas no 
2019. gada maija bija pieejamas bez maksas. 

Nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanai, lielgabarīta 
un bioloģisko atkritumu izvešanai izlietoti 320,8 tūkstoši 
eiro. 2019. gadā tīrības uzturēšanai pilsētā pašvaldība 
organizēja divas akcijas – pavasarī Spodrības mēneša 
laikā tika izvesti iedzīvotāju savāktie lielgabarīta atkri-
tumi, bet rudenī pirmo reizi tika organizēta bioloģisko 
atkritumu (koku un krūmu lapu) izvešana bez maksas. 

No pašvaldības budžeta 126 387 eiro izlietoti dzīv-
nieku patversmes uzturēšanai, klaiņojošo dzīvnieku 
izķeršanai un to sterilizēšanai. Pārskata gadā veikta 
322 kaķu un suņu sterilizācija.

Jauni atpūtas laukumi 
rotaļām un sportam
Jūrmalā ir 67 publiski pieejami rotaļu laukumi aktīvai atpū-
tai, kas aprīkoti ar rotaļu un vingrošanas iekārtām; 19 no 
tiem atrodas pludmalē.

2019.  gadā ierīkots jauns rotaļu komplekss Bulduru 
pludmalē pie 13.  līnijas izejas uz jūru. Divi rotaļu lau-
kumi ir papildināti ar jaunām rotaļu iekārtām – Dubultu 
pludmalē pie Baznīcas ielas un Mellužu pludmalē pie 
Rožu ielas izejas uz jūru. 

2019.  gadā ierīkots viens jauns vingrošanas laukums 
Ķemeros, Robežu ielā, kur uzstādīti divi trenažieri un 
horizontālās gaisa trepes; uzstādīti divi rotaļu un vingro-
šanas kompleksi Kauguru iekšpagalmos starp daudz-
dzīvokļu mājām Raiņa ielā un Tallinas ielā. 

Četri laukumi papildināti ar jaunu rotaļu aprīkojumu – 
pie daudzdzīvokļu mājām Slokas ielā, Tērbatas ielā, 

Ievu ielā un starp daudzdzīvokļu mājām Engures un 
Nometņu ielā. 

Atjaunots rotaļu laukums “Zīmuļu parks” Kauguros – 
uzstādītas jaunas rotaļu iekārtas, nomainīts segums un 
uzlikti jauni soliņi un atkritumu urnas.

Bērnu rotaļu un sporta laukumu izveidei un remontam 
iekšpagalmos, parkos un pludmalē pārskata gadā iz-
lietoti 455,6 tūkstoši eiro.

Ar jaunu aprīkojumu papildināti rotaļu laukumi divās 
izglītības iestādēs – sākumskolās “Ābelīte” un “Taure-
nītis”, kur ieklāts gumijas segums, uzstādītas rotaļu ie-
kārtas, soli un atkritumu tvertnes. Jauns rotaļu laukums 
izbūvēts Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centra teri-
torijā Zemgales ielā. 

Iedzīvotāju iniciatīvas projekti
2019.  gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu projektu 
konkursa veidā iedzīvotāju biedrības un nevalstiskās 
organizācijas īstenoja trīs projektus publisku teritoriju 
labiekārtošanai, kā arī atpūtas infrastruktūras atjauno-
šanai. Kopējais Jūrmalas pašvaldības līdzfinansējums 
šiem projektiem bija 15,4 tūkstoši eiro.

Ar pašvaldības līdzfinansējumu tika pilnveidots un lab- 
iekārtots iepriekšējos gados izveidotais volejbola un 
atpūtas laukums Slokā, Skrundas ielā. Labiekārtotais 
laukums ir publiski pieejams ikvienam. 

Starp daudzdzīvokļu namiem Dzintaros, Jāņa Pliek-
šāna ielā, atjaunotas šūpoles, uzstādīti divi jauni ob-
jekti  – bērnu rotaļu laukums un nerūsējoša tērauda 
vingrošanas komplekss, izvietoti papildu soliņi. Savu-
kārt Ķemeros, Tirgus ielā, uzstādīts basketbola grozs 
un futbola vārti, uzstādīts galds ar nojumi, sakārtota 
teritorija.



33
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.3.3. EKONOMISKĀ DARBĪBA

Otra lielākā budžeta izdevumu sadaļa ir paredzēta ekonomiskajai darbībai, kam 2019. gadā izlietoti 
15 411 691 eiro. Salīdzinājumā ar 2018. gadu izdevumi palielinājušies par 4 546 345 eiro.

Izdevumu pieaugums ekonomiskajai darbībai saistīts ar 
apjomīgu projektu īstenošanu, kas tika sākti 2019. gadā.

Ķemeros sākti apjomīgi pārbūves 
un restaurācijas projekti
Piesaistot ERAF līdzfinansējumu, pārskata gadā sākti 
vairāki apjomīgi projekti Ķemeru apkaimes atjauno-
šanai. 2019.  gada novembrī tika sākta Ķemeru kul-
tūrvēsturiskā parka pārbūve un restaurācija. Parks tiks 
atjaunots 20 hektāru platībā atbilstīgi tā vēsturiskajam 
veidolam, saglabājot dabas un ainaviskās vērtības, kā 
arī pamatfunkcijas, kas nodrošina atpūtas iespējas da-
žādu vecuma grupu iedzīvotājiem.

Parkā ierīkos apstādījumus, atjaunos paviljonu – roton-
du uz Mīlestības saliņas, tiltiņus, pastaigu celiņus, piemi-
nekli Ķemeru kūrorta dibinātājiem. Tiks ierīkota pastaigu 
un aktivitāšu zona, bērnu rotaļu laukums, pārbūvētas un 
atjaunotas ielas un izbūvētas autostāvvietas. 2019. gadā 
Ķemeru parka pārbūves un restaurācijas darbos ieguldīti 
904 tūkstoši eiro. Ķemeru vēsturiskā parka atjaunošanu 
plānots pabeigt 2021. gada otrajā ceturksnī. 

Sākta arī Ķemeru vēsturiskā ūdenstorņa, kas ir vecākais 
ūdenstornis Jūrmalā, valsts nozīmes arhitektūras pieminek-
lis, pārbūve un restaurācija. Pēc būvdarbu pabeigšanas 
ūdenstornim tiks saglabāta tā pamatfunkcija, tiks atjaunots 
skatu tornis un izveidots tūrisma informācijas punkts, kā arī 
interaktīva ekspozīcija par Ķemeru kūrorta vēsturi.

Līdzās ūdenstornim sākta arī skvēra atjaunošana un 
labiekārtošana, atjaunota vēsturiskā skulptūra “Tautu 
deja”, pie skulptūras ir izbūvēts publiski pieejams dze-

ramā ūdens brīvkrāns ar iespēju nākotnē izbūvēt mine-
rālūdens pievadu. Tiks izbūvētas arī stāvvietas tūristu 
autobusiem, atjaunotas ielas, izbūvēti veloceliņi. 

Veido ūdenstūrisma pakalpojumu centru
Ūdenstūrisma pakalpojumu attīstībai kūrortpilsētā 
2019.  gadā sākta ūdenstūrisma pakalpojumu centra 
būvniecība. To veidos kā daudzfunkcionālu ēku divos 
stāvos, pilnībā pārbūvējot pašvaldībai piederošo ēku 
Straumes ielā Majoros. Pakalpojumu centrā būs saim-
nieciskās darbības veikšanai piemērotas telpas uzņē-
mējiem ūdenstūrisma pakalpojumu sniegšanai, kā arī 
telpas pašvaldības funkciju nodrošināšanai – ūdens- 
tilpju apsaimniekošanai un saimniecisko darbību ad-
ministrēšanai. Ēkai piegulošajā teritorijā tiks izbūvētas  
autostāvvietas, jauns ceļa segums un pieslēgums pilsē-
tas satiksmes infrastruktūrai.

Plūdu un krasta erozijas risku novēršanai
2019.  gadā sākta projekta otrā kārta Lielupes radīto 
plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novērša-
nai Dubultos–Majoros–Dzintaros. Projektā paredzēta 
gultnes/zemūdens nogāzes nostiprināšana (atjaunoša-
na) posmā Majori–Dubulti divās vietās, jaunas krasta 
nostiprināšanas inženierbūves (pretplūdu un erozijas 
aizsargbūves) būvniecība pie Lielupes krasta posmā 
no Majoriem līdz Dzintariem. Projektā paredzēts izbū-
vēt vienotu krasta stiprinājuma rievsienu ar grunts pie-
bērumu, rievsienā iebūvētas vides pieejamības kāpnes 
piekļuves nodrošināšanai pie ūdens, slipu kuģošanas 
līdzekļu nolaišanai un atpūtas vietas izveidei, paredzēts 
arī risinājums iedzīvotāju lietošanā esošo peldošo pon-
tonu pieslēgšanai pie jaunā krasta stiprinājuma.



34
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SLīdz ar jauno krasta nostiprinājuma būvniecību izbūvēs 
arī jaunu ceļa infrastruktūru, tostarp publiski pieejamu 
slipu, autostāvvietas u.c. infrastruktūras objektus.

   Par projektu finansējumu – 
sadaļā “Ārējo finanšu instrumentu finansētie projekti” – 17. lpp.

IELU UN CEĻU INFRASTRUKTŪRAS 
UZLABOŠANA VISĀ PILSĒTĀ
Viens no prioritārajiem uzdevumiem 2019.  gadā bija 
pašvaldības teritorijas ceļu un ielu infrastruktūras uzla-
bošana, kam kopumā izlietoti 4 779 245 eiro, kas ir 
par 1 014 556 eiro vairāk nekā 2018. gadā. Apjomīgi 
ielu, daudzdzīvokļu namu iekškvartālu un ietvju seguma 
remontdarbi veikti visās pilsētas apkaimēs.

2019.–2021. gada Ceļu fonda 
izlietojuma programmā 2019. gadā 
realizētie projekti
Ielu asfalta seguma kapitālais remonts 
l Satiksmes organizācijas uzlabošana Dubultu pros-

pektā no Slokas ielas līdz Kļavu ielai (Dubulti)
l Zvīņu ielas seguma atjaunošana no Kolkas ielas plud-

males virzienā (Jaunķemeri)
l Zigfrīda Meierovica prospekta brauktuves seguma 

atjaunošana posmā no Dubultu dzelzceļa stacijas 
līdz Jomas ielai 1/5 (Dubulti)

l Brauktuves seguma atjaunošana 8.  līnijā no Meža 
prospekta līdz kāpām (Bulduri)

l Brauktuves seguma atjaunošana 9.  līnijā no Meža 
prospekta līdz kāpām (Bulduri)

l Brauktuves seguma atjaunošana 11.  līnijā no Meža 
prospekta līdz kāpām (Bulduri)

l Brauktuves seguma atjaunošana 12.  līnijā no Meža 
prospekta līdz kāpām (Bulduri)

l Brauktuves seguma atjaunošana 13.  līnijā no Meža 
prospekta līdz Ernesta Birznieka-Upīša ielai (Bulduri)

l Vēju ielas brauktuves seguma atjaunošana posmā no 
Asaru prospekta līdz Kāpu ielai (Vaivari)

l Brauktuves seguma atjaunošana Undīnes ielā no Jū-
ras ielas līdz Lienes ielai (Majori)

l Strēlnieku prospekta seguma atjaunošana no Dārzu 
ielas līdz Upes ielai (Melluži)

Trotuāru izbūve un atjaunošana 
l Gājēju ietves izbūve 5. līnijā no Edinburgas prospek-

ta līdz Vidus prospektam (Bulduri)
l Gājēju ietves seguma atjaunošana Dzintaru prospek-

tā (Dzintari)
l Gājēju celiņa atjaunošana Muižas ielas posmā no 

Brīvības prospekta līdz Stendes ielai (Bulduri)
l Būvprojekta izstrāde gājēju celiņa izbūvei Skolas ie-

las posmā no Satiksmes ielas līdz Jurģu ielai (Sloka, 
Kauguri)

l Būvprojekta izstrāde gājēju celiņa izbūvei Jūrkalnes 
ielā un Mežmalas ielā (Sloka, Valteri)

Seguma remonts un atjaunošana publiskās vietās 
un pašvaldības teritorijās 
l Seguma atjaunošana gājēju celiņam gar kāpām no 

Mālpils ielas līdz K. Barona ielai (Bulduri/Dzintari)
l Seguma atjaunošana gājēju celiņam 5. līnijas posmā 

no kāpām līdz izejai uz pludmali (Bulduri)
l Seguma atjaunošana gājēju celiņam gar kāpām no 

5. līnijas līdz Vienības prospektam (Bulduri)
l Jaundubultu vidusskolas un autoskolas ēkas iekšpa-

galma seguma atjaunošana (Jaundubulti)

Seguma atjaunošana, teritoriju labiekārtošana 
pilsētas iekškvartālos
l Seguma atjaunošana pie daudzdzīvokļu dzīvojama-

jām mājām no Raiņa ielas gar Raiņa ielu 87 līdz No-
metņu ielai 9 (Kauguri)

l Seguma atjaunošana pie daudzdzīvokļu dzīvojama-
jām mājām no Nometņu ielas gar Kauguru tirgu līdz 
Raiņa ielai 85 (Kauguri)

l Seguma atjaunošana pie daudzdzīvokļu dzīvojama-
jām mājām no Skolas ielas gar Skolas ielu 85 līdz 
Nometņu ielai 9 (Kauguri)

l Seguma atjaunošana pie daudzdzīvokļu dzīvojamajām 
mājām no Nometņu ielas gar Skolas ielu 55 un 55A,  



35
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SSkolas ielu 65B un 65V, Skolas ielu 63, 61 un 57 līdz 
Nometņu ielai (Kauguri)

l Seguma atjaunošana pie daudzdzīvokļu dzīvojama-
jām mājām Talsu šosejā (gar Talsu šoseju 31, k.  8) 
(Kauguri)

l Seguma atjaunošana Lauku ielai līdz Rūpniecības ie-
lai (Kauguri)

l Seguma atjaunošana brauktuvēm un ietvēm pie daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas Raiņa ielā 81 (Kauguri)

l Būvprojekta izstrāde stāvlaukumu paplašināšanai 
pie daudzdzīvokļu namiem Skolas ielā 29 un Skolas 
ielā 27 (Kauguri)

l Būvprojekta izstrāde stāvlaukumu paplašināšanai 
pie daudzdzīvokļu namiem Skolas ielā 25 un Skolas 
ielā 23 (Kauguri)

Jaunu stāvlaukumu izbūve 
l Jauna stāvlaukuma izbūve Poruka prospektā pie Jūr-

malas Mākslas skolas (Jaundubulti)
l Jauna stāvlaukuma izbūve Undīnes ielā (Majori)

Grantēto ielu asfaltēšana 
l Puķu ielas asfaltēšana posmā no Mētru ielas līdz 

dzelzceļam (Melluži)
l Žubītes ielas asfaltēšana posmā no dzelzceļa līdz 

Mētru ielai (Melluži)
l Atbalss ielas asfaltēšana no Asaru prospekta līdz 

dzelzceļam (Vaivari)
l Grants seguma nomaiņa uz asfaltbetona segumu Vidus 

prospekta posmā no 11. līnijas līdz 13. līnijai (Bulduri)
l Būvprojekta izstrāde grants seguma nomaiņai uz as-

faltbetona segumu Cīruļu ielas posmā no Lapsu ielas 
līdz Olgas ielai (Valteri)

Tiltu atjaunošana
l Sākta Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūves un gā-

jēju celiņu, veloceliņu un stāvlaukumu pārbūves būv-
projekta Dzintaru dzelzceļa pārvadam piekrītošajos 
zemes nodalījumos izstrāde (Dzintari). Būvprojekta 
izstrādes termiņš – 2020. gada 31. jūlijs

l Dzintaru ceļa pārvada pār dzelzceļu dzelzsbetona 
rīģeļu daļu apvilkšana ar sietu avārijas situācijas no-
vēršanai (Dzintari)

Veloceliņu tīkla attīstība
l Būvprojekta izstrāde veloceliņa un stāvvietu kabatu 

izbūvei Babītes ielas posmā no dzelzceļa līdz Prie-
daines satiksmes mezglam (Priedaine)

Jūrmalas pilsētas satiksmes drošības uzlabošana
l Regulējamu gājēju pāreju izbūve Dubultu prospektā 

pie Ceriņu ielas un Kļavu ielas (Dubulti)
l Regulējamas gājēju pārejas izbūve Asaru prospektā 

pie Stacijas ielas (Majori)
l Regulējamas gājēju pārejas izbūve Lienes ielā pie 

J. Pliekšāna ielas (Majori)

Atbalstsienas un ūdensatvades sistēmu remonta darbi 
zem dzelzceļa tilta Tilta ielā (Lielupe)

Sabiedriskais transports – 
bez maksas
2019. gadā braukšanas maksas atvieglojumu segša-
nai no pašvaldības budžeta tika piešķirti 1,7 miljoni 
eiro. Braukšanas maksas atvieglojumi 100% apmērā, 
tāpat kā iepriekš, piešķirti personām, kurām pieder ne-
kustamais īpašums Jūrmalas administratīvajā teritorijā, 
un personām darbspējas vecumā, kuras ir deklarētas 
Jūrmalā. Piešķirtie atvieglojumi saglabāti izglītojama-
jiem, cilvēkiem ar invaliditāti, kā arī pensionāriem.  

2019.  gadā pārvadāti 3 617 611 pasažieri, no tiem 
3  264 748 pasažieri izmantoja braukšanas maksas 
atvieglojumus. Kopumā pārvadāto pasažieru skaits 
ir pieaudzis par 193 020 personām salīdzinājumā ar 
2018.  gadu un sasniedz visaugstāko rādītāju pārva-
dāto pasažieru skaita ziņā. Līdz ar braukšanas maksas 
atvieglojumu paplašināšanu iedzīvotājiem ir lielākas 
mobilitātes iespējas un sabiedriskā transporta izmanto-
šana ir kļuvusi pieprasītāka.



36
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SLai uzlabotu sabiedriskā transporta pieejamību un auto-
busu maršrutu un grafiku savienojamību ar vilcienu, tika 
veiktas vairākas būtiskas izmaiņas visos autobusu kursē-
šanas grafikos, būtiski palielināts reisu skaits. Pēc iedzī-
votāju ierosinājuma tika mainīti 19 pieturvietu nosaukumi 
atbilstīgi aktuālajiem to tuvumā esošajiem objektiem. 

Bērnu drošībai ceļā uz izglītības iestādēm 2019. gadā 
pašvaldība turpināja nodrošināt skolēnu autobusus, ko-
pumā izveidoti seši autobusu maršruti skolēnu pārvadā-
jumiem no tuvākās pieturvietas līdz izglītības iestādei. 
Skolēnu autobusus izmantoja vidēji 285 skolēni dienā, 
kas ir par 35% vairāk nekā 2018. gadā. 

Sadarbībā ar SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” 
2019. gadā iegādāti un maršrutu tīklā sākuši kursēt divi 
jauni uzņēmumā “Solaris” ražoti ar elektrību darbināmi 
videi draudzīgi autobusi. 

Jūrmalas iedzīvotāja kartes attīstība
Personalizēta viedkarte – Jūrmalas iedzīvotāja karte – no-
drošina iespēju Jūrmalas iedzīvotājiem izmantot atlaides 
pilsētas autobusos un uzņēmēju piedāvātās priekšrocī-
bas un atlaides pakalpojumu vai preču iegādei Jūrmalā. 
2019. gadā iedzīvotāja karti saņēmuši 32 602 iedzīvotāji. 
2019. gadā izsniegts par 3903 iedzīvotāju kartēm vairāk 
nekā 2018. gadā.

Jūrmalas iedzīvotāja kartes lietotājiem 2019. gadā bija pie-
ejami 38 dažādi pakalpojumi, ko piedāvāja 28 uzņēmēji 
ēdināšanas, pakalpojumu, tirdzniecības un veselības jomā. 
Ar Jūrmalas iedzīvotāja karti bija iespējams arī piedalīties 
dažādos Jūrmalas pilsētas pašvaldības rīkotos sporta pa-
sākumos bez dalības maksas. Sporta pasākumiem reģis-
trācija veikta 1241  reizi; atlaides uz izklaides un kultūras 
pasākumiem izmantotas 650 reižu.

Lai nodrošinātu iedzīvotājiem ērtāku pašvaldības pa-
kalpojumu saņemšanu, 2019. gada beigās sākts darbs 
pie Jūrmalas iedzīvotāja kartes vietnes izveides, kas 

nodrošinās arī detalizētu pašvaldības budžeta līdzekļu 
(dotāciju) uzskaiti, izlietojumu un kontroli.

Pieaug tūristu skaits 
Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) datiem, 
tūristu skaits Jūrmalā 2019.  gadā pieaudzis par 5,4%  
salīdzinājumā ar 2018. gadu; Latvijā kopumā tūristu skaita 
pieaugums bijis 1,6%. Jūrmala no visām Latvijas pilsētām 
arī 2019. gadā bija ārvalstu tūristu un vietējo tūristu otrs 
iecienītākais galamērķis uzreiz pēc galvaspilsētas Rīgas.

Lielākā daļa – 67% – tūristu 2019. gadā kūrortpilsētā 
bija ārvalstu tūristi, 33% – viesi no Latvijas. Salīdzinā-
jumā ar 2018. gadu par 4,3% pieaudzis vietējo tūris-
tu skaits, savukārt ārvalstu tūristu bija par 5,9% vairāk. 
Tūrisma karstākajā sezonā – gada 3. ceturksnī (jūlijs–
septembris) Jūrmalā bija visizteiktākais ārvalstu viesu 
īpatsvars – 83%.

Valsts Tūristu 
skaits

Latvija 84 535
Krievija 58 425

Lietuva 30 486

Igaunija 22 948

Vācija 9339

Somija 7481

Baltkrievija 7111

Zviedrija 5099

Ukraina 4972

Lielbritānija 3236

Norvēģija 2899

Izraēla 2845

Polija 2508

ASV 2359

Pārējās valstis 13 416

In
fo

rm
āc

ija
s a

vo
ts:

 C
en

trā
lā

 st
at

ist
ik

as
 p

ār
va

ld
e

TŪRISTU SKAITS JŪRMALĀ 



37
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SVislielākais naktsmītņu noslogojums bijis jūlijā. Kūrort-
viesnīcās tas sasniedza 89,1%, kūrorta rehabilitācijas 
centros un sanatorijās – 80,6%.

Tūrisma informācijas centrā Majoros 2019. gadā apkalpo-
ti vairāk nekā 15 tūkstoši tūristu; 2018. gadā – 30 tūkstoši 
tūristu. Samazinājums saistīts ar to, ka 2019. gadā tūrisma 

informācijas centra telpas bija slēgtas remonta dēļ un infor-
mācijas centra pakalpojumi tika nodrošināti citā adresē.

Tūrisma veicināšanai
Sadarbībā ar uzņēmējiem un Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūru, piesaistot ERAF līdzfinansējumu, 2019. gadā 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība piedalījās vairākās ārvalstu 
tūrisma izstādēs un specializētajos tūrisma gadatirgos: 
l “Matka 2019” Somijā,
l “Adventur 2019” Lietuvā,
l “Tourest 2019” Igaunijā,
l “IMTM 2019” Izraēlā,
l “Senior Travel Day 2019” Zviedrijā,
l “The Meeting Show” Lielbritānijā,
l “Arabian Travel Market” Apvienotajos Arābu Emirātos.

2019. gadā izstrādāta tūrisma mobilā aplikācija “Visit 
Jurmala”, ar kuras palīdzību var ātri un ērti plānot mar-
šrutus, kā arī samaksāt iebraukšanas maksu Jūrmalas 
pilsētas īpašā režīma zonā.

Atbilstīgi pašvaldības nolikumam “Par konferenču, se-
mināru un starpnozaru pasākumu līdzfinansēšanu” 
2019.  gadā Jūrmalas pašvaldība piešķīrusi līdzfinan-
sējumu darījumu tūrisma popularizēšanai kopumā 
2390,05 eiro apmērā vienam pasākumam.

2019. gadā EDEN (Eiropas izcilākie tūrisma galamērķi) 
rīkoja projekta konkursu “Veselības un labjūtes tūrisms”. 
Jūrmalas pilsēta piedalījās konkursā ar pieteikumu  
“Ķemeru Nacionālā parka neskartās dabas pieskā-
riens” un tika apbalvota kā fināliste.

In
fo

rm
āc

ija
s a

vo
ts:

 C
en

trā
lā

 st
at

ist
ik

as
 p

ār
va

ld
e

VIESU SKAITS JŪRMALĀ 
2017.–2019. GADĀ

260 000

245 000

230 000 

215 000

200 000
2017. g. 2018. g. 2019. g.

208 970

244 360

257 659

In
fo

rm
āc

ija
s a

vo
ts:

 C
en

trā
lā

 st
at

ist
ik

as
 p

ār
va

ld
e

NAKŠŅOJUMU SKAITS JŪRMALĀ 
2017.–2019. GADĀ

680 000

660 000

640 000 

620 000

600 000
2017. g. 2018. g. 2019. g.

614 326

683 469

668 058



38
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.3.4. KULTŪRA, ATPŪTA, SPORTS 

Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms kultūras, atpūtas un sporta jomai pārskata gadā 
bija 8 995 018 eiro. Budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2018. gadu samazinājušies par 
18 193 eiro jeb 0,2%. Kultūras pasākumu organizēšanai un līdzfinansēšanai finansējums 2019. gadā 
palielinājies par 16 329 eiro. 

Atjaunots Mellužu parka estrādes komplekss
Nozīmīgs notikums kultūras jomā 2019. gadā – pabeigta 
vēsturiskās Mellužu parka estrādes kompleksa, tostarp 
brīvdabas koncertestrādes, atjaunošana. Mellužu brīv-
dabas estrāde ir vietējās nozīmes arhitektūras pieminek-
lis. Tā ir viena no divām akustiskajām koka gliemežnīcas 
formas estrādēm visā Baltijas reģionā, kas saglabājusies 
kopš pagājušā gadsimta līdz mūsdienām. Sākotnējā iz-
skatā ir atjaunota koka estrādes būve. Saglabājot tās 
oriģinālo veidolu, restaurētas koka detaļas, bojātās ir 
aizstātas ar analogām jaunām. Skatītāju sēdvietu izvie-
tojums ir veidots atbilstīgi vēsturiskajam koncertdārza 
iekārtojumam, paredzot sēdvietu dalījumu grupās pa 
piecām sēdvietām stacionāros solos, kopumā izveidotas 
625 sēdvietas. Jaunā kultūras norišu vieta būtiski papildi-
nās kūrortpilsētas kultūras pasākumu piedāvājumu. 

Kultūras pasākumi
Kultūras un atpūtas norises Jūrmalā nodrošina Jūrmalas 
Kultūras centrs ar tā struktūrvienībām, Jūrmalas Centrālā 
bibliotēka un tās filiāles, Jūrmalas pilsētas muzejs ar tā 
struktūrvienībām.

2019. gadā Jūrmalā rīkoti vairāk nekā 800 kultūras un 
atpūtas pasākumu, tostarp koncerti, brīvdabas pasāku-
mi, mākslas izstādes, konkursi un festivāli, kinoseansi, te-
ātra izrādes, tikšanās ar radošām personām, pasākumi 
ģimenēm ar bērniem, radošās darbnīcas u.c.

Jūrmala bijusi norises vieta desmit atpazīstamiem starp-
tautiskiem konkursiem un festivāliem, to skaitā “Jūrmalas 

festivāls”, “Summertime – aicina Inese Galante”, jaunais 
klasiskās mūzikas festivāls “Rīga Jūrmala”, ērģeļmūzikas 
festivāls “Vox Angelica”, starptautiskais Baltijas jūras koru 
konkurss, mūzikas festivāls “Kremerata Baltica” un citi.

2019. gadā Jūrmalā norisinājās jūrmalnieku un pilsētas 
viesu iecienīti pasākumi, kas pulcēja daudzus tūkstošus 
apmeklētāju, – Jūrmalas Kūrorta svētki, XX Latvijas pie-
jūras pilsētu un novadu vidējās paaudzes tautas deju 
kolektīvu festivāls “Soļi smiltīs”, 2.  starptautiskā jūras 
tematikai veltītā biennāle “Marīna 2019”, nakts ekspe-
dīcija ģimenēm „Nestāsti pasaciņas”, Kauguru svētki un 
citi spilgti notikumi.

Dzintaru koncertzālē 2019. gadā rīkoti vairāk 
nekā 160  pasākumi, apmeklētāju skaitam pārsnie-
dzot150 tūkstošus.

Jūrmalas Kultūras centrs
2019. gadā Jūrmalas Kultūras centrs un tā struktūrvie-
nības organizēja kopumā 279 pasākumus – plaša 
mēroga svētkus pilsētas laukumos un ielās, koncertus, 
teātra izrādes, kino, izstādes u.c. –, kurus apmeklējuši 
teju 116 tūkstoši apmeklētāju.

Spilgtākie Jūrmalas Kultūras centra organizētie pasāku-
mi 2019. gadā bija pirmo reizi rīkotais “Dubultu karne-
vāls” Dubultu Kultūras kvartālā, jūrmalnieku un pilsētas 
viesu jau iecienītie brīvdabas koncerti Horna dārzā, 
balles un gadatirgus atjaunotajā Mellužu estrādē, Jo-
mas ielas svētki, Džeza klubs, nakts ekspedīcija ģimenei 



39
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S“Nestāsti pasaciņas!” Dzintaru mežaparkā, kā arī valsts 
svētkiem 18. novembrī veltītais koncerts Kauguros.

2019. gadā Jūrmalas Kultūras centrā un tā struktūrvienī-
bās, kā arī Bulduru Izstāžu namā darbojās 25 dažādu 
paaudžu – bērnu, jauniešu, vidējās paaudzes un se-
nioru – amatiermākslas jeb radošie kolektīvi, kas kopā 
apvieno aptuveni 750 dalībnieku.

Jūrmalas muzeji
Jūrmalas pilsētas muzejam ir trīs filiāles – Aspazijas māja, 
Jūrmalas Brīvdabas muzejs un Bulduru Izstāžu nams. Visos 
pašvaldības pārziņā esošajos muzejos ieeja ir bez maksas.

Kopējais apmeklējumu skaits Jūrmalas pilsētas muzejā un 
filiālēs 2019. gadā ir pārsniedzis 75  tūkstošus (75 462), 
sasniedzot absolūti lielāko apmeklējumu skaitu.

Spilgts vizuālās mākslas notikums Jūrmalā 2019. gadā bija 
2.  starptautiskā jūras tematikai veltītā biennāle “Marīna 
2019”. Jūrmalā 15 vietās notika 15 izstādes, performance, 

koncerts un astoņi pasākumi ģimenēm; izdots glezniecības 
konkursizstādes katalogs un mākslas norišu ceļvedis.

Plaši apmeklēti bija arī starptautiskās Muzeju nakts pasā-
kumi 18. maijā, sasniedzot lielāko apmeklētāju skaitu kopš 
2006.  gada – 3881  apmeklējums. Jūrmalas Brīvdabas 
muzejā apmeklētāju iecienītākie pasākumi bija “Ceturtdie-
na – Zivju diena” – vairāk nekā 2500 apmeklētāju.

2019. gadā Valsts kultūrkapitāla fonda un ES finansētā 
projektu konkursā iesniegti un atbalstīti trīs projekti finan-
sējuma piesaistei par kopējo summu 124  611,94  eiro: 
Mārtiņa Pormaņa kolekcijas izpēte un pieejamības no-
drošināšana; ekspozīcija “Laivu būves attīstība Rīgas 
jūras līča piekrastē 19. gadsimta beigās–20. gadsimta 
sākumā”; “Jūrmalas Brīvdabas muzeja infrastruktūras 
attīstība un zvejas kuģa atjaunošana”.

Jūrmalas bibliotēkās
2019.  gadā Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā un sešās 
tās struktūrvienībās pieaudzis pakalpojumu lietotāju 

In
fo

rm
āc

ija
s a

vo
ts:

 C
en

trā
lā

 st
at

ist
ik

as
 p

ār
va

ld
e

APMEKLĒTĀJU SKAITS JŪRMALAS PILSĒTAS MUZEJOS 2017.–2019. GADĀ

80 000

70 000

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0
Jūrmalas pilsētas muzejs Aspazijas māja

n 2017. gads   n 2018. gads   n 2019. gads

Jūrmalas brīvdabas muzejs Bulduru Izstāžu nams Kopējais apmeklētāju skaits

22
 1

07

22
 8

08

25
 6

25

11
 9

4
4

13
 0

46

11
 3

70

31
 0

9
0

22
 8

08

34
 1

25

0

43
27

43
42

65
 1

91

58
 7

43

75
 4

62



40
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Sskaits – 11 977 (2018. gadā – 10 507) un izsniegumu 
skaits – 510 898 (2018. gadā – 481 886); bibliotēku 
apmeklējumu skaits – 161 255.

Jaunieguvumos Jūrmalas pilsētas bibliotēkās 2019. gadā 
saņemti 5169 eksemplāri iespieddarbu – daiļliteratūra un 
nozaru literatūra latviešu valodā, krievu valodā un citās 
svešvalodās, no tiem 986 izdevumi bērniem un jauniešiem.

2019. gadā Jūrmalas Centrālā bibliotēka organizējusi 
476 tematiskos pasākumus un literatūras izstādes. 

Jūrmalas Centrālā bibliotēka Eiropas bibliotēku vērtēju-
mā projektā “Library Ranking Europe” (LRE) 2019. gadā 
saņēma augstu vērtējumu – četras no sešām iespējama-
jām zvaigznēm.

Atbalsts profesionālās mākslas pieejamībai
Projektu konkursa veidā 2019.  gadā pašvaldība at-
balstīja astoņus projektus ar kopējo piešķirto līdzfinan-
sējumu 115 939 eiro (izlietoti 113 590,51 eiro).

Starp atbalstītajiem projektiem – laikmetīgās mākslas 
izstādes Mākslas stacijā “Dubulti”, kur 2019. gadā bija 
apskatāma Līvijas Brigitas Pavlovskas un Gedimina  
Kotello izstāde, fotogrāfa Jāņa Deinata personāliz-
stāde, projekts “Studentu dienasgrāmatas III. Tekstils”,  
t. s. mileniāļu paaudzes mākslinieku izstāde “Pārvietoju-
mi starp atmiņu un iztēli”.

Atbalsts piešķirts starptautiskajam mūzikas festivālam 
“Summertime – aicina Inese Galante” Dzintaru kon-
certzālē, latviešu ērģeļmūzikas ierakstu “Tālivaldis Deks-
nis – latviešu ērģeļmūzika” izdošanai un “Rudens kamer-
mūzikas festivāla” koncertam ar Francijas stīgu kvarteta 
uzstāšanos. Projektu konkursā atbalstīta arī spēlfilmas 
“Nemierīgie prāti” epizožu filmēšana Jūrmalā, sporta 
deju festivāls “Baltijas uzlecošās zvaigznes 2019”, Jāņa 
Maļecka gleznu izstādes rīkošana un starptautiskais ēr-
ģeļmūzikas festivāls “Vox Angelica” Dubultu baznīcā.

Projektu konkurss 
“Jūrmala – Latvijas valsts simtgadei”
2019.  gadā turpinājās projektu konkursā “Jūrmala – 
Latvijas valsts simtgadei” 2017.  gadā sāktā projekta 
“Uz gara augstumiem” īstenošana. Projektā paredzēts 
izveidot un pludmales kāpās Aspazijas ielas sākumā 
novietot dzejnieces Aspazijas skulptūru, ko veidoju-
si tēlniece Olga Šilova; projekts norisinās trīs kārtās. 
2019.  gadā tika atbalstīta projekta 2.  kārta, piešķirot 
līdzfinansējumu 30 000 eiro. Projekta kopējais finansē-
jums ir 82 015,46 eiro.

Atbalsts iedzīvotāju 
iniciatīvas projektiem
2019. gadā Jūrmalas pilsētas domes līdzfinansēto iedzī-
votāju iniciatīvas projektu konkursā kultūras un mākslas 
nozares attīstībai pašvaldība atbalstīja piecus projektus; 
kopējais piešķirtais līdzfinansējums – 16  321,50  eiro 
(izlietoti 15 715,13 eiro).

Pašvaldības līdzfinansējums tika piešķirts XIX  starptautis-
kajam horeogrāfijas festivālam – konkursam „Arabeska”, 
kas Jūrmalā pulcēja klasiskā baleta un modernās de-
jas pārstāvjus. Ar pašvaldības līdzfinansējumu biennālē 
“Marīna  2019” Jūrmalā tika rīkotas “Foto Marīna  2019” 
izstādes. Pašvaldība līdzfinansējusi 20. retro auto salidoju-
mu “Retro Jūrmala 2019”, kas uz Jūrmalu atveda klasisko 
automobiļu kolekcionārus un interesentus no vairākiem  
desmitiem valstu. Atbalsts piešķirts gleznotāja Zigmunda 
Šņores personālizstādes izveidei Jūrmalas pilsētas muze-
jā un koncerta “Iedziedi Ziemassvētkus” rīkošanai Dubultu 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā.

Sabiedrības integrācija
2019.  gadā Jūrmalas pilsētā deklarētajiem iedzīvotā-
jiem, mazākumtautību pārstāvjiem un nepilsoņiem tika 
nodrošināta valsts valodas apmācība ar mērķi veicināt 
latviešu valodas vides paplašināšanos. Mācības inte-
resentiem bija bez maksas. Nodarbības apmeklēja 
120 jūrmalnieku. 



41
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SNaturalizācijas procesa veicināšanai tika rīkotas pilso-
nības iegūšanas procesam veltītas Informācijas dienas 
un bezmaksas apmācības kursi sagatavošanai natu-
ralizācijas eksāmeniem. Kursu noslēgumā lielākā daļa 
apmeklētaju ieguva valsts pilsonību.

Nacionālo vērtību un latviskās identitātes stiprināšanai 
tika organizētas latviešu gadskārtu svētkiem veltītas ra-
došās darbnīcas un ekskursijas skolēniem Latvijas vēstu-
res izzināšanai.

Lai iepazīstinātu ar līdzās dzīvojošo romu tautību kopienu 
un veicinātu sekmīgāku integrāciju, rīkotas Romu kopienas 
dienas, ar dziesmu un deju koncertu atzīmēta Starptautiskā 
romu diena un rīkota fotoizstāde. Rīkotas Jaunatnes Dzejas 
dienas, kurās piedalījās latviešu un igauņu dzejnieki.

Pārskata gadā rīkoti pasākumi, kuru mērķis bija veicināt 
dažādu kristīgo konfesiju pārstāvju integrāciju, senioru in-
tegrāciju (koncerts Starptautiskajā senioru dienā, šūšanas 
darbnīca pirmspensijas un pensijas vecuma cilvēkiem, 
bezdarbniekiem un invalīdiem), pasākumi, kas veicina 
pārējās sabiedrības integrāciju ar sociāli neaizsargātām 
iedzīvotāju grupām (dienas nometnes bērniem ar īpašām 
vajadzībām un viņu draugiem, ekskursijas). 

Attīstot invalīdu sportu, lai cilvēkiem ar invaliditāti snieg-
tu iespējas aktīvam dzīvesveidam un integrēties sabied-
rībā, pašvaldība organizēja bezmaksas jogas un šau-
dauna nodarbības, sporta aktivitātes baseinā cilvēkiem 
ar redzes vai dzirdes invaliditāti.

Iedzīvotāju iniciatīvas projekti integrācijai 
2019.  gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu konkursa 
veidā nevalstiskās organizācijas un biedrības īstenoja 
deviņus sabiedrības integrācijas projektus, kuriem pie-
šķirts līdzfinansējums 19 156,39 eiro apmērā.

Īstenots projekts ar mērķi attīstīt cilvēku ar redzes invali-
ditāti radošo potenciālu un pašizaugsmi, mazināt šo cil-

vēku sociālo atstumtību, sekmēt integrāciju sabiedrībā. 
Projektā tika rīkotas fotografēšanas nodarbības, izstāde 
“Jūrmala neredzīgo acīm jeb Citāda Jūrmala”. Projekta 
dalībnieki attīstīja amatniecības un ēdiena gatavošanas 
prasmes.

Lai iepazīstinātu ar latviskām tradīcijām un tās izzinā-
tu, tika organizēts Baltu saules kalendāra pasākumu 
cikls. Ar pašvaldības atbalstu tika īstenots projekts, 
kura mērķis bija stiprināt latviskās vērtības sabiedrībā, 
sniegt iespēju mazākumtautību skolu audzēkņiem un 
viņu ģimenēm iepazīt Jūrmalas pilsētas kultūrvēsturi un 
uzzināt par reliģiskajām tradīcijām. Sadarbībā ar Bul-
duru evaņģēliski luterisko draudzi un Jūrmalas pilsētas 
skolām tika rīkoti vairāki muzikāli tematiskie pasākumi, 
sekmējot dažādu paaudžu un nacionalitāšu pārstāvju 
savstarpējo integrāciju. 

Koncertlekcijās Jūrmalas skolās un izrādēs Kauguru Kul-
tūras namā un Jūrmalas Mūzikas vidusskolā iedzīvotāji 
tika iepazīstināti ar krievu dzejnieka Sergeja Jeseņina 
daiļradi, skolēniem bija iespēja piedalīties dzejas lasīju-
mos kopā ar profesionāliem māksliniekiem. 

Sports – pasākumi, attīstība, infrastruktūra
2019. gadā sporta nozarei no budžeta līdzekļiem piešķirti 
1 102 758 eiro sporta pasākumiem, sporta veidu attīstībai 
(profesionāliem sporta klubiem, sporta spēļu komandām 
un sportistiem), kā arī atpūtu un sportu veicinošas infra-
struktūras izveidei, atjaunošanai un labiekārtošanai.

Pašvaldības politiku sporta jomā plāno un īsteno Jūrma-
las Sporta servisa centrs, kas veicina sporta attīstību un 
veselīgu dzīvesveidu, sniedz organizatorisku palīdzību 
pašvaldības sporta izglītības programmu īstenošanā, 
nodrošina pašvaldības sporta infrastruktūras iespējas 
vietēja mēroga, valsts un starptautisku sporta pasā-
kumu īstenošanai. 2019. gadā Jūrmalā notikuši vairāk 
nekā 500  dažādu mērogu sporta pasākumi kopumā 
25 sporta veidos. 



42
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SNozīmīgākais sporta notikums, kas organizēts ar Jūrma-
las pilsētas pašvaldības atbalstu 2019. gadā, ir Pasau-
les kausa tūres trīs zvaigžņu posms pludmales volejbolā 
vīriešiem – tas ir Baltijas mērogā nozīmīgākais notikums 
pludmales volejbolā. Pasaules tūres posmā Jūrmalā pie-
dalījās 32 vīriešu pludmales volejbola pāri no 27 valstīm 
un spēles apmeklēja vairāki tūkstoši skatītāju. Zelta me-
daļu Jūrmalā izcīnīja Latvijas pludmales volejbolisti – jūr-
malnieks Aleksandrs Samoilovs un Jānis Šmēdiņš. 

2019.  gadā tika rīkoti sporta pasākumi, kuros varēja 
piedalīties gan profesionāli sportisti, gan veselīga un 
aktīva dzīvesveida cienītāji:
l Jūrmalas Skriešanas svētki,
l 4. maija Sporta svētki,
l Jūrmalas velomaratons, 
l Jūrmalas Krāsu skrējiens, 
l “Electric Run Jūrmala”,
l Jūrmalas MTB velomaratons.

Atbalsts sporta klubiem un sportistiem 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības finansiālais atbalsts Jūrma-
las sporta klubiem un individuālajiem sportistiem devis 
iespēju piedalīties gan augsta līmeņa starptautiskos čem-
pionātos, gan vietēja mēroga sacensībās, kur Jūrmalas 
sportisti guvuši augstus rezultātus. Klubiem un individu-
ālajiem sportistiem pārskata gadā Jūrmalas pilsētas paš-
valdība piešķīrusi finansējumu gan naudas balvu veidā 
par godalgotām vietām dažādu līmeņu sacensībās, gan 
dalībai sacensībās kopumā 375,2 tūkstošu eiro apjomā.

Jūrmalas pilsētas pašvaldība sniedz atbalstu sporta vei-
du attīstībai, lai veicinātu sportistu izaugsmi un sporta 
sasniegumus.

2019. gada Jūrmalas sporta laureāti
Katru gadu pašvaldība apbalvo labākos Jūrmalas spor-
tistus, trenerus un komandas, kas guvušas visvairāk god- 
algoto vietu augsta līmeņa sacensībās, kā arī novērtē 
nozīmīgākos sporta pasākumus.

l “Gada sportiste” – pludmales volejboliste Tīna Laura 
Graudiņa 

l “Gada sportists” – ūdens motosportists Nikita Lijcs
l “Par mūža ieguldījumu Jūrmalas sporta attīstībā” – 

galda tenisists Andris Balbieris
l “Gada treneris” – pludmales volejbola treneris  

Genādijs Samoilovs
l “Gada komanda” – basketbola klubs “Jūrmala”
l “Gada labākā komanda individuālajos sporta vei-

dos” – pludmales volejbolisti Aleksandrs Samoilovs 
un Jānis Šmēdiņš

l “Gada sporta klubs” – “Jāņa Roviča boksa klubs”
l “Gada sporta seniors” – veterānu handbola koman-

da “Jūrmalas sports”
l “Gada uzlecošā zvaigzne” – mākslas vingrotāju ju-

nioru klases komanda
l “Gada sporta notikums Jūrmalā” – Pasaules tūres trīs 

zvaigžņu posms pludmales volejbolā vīriešiem
l “Gada sportists tehniskajos sporta veidos” – kartin-

gists un autosportists Valters Zviedris
l “Gada sportists paraolimpiskajos sporta veidos” – 

ratiņtenisiste Žaneta Vasaraudze
l “Gada publiskais sporta pasākums pilsētā” – Pasau-

les kausa posms ielu vingrošanā

Plaša infrastruktūra 
sporta pasākumiem un aktivitātēm
Jūrmalas Sporta servisa centra apsaimniekošanā 
2019.  gadā bija šādi Jūrmalas pilsētas infrastruktūras 
objekti:
l Jūrmalas pilsētas stadions “Sloka” Skolas ielā  5 ar 

dabīga seguma futbola laukumu, mākslīga seguma 
futbola un regbija laukumu, vieglatlētikas skrejceliņu, 
ielu vingrošanas trenažieriem un telpu trenažieru zāli. 
Stadions paredzēts Latvijas un starptautiska mēroga 
sacensībām; stadionā ir 2500 skatītāju sēdvietu, stāv-
laukums 990  automašīnām un četriem autobusiem. 
2019.  gadā veikta dabīgā laukuma kopšana (pļau-
šana, laistīšana, agrotehniskie pasākumi, zāliena pie-
sēšana), nomainīts sintētiskā laukuma apgaismojums.  



43
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

STurpinājās arī skrejceļa un vieglatlētikas sektoru  
atjaunošanas darbi, iegādāts jauns agregāts zāles 
kopšanai;

l Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta halle Raiņa 
ielā 55. Halle paredzēta Latvijas un starptautiska mē-
roga basketbola, handbola un volejbola sacensībām, 
kā arī sporta stundām skolām un citiem pasākumiem; 
hallē ir vietas līdz 900 skatītājiem;

l sporta nams “Taurenītis” Kļavu ielā 29/31 ir piemē-
rots vietēja mēroga turnīriem, skolas sporta stundām 
un citiem pasākumiem; sporta namā ir vietas līdz 
200 skatītājiem. 2019. gadā restaurēts spēļu tablo;

l Majoru sporta laukums Rīgas ielā 11 ziemā izmantojams 
kā hokeja halle, vasarā pielāgojams inline hokejam. Lau-
kums ir paredzēts mācību procesa un citu sporta pasāku-
mu (hokejs, daiļslidošana u. c.) organizēšanai;

l Jūrmalas Pludmales centrs atrodas Majoru pludma-
lē, posmā Emelīnas iela–Pūpolu iela, tā garums – 
640 metru; seši volejbola, trīs futbola un trīs handbo-
la laukumi un ielu vingrošanas trenažieri. 2019. gadā 
izveidoti četri pludmales tenisa laukumi vietēja un 
starptautiska mēroga sacensību organizēšanai plud-
males volejbolā, tenisā u. c.;

l publiskā slidotava Kauguros ar dabīgā ledus segumu. 



4 4
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.3.5. VIDES AIZSARDZĪBA

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms vides aizsardzībai pārskata gadā bija 
4  636  517 eiro, budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2018.  gadu samazinājušies par 
189 625 eiro jeb 3,9%. 

2019.  gadā salīdzinājumā ar 2018.  gadu par 
110  175  eiro samazinājušies izdevumi ielu, ietvju un 
zaļo zonu mehanizētajai un nemehanizētajai tīrīšanai – 
ziemas sezona nebija sniegota, tādēļ samazinājās iz-
maksas uzturēšanas darbiem. 

Ūdenssaimniecības attīstība
Pārskata gadā pašvaldības kapitālsabiedrība SIA 
“Jūrmalas ūdens” turpināja projektu “Jūrmalas ūdens-
saimniecības attīstība, IV kārta”. Līdz projekta beigām 
ūdenssaimniecības komunikācijām plānots pieslēgt 
7250  pakalpojumu lietotājus, sadzīves kanalizācijas 
novadīšanas pakalpojumiem – 6980 lietotājus.

Pašvaldība atbalsta individuālo pieslēgumu ierīkošanu 
centralizētajiem ūdenssaimniecības tīkliem – iedzīvo-
tājiem bez maksas tiek izsniegta darba shēma, kas ir 
līdzvērtīga tīklu izbūves pagalmā projektam.

   Par projektu 
“Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, 

IV kārta” – sadaļā “Ārējo finanšu instrumentu 
finansētie projekti” – 17. lpp.

Piekrastes kāpu aizsardzībai
Krasta kāpu aizsardzībai un pludmales zonas saglabā-
šanai Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2019.  gadā veica 
smilšu piebēršanu Rīgas līča piekrastē, kā arī atpūtas 
vietās Lielupes krastā. Smiltis aptuveni 3700 m³ apjomā 
no Jūrmalas ostas teritorijas Lielupes grīvā, kur veikta 
kanāla padziļināšana, tika pievestas un piebērtas Kau-
guru pludmalē un trīs atpūtas vietās pie Lielupes – Ezeru 
ielas peldvietā un Lielupes krastā Druvciemā.

Pludmales kāpu stabilizēšanas darbi Jūrmalā tiek veikti 
kopš 2015. gada tajās pludmalēs, kurās ir samērā augsts 
kāpu erozijas jeb noskalošanās risks. Smiltis tiek piebēr-
tas atpūtnieku visvairāk noslogotajās vietās pludmalē, kur 
kāpu veģetācija tiek izbradāta un līdz ar to ir traucēts da-
biskais kāpu veidošanās process. Smilšu piebēršanas re-
zultātā ar mežu apaugušās ilggadīgās krasta kāpas, kas 
ir ļoti nozīmīgs piekrastes biotops, un tām priekšā esošā 
pludmale tiek stabilizēta un mazinās risks kāpu sarukša-
nai vēja ietekmē un noskalošanai vētru laikā.

Majoru un Dzintaru pludmalē 2019. gadā veikta arī pie-
krastes joslā augošo kārklu joslas apzāģēšana aptuveni 
divu kilometru garumā, tādējādi atjaunojot kārklu stādīju-
mus, lai nodrošinātu pludmales krasta aizsardzību Jūrma-
las pilsētas jūras krasta teritorijā un uzlabotu kāpu stāvokli.

Jūrmalas peldvietās izcila ūdens kvalitāte
Jūrmalas pilsētas Rīgas līča piekrastē 24,2 kilometru 
garumā ir 11 oficiālās peldvietas un viena peldvieta 
Lielupes krastā pie Ezeru ielas. Saskaņā ar Veselības 
inspekcijas ilglaicīgā peldvietu ūdens novērtējuma da-
tiem (2016.–2019.), visās Jūrmalas pilsētas oficiālajās 
peldvietās arī 2019. gadā ūdens kvalitāte bija izcila. 

2020. gada peldsezonā papildus valsts veiktajam peld-
ūdens monitoringam oficiālajās peldvietās pašvaldība par 
saviem līdzekļiem plāno veikt ūdens kvalitātes monitoringu 
arī citās iedzīvotāju un tūristu iecienītās atpūtas vietās, ku-
rām nav oficiālas peldvietas statuss, – Lielupē un Slokas 
karjerā. Informācija par peldūdens kvalitāti tiks izvietota 
atpūtas vietu stendos un pašvaldības mājaslapā.



45
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SSeptiņām peldvietām Rīgas jūras līča piekrastē  – 
Jaunķemeros, Kauguros, Mellužos, Dubultos, Majoros, 
Dzintaros un Bulduros – 2019. gada peldsezonā bija 
piešķirts Zilais karogs. Zilā karoga kritēriju ieviešana 
nodrošina pilnvērtīgu metodoloģiju peldvietu apsaim-
niekošanai, kurā ir ņemti vērā visi vides aizsardzības un 
ilgtspējīgas attīstības faktori. Tā kā ir būtiski paaugstinā-
jušās izmaksas Zilā karoga sertifikāta pieteikšanai Vi-
des izglītības fonda programmā, 2020. gadā Jūrmalas 
pašvaldība tajā neplāno piedalīties, taču peldvietas tiks 
koptas un uzturētas atbilstīgi augstākajiem vides kvali-
tātes un drošības standartiem, ņemot vērā iepriekšējos 
gados gūto pieredzi.

Pludmales uzturēšana
Peldsezonā pludmales ikdienas kopšanai un atkri-
tumu izvešanai no pludmales 2019.  gadā izlietoti 
365,8 tūkstoši eiro. Peldsezonas laikā, no 15. maija līdz 
15. septembrim, pludmale tiek kopta katru dienu – līdz 
plkst. 8.00 tiek savākti jūras izmeši, irdināta ūdens un 
krasta robežjosla; visā pludmales teritorijā divas reizes 
dienā tiek savākti sadzīves atkritumi. Pilsētas teritori-
jā pludmalē ir izvietotas 122  informatīvas norādes un 
peldvietu robežzīmes, pludmales apmeklētāju ērtībām 
izvietoti 248 soli, 199 atkritumu konteineri un 17 kontei-
nertipa tualetes – tās ir pieejamas arī glābšanas staciju 
ēkās Bulduros, Majoros, Kauguros. Visas publiskās tu-
aletes Jūrmalas pilsētā ir bez maksas.

Nodrošināta pārģērbšanās kabīņu izvietošana un ap-
saimniekošana – četras no tām (Vaivaros, Kauguros, 
Jaunķemeros un Jaundubultos) ir pielāgotas invalīdiem, 
11 izejas uz jūru ir pielāgotas cilvēkiem, kuri pārvieto-
jas ratiņkrēslā. Izejās uz jūru 49 vietās tiek izvietotas un 
apsaimniekotas koka laipas; pārskata gadā atjaunota 
un labiekārtota Kaiju ielas izeja uz jūru, kur nomainīts 
kāpņu segums un izbūvēts apgaismojums. Pludmales 
apmeklētājiem piecās vietās – Bulduros, Dzintaros, Ma-

joros, Asaros un Kauguros – ir nodrošinātas dušas un 
11 vietās ūdens krāni kāju skalošanai.

Piesaistīts finansējums 
piekrastes apsaimniekošanai
2019.  gadā Valsts budžeta apakšprogrammas “Vides 
aizsardzības projekti” aktivitātē “Publisko ūdeņu prak-
tiskā pārvaldība” īstenots projekts “Infrastruktūras piln-
veidošana un atjaunošana Rīgas jūras līča piekrastē 
Jūrmalas pilsētā”. Par projekta līdzekļiem tika izgatavo-
tas un izejās uz jūru izvietotas koka laipas, labiekārto-
tas deviņas izejas uz pludmali – izgatavoti un izvietoti 
408 koka celiņa klājuma posmi.

Ieviests projekts “Piekrastes apsaimniekošanas praktis-
ko aktivitāšu realizēšana”, kuru vada biedrība “Latvijas 
Pašvaldību savienība”. Tajā piedalās vairākas piekras-
tes pašvaldības, sezonas laikā nodrošinot piekrastes 
teritorijas apsaimniekošanu.

Lielupes grīvas pļavās 
izvietots mobilais ganāmpulks
2019.  gadā īpaši aizsargājamās dabas teritorijas  
(Natura 2000) dabas liegumā „Lielupes grīvas pļavas” 
apsaimniekošanai Jūrmalas pilsētas pašvaldība sadar-
bībā ar nodibinājumu “Latvijas dabas fonds” izvietoja 
pārvietojamo ganāmpulku. Ganāmpulks izveidots da-
bisko pļavu atjaunošanai.

Pļavās astoņu hektāru platībā vasaras sezonā un rude-
nī ganīsies mobilais ganāmpulks – govis un zirgi –, lai 
nodrošinātu bioloģiski vērtīgo zālāju apsaimniekošanu 
dabai draudzīgā veidā, kā arī lai noganītu vietas, kur ar 
tehniku grūti piekļūt.

2020.  gadā īpaši aizsargājamu dabas teritoriju ap-
saimniekošana pilsētas administratīvās teritorijas robe-
žās tiks turpināta. 



46
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.3.6. DROŠĪBA UN SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms sabiedriskajai kārtībai un drošības no-
drošināšanai pārskata gadā bija 2 666 623 eiro; budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 
2018. gadu palielinājušies par 96 138 eiro jeb 3,7%. Finansējuma pieaugums saistīts ar darbinieku 
skaita palielinājumu Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijā.

Atbilstīgi likumā “Par pašvaldībām” un likumā “Par po-
liciju” noteiktajai kompetencei sabiedriskās kārtības un 
drošības funkciju Jūrmalas pilsētas teritorijā nodrošina 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija – bruņota milita-
rizēta pašvaldības institūcija, kuras pienākums ir aizsar-
gāt personu dzīvību, veselību, tiesības un brīvības, īpa-
šumu, sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem 
un citiem prettiesiskiem apdraudējumiem. Sabiedriskās 
kārtības un drošības garantēšanā pašvaldības policija 
sadarbojas ar Valsts policiju un citām valsts un pašval-
dības iestādēm, kā arī nevalstiskajām organizācijām, 
piemēram, Jūrmalas Uzņēmēju biedrību, Latvijas Paš-
valdību savienību, biedrību “Bezvests.lv” u. c.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijā strādā 70 darbi-
nieki. 2019. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldības polici-
jas darbinieki apkalpoja 4697 iedzīvotāju izsaukumus 
(2018.  gadā – 4853), izskatīja 12 332 iesniegumus 
(2018. gadā – 6037) un konstatēja 42 252 administra-
tīvos pārkāpumus (2018. gadā – 26 157).

Speciāli ierīkotās telpās atskurbšanai no alkohola reibuma 
2019. gadā nogādātas 684 personas; 2018. gadā atskurb-
tuvē ievietotas 639 personas, 2017. gadā – 628 personas.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas sastāvā esošais 
Glābšanas dienests uz ūdeņiem nodrošina kārtības ievē-
rošanu un rūpējas par cilvēku drošību, pārraugot septiņas 
Jūrmalas pilsētas oficiālās peldvietas. Glābšanas dienes-
tā strādā 16 darbinieki, peldsezonā (15. maijs–15. sep-
tembris) darbā papildus tiek pieņemti 22  glābēji. 

2019.  gadā Glābšanas dienests pludmalē kopumā re-
ģistrēja 533  notikumus. Glābšanas dienesta darbinieki 
pludmalē sniedza medicīnisko palīdzību 114 personām 
(2018. gadā – 148 personām, 2017. gadā – 132 per-
sonām), krastā nogādāja 67 atpūtniekus, kuri bija aiz-
peldējuši aiz bojām. Palīdzība sniegta 59 bērniem, kuri 
peldējās bez vecāku uzraudzības (2018. gadā – 71 bēr-
nam, 2017. gadā – 59 bērniem), pludmalē sniegta palī-
dzība 70 bez uzraudzības atstātiem bērniem, nogādājot 
tos pieaugušo uzraudzībā (2018. gadā – 86 bērniem, 
2017. gadā – 45 bērniem).

2019. gadā iestāde piedalījās divos projektos “Valsts at-
balsta pasākumi zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 
finanšu līdzekļiem”, kas realizēti ar Zivju fonda finansēju-
mu un Jūrmalas pašvaldības līdzfinansējumu. Par projek-
tu līdzekļiem pašvaldības policija iegādājās motorlaivu 
un tās aprīkojumu, laivas vedēju-piekabi, eholoti, termālo 
kameru, nakts redzamības kameru, videokameru, ķer-
meņa videokameru un binokļus, kas tiek izmantoti zivju 
resursu aizsardzībai. 2019.  gadā pašvaldības policijas 
darbinieki ūdenstilpēs izņēmuši nelikumīgus zvejas rīkus 
80 m garumā, 11 murdus un 23 ūdas.

Sabiedriskās kārtības un drošības profilaksei Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības policija 2019. gadā pie 15 izglītības 
iestādēm mācību gada laikā rīta stundās un pēcpusdienās 
nodrošināja pašvaldības policijas darbinieka klātbūtni, sko-
lās tika vadītas lekcijas par administratīvo atbildību, ceļu sa-
tiksmes noteikumu ievērošanu, drošību uz ledus, atkarībām 
un citiem aktuāliem drošības un kārtības jautājumiem.



47
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.3.7. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA UN VESELĪBA

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms sociālajai aizsardzībai un veselībai pār-
skata gadā bija 7 515 801 eiro, budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2018. gadu palieli-
nājušies par 873 979 eiro jeb 16,3%.

Izdevumu palielinājums saistīts ar to, ka 2019. gadā pa-
beigta Labklājības pārvaldes administratīvās ēkas pār-
būve sociālo funkciju nodrošināšanai Talsu šosejā  31, 
kas izmaksāja 775 356 eiro. Gandrīz divkāršā apmērā 
palielināts jaundzimušā pabalsts – no 285 līdz 500 eiro 
mēnesī, kā rezultātā izdevumi pašvaldības budžetā 
2019. gadā palielinājušies par 130 735 eiro. 2019. gadā 
jaundzimušā pabalsts izmaksāts 655 jūrmalniekiem.

Grozījumi normatīvajos aktos
2019. gadā veikti grozījumi Jūrmalas pilsētas pašvaldī-
bas saistošajos noteikumos, lai nodrošinātu vēl lielāku 
atbalstu pilsētas iedzīvotājiem.
l 2019.  gadā veikti grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 

2017. gada 12. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 7 
“Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības pabalstu veselī-
bas aprūpes pieejamības palielināšanai pensijas ve-
cuma personām”, ar kuriem tika paplašināts Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības pabalsta veselības aprūpes pie-
ejamības palielināšanai pensijas vecuma personām 
saņēmēju loks. Palielināta veselības aprūpes pieejamī-
ba personām, kuras saņem izdienas pensiju, bet vien-
laikus iepriekšējo trīs mēnešu laikā nav guvušas citus 
ienākumus, kā arī personām, kuras sasniegušas vecu-
mu Latvijas Republikas valsts vecuma pensijas piešķir-
šanai un saņem Valsts sociālās apdrošināšanas aģen-
tūras piešķirtu valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu.

l Veikti grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 
5. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 14 “Par Jūrma-
las pašvaldības pabalstu jaundzimušo aprūpei”, ar 
kuriem nodrošināts lielāks atbalsts jaundzimušā vecā-

kiem, palielinot Jūrmalas pilsētas pašvaldības pabal-
stu jaundzimušā aprūpei līdz 500 eiro. 

l Jūrmalas pilsētas domes 2019.  gada 19.  decembra 
saistošie noteikumi Nr.  54 “Par Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gā-
dības palikušajam bērnam pēc pilngadības sa-
sniegšanas” nosaka Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
pabalstus bārenim un bez vecāku gādības palikušam 
bērnam pēc pilngadības sasniegšanas, kā arī pabal-
stu aprēķināšanas kārtību.

l Ar Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 19. decembra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 55 “Grozījumi Jūrmalas 
pilsētas domes 2013.  gada 17.  oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 66 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldī-
bas sociālo un pašvaldības palīdzību”” paaugstināts 
garantētais minimālais ienākumu līmenis no 57 eiro uz 
64 eiro pieaugušai personai pašvaldībā.

Ērtāka iedzīvotāju apkalpošana jaunās telpās
2019. gadā Labklājības pārvalde pārcēlās uz jaunuzcel-
tu ēku Talsu šosejā 31, kas veicina sociālās palīdzības un 
sociālo pakalpojumu pieejamību pilsētas daļā, kur ir vis-
lielākais iedzīvotāju blīvums un lielākais Sociālā dienesta 
redzeslokā nonākušo iedzīvotāju skaits. Jaunā ēka ir pie-
mērota klientiem un darbiniekiem ar īpašām vajadzībām, 
telpas ir veidotas tā, lai būtu iespējamas individuālas sa-
runas ar apmeklētājiem. Jaunajās telpās tiek nodrošināta 
arī labāka darbinieku komunikācija starp nodaļām, jo uz 
jauno ēku tika pārceltas arī iestādes septiņas struktūrvienī-
bas, kuras līdz šim atradās trīs dažādās vietās. 



48
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SSociālie pakalpojumi jūrmalniekiem
l Aprūpe mājās – 2019.  gadā pakalpojumu saņē-

ma 118  personas (2018.  gadā – 104  personas, 
2017. gadā – 133 personas)

l Īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija in-
stitūcijā pilngadīgām personām – 2019. gadā pakal-
pojums nodrošināts 79 klientiem (2018. gadā – 74; 
2017. gadā – 75)

l Dienas aprūpes centrs personām ar garīgās vese-
lības traucējumiem – 2019. gadā pakalpojums pie-
šķirts 12 klientiem (2018. gadā – 6; 2017. gadā – 7)

l Naktspatversme – 2019.  gadā pakalpojums 
piešķirts 127  klientiem (2018.  gadā – 123; 
2017. gadā – 116) 

l Speciālā transporta pakalpojumi – 2019. gadā pa-
kalpojums piešķirts 136 klientiem (2018. gadā – 131; 
2017. gadā – 141)

l Higiēnas centra pakalpojums – 2019. gadā pakal-
pojums nodrošināts 78 klientiem (2018. gadā – 96; 
2017. gadā – 71)

l Specializētā darbnīca – 2019.  gadā pakalpo-
jums piešķirts pieciem klientiem (2018.  gadā –  5; 
2017. gadā – 2)

l Pavadoņa pakalpojums – 2019.  gadā pakal-
pojums piešķirts trim klientiem (2018.  gadā – 4; 
2017. gadā – 8)

l Servisa dzīvokļa pakalpojums – 2019. gadā pakal-
pojums piešķirts vienam klientam (2018.  gadā – 4; 
2017. gadā – 2)

l Grupu dzīvokļa pakalpojums – 2019. gadā piešķirts 
sešiem klientiem (2018. gadā – 1; 2017. gadā – 2)

l Asistenta pakalpojumi personām ar invaliditā-
ti – 2019.  gadā pakalpojumu saņēma 246 klienti 
(2018. gadā – 257; 2017. gadā – 233)

l Dienas centrs bērniem – 2019.  gadā pakalpo-
jums piešķirts 43 klientiem (2018.  gadā – 46; 
2017. gadā – 36)

l Dienas aprūpes centrs bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem – 2019.  gadā pakalpojums piešķirts 
120 klientiem (2018. gadā – 107; 2017. gadā – 94)

Veselības veicināšanai
Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2013.  gada 
17. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 67 “Par ve-
selību veicinošiem pakalpojumiem Jūrmalas pilsētas 
pašvaldībā”, arī 2019.  gadā Jūrmalas iedzīvotājiem 
tika nodrošināti dažādi veselību veicinoši pakalpoju-
mi  – veselību veicinošu pasākumu komplekss topoša-
jām māmiņām, senioriem, vingrošana ūdenī cilvēkiem 
ar adipozitāti, fizioterapeita un ergoterapeita pakalpo-
jumi, zobu protezēšanas pakalpojums ar 25% atlaidi, 
kā arī ortodontijas pakalpojums bērniem līdz 18 gadu 
vecumam. 2019. gadā veselību veicinošie pakalpojumi 
tika piešķirti 1193 Jūrmalas iedzīvotājiem.

Atbilstīgi “Veselības veicināšanas plānam Jūrmalas 
pilsētai 2013.–2020.  gadam” Jūrmalas iedzīvotājiem 
tika nodrošinātas arī veselību veicinošas bezmaksas 
aktivitātes – ciguna nodarbības, joga, ielu vingrošana, 
nūjošana, zīdīšanas apmācība jaunajām māmiņām. 
2019.  gadā kopējais dalībnieku skaits bija aptuveni 
9830 cilvēki.

2019. gadā saņemtie pakalpojumi 
veselības veicināšanai 
l Nodarbības topošajām māmiņām – 99 personas 

(2018. gadā – 108)
l Veselības veicināšanas pasākumi senioriem – 

242 personas (2018. gadā – 171)
l Fizioterapijas nodarbības – 238 personas 

(2018. gadā – 151)
l Ergoterapija – 33 personas (2018. gadā – 36)
l Vingrošana ūdenī – 364 personas (2018. gadā – 333)
l Ortodontija – 217 personas (2018. gadā – 287)
l Zīdīšanas apmācības – 72 personas (2018.  gadā 

pakalpojums netika sniegts) 

Iedzīvotāju iniciatīvas projekti 
veselības veicināšanai
2019. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu iedzīvotāju 
iniciatīvas projektu konkursā biedrības un nevalstiskās 



49
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Sorganizācijas īstenoja trīs veselības veicināšanas pro-
jektus; pašvaldības kopējais finansējums bija 5,5  tūk-
stoši eiro. 

Projektā “Ar sportu uz veselību 2019” cilvēkiem ar kus-
tību traucējumiem tika rīkota Sporta diena, kurā pieda-
lījās aptuveni 100 cilvēku. Projekta mērķis bija veicināt 
personu ar funkcionāliem traucējumiem iesaistīšanos 
fiziskās sporta aktivitātēs, kas veicinās veselības pratī-
bu, ikdienas aktivitāšu dažādošanu, kopējā fiziskā un 
garīgā stāvokļa uzlabošanu, jaunu kontaktu veidošanu 
un integrāciju sabiedrībā.

Jūrmalas kūrortsvētkos tika īstenots projekts “Spēles 
visai ģimenei”, iepazīstinot Jūrmalas iedzīvotājus un 
viesus ar jauniem aktīvās atpūtas veidiem un spēlēm – 
minigolfu, trepju golfu un kornholu. 

Projektā “Jogas nodarbības ģimenēm ar bērniem” ve-
cāki, piedaloties nodarbībās kopā ar bērniem, mācījās 
veikt vienkāršus vingrinājumus, kurus var atkārtot arī 
mājas apstākļos, tādējādi pavadot laiku kopā saturīgi 
un kvalitatīvi. Projekts turpinās arī 2020. gadā.

Pašvaldība nodrošina 27 pabalstu veidus
Sociālās palīdzības un pašvaldības pabalstiem 
2019. gadā izlietoti 1,5 miljoni eiro. Pašvaldība saviem 
iedzīvotājiem kopumā nodrošinājusi 27 pabalstu veidus 
dažādās dzīves situācijās un atkarībā no iedzīvotāja 
statusa, tostarp garantētā minimālā ienākuma līmeņa 
nodrošināšanai, audžuģimenēm, aizbildņiem, kultūras 
pasākumu apmeklēšanai daudzbērnu ģimenēm, jaun-
dzimušā aprūpei, veselības aprūpei, veselības uzlabo-
šanai pensijas vecuma cilvēkiem, politiski represētajiem 
un citām iedzīvotāju grupām. 

Vislielākais finansējuma apjoms pabalstos no pašvaldī-
bas budžeta izmaksāts veselības uzlabošanai pensijas 
vecuma cilvēkiem – 425,1  tūkstotis eiro. Šo pabalstu 
50   eiro apmērā pašvaldība piešķir visiem senioriem 

par saņemtajiem veselības aprūpes pakalpojumiem,  
iegādātajiem medikamentiem un medicīnas precēm.

Otrā lielākā pozīcija ir pabalsts jaundzimušā aprūpei – 
297,3 tūkstoši eiro (2018. gadā – 166,6 tūkstoši eiro), 
kas no 2019. gada palielināts līdz 500 eiro. 

Pabalstos politiski represētajām personām 2019. gadā iz-
maksāti 311,3 tūkstoši eiro; represētajiem Jūrmalas pilsētas 
pašvaldība izmaksā pabalstu 72 eiro apmērā katru mēnesi. 

ES projekti – jūrmalnieku veselībai 
un dzīves kvalitātei
Ar ES struktūrfondu līdzfinansējumu 2019. gadā īstenoti 
vairāki projekti iedzīvotāju veselības veicināšanai, slimī-
bu profilaksei un sociālā atbalsta nodrošināšanai. 

Pārskata gadā par projekta līdzekļiem rīkotas cigu-
na, jogas, ielu vingrošanas un nūjošanas nodarbības, 
diennakts nometnes, nodarbības cilvēkiem ratiņkrēs-
lā, adaptīvā peldēšana, adaptīvais golfs, nodarbības 
pludmalē ar tandēmriteņiem vai peldratiem, rīkoti infor-
matīvi izglītojoši pasākumi par veselīgu uzturu, fizisko 
aktivitāšu nozīmi, atkarību izraisošām vielām un proce-
siem, rīkotas atbalsta grupas un nodrošinātas citas ak-
tivitātes. Veselības veicināšanas aktivitātēs un pasāku-
mos 2019. gadā piedalījās 4880 dalībnieku.

Nodrošināti sociālie pakalpojumi dzīvesvietā un ģime-
niskai videi pietuvināti pakalpojumi cilvēkiem ar inva-
liditāti un bērniem. 2019.  gadā fiziskās rehabilitācijas 
pakalpojumus saņēma 51 bērns ar invaliditāti un viņu 
likumiskie pārstāvji. Nodrošināti dažādi rehabilitācijas 
pakalpojumi – kanisterapija, ergoterapija, reitterapija, 
fizioterapija, smilšu terapija, nodarbības baseinā, atel-
pas brīdis un psihologa konsultācijas vecākiem un citas; 
kopumā notikušas 1096 nodarbības. 

   Par projektiem veselības veicināšanai – 
sadaļā “Ārējo finanšu instrumentu 

finansētie projekti” – 17. lpp.



50
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SAtbalsts bērniem bāreņiem, 
bez vecāku gādības palikušiem 
un krīzes situācijā nokļuvušiem bērniem
Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis” ir ilgsto-
šas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestāde 
bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem, kā arī krīzes situācijā nokļuvušiem bērniem.

2019.  gadā ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu bērnunamā saņēma vi-
dēji 20 bāreņi un bez vecāku gādības palikušie bērni 
(2018.  gadā – vidēji 22). Gada laikā izstājušies divi 
bērni – viens bērns adoptēts citā valstī, viens jaunietis ir 
uzsācis patstāvīgu dzīvi. Divi bērni sasnieguši pilngadī-
bu, turpina mācības un dzīvo iestādē. 

Iestādes „Sprīdītis” bērnunama diviem bērniem 
2019. gadā skolēnu brīvlaikos bija iespēja dzīvot vies-
ģimenēs ASV, iepazīt šīs valsts kultūru, uzlabot angļu 
valodu, piedalīties vasaras nometnēs, sporta treniņno-
metnēs un sporta sacensībās, doties ekskursijās, pieda-
līties radošās darbnīcās. 

Bērnu un jauniešu mājā, kur tiek nodrošināti ģimeniskai 
videi pietuvināti ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijas pakalpojumi bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušiem bērniem, 2019.  gadā uz-
ņemti divi bērni. Pašvaldībai ir iespējas nodrošināt ār-
pusģimenes aprūpi – ilgstošu sociālās aprūpes un soci-

ālās rehabilitācijas pakalpojumu 19 bērniem bāreņiem 
vai bez vecāku gādības palikušiem bērniem.

2019.  gadā īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu atbalsta centrā bērniem 
“Paspārne” saņēma 50 klienti. 

Bāriņtiesas darbība
Jūrmalas pilsētas bāriņtiesā 2019.  gadā ir notikušas 
286 tiesas sēdes un pieņemti 259 lēmumi. Administra-
tīvajā rajona tiesā 2019. gadā pārsūdzēti četri bāriņtie-
sas lēmumi, no kuriem viens ar tiesas spriedumu ir atstāts 
spēkā, triju izskatīšana 2019. gadā nav pabeigta.

Jūrmalas pilsētas bāriņtiesas darbinieki kā lietas dalīb-
nieki ir piedalījušies 234 tiesas sēdēs, kur sniegti atzinu-
mi un viedokļi bērnu un personu ar ierobežotu rīcībspēju 
vislabāko interešu aizstāvībai, tajā skaitā Rīgas rajona, 
Rīgas pilsētas priekšpilsētu un rajonu tiesā, Kurzemes 
rajona tiesās Talsos un Ventspilī, Rīgas apgabaltiesā,  
Administratīvajā rajona tiesā.

Jūrmalas pilsētas bāriņtiesas darbinieki 2019. gadā ir veiku-
ši dzīves apstākļu pārbaudi dažādās ģimenēs 382 reizes.

Jūrmalas pilsētas bāriņtiesas lietvedībā 2019.  gada 
31.  decembrī bija 1178 administratīvās lietas 
(2017. gadā – 860 administratīvās lietas, 2018. gadā – 
1026), no tām 152 tika ierosinātas 2019. gadā. 



51
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

4. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS

Kopējā pašvaldības īpašumā esošā zemes platība, kas ir uzņemta domes bilancē kā īpašums, tie-
siskais valdījums un lietojums, uz 2019. gada 31. decembri ir 8523,95 ha (uz 2018. gada 30. no-
vembri – 8499,67 ha). Platības palielinājums saistīts ar to, ka 2019. gadā pašvaldība ir iekļāvusi 
pamatlīdzekļu uzskaitē no rezerves zemes fonda pārņemtās zemes vienības.

Zemes lietošanas veids Platība (ha)

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme 
(t.sk. aramzeme, augļu dārzi, pļavas, ganības) 65

Mežs 4459

Krūmājs 8

Purvs 99

Zeme zem ūdeņiem 1183

Zeme zem ēkām un pagalmiem 575

Zeme zem ceļiem 529

Pārējās zemes 3221

Kopā                                                             10 139In
fo

rm
āc

ija
s a

vo
ts:

 V
al

sts
 z

em
es

 d
ie

ne
sta

 k
ad

as
tra

 d
at

i

JŪRMALAS PILSĒTAS ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ 
ESOŠĀS ZEMES SADALĪJUMS PĒC ZEMES LIETOŠANAS VEIDIEM

*VZD statistikas datos nav iekļauti jūras piekrastes ūdeņi 4774,31 ha platībā

   12. PIELIKUMS: 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2018. un 2019. gadā – 88. lpp.

n Lauksaimniecībā izmantojamā zeme ............................ 0,64%
n Mežs ..............................................................................43,98%
n Krūmājs ............................................................................ 0,08%
n Purvs .................................................................................0,97%
n Zeme zem ūdeņiem ....................................................... 11,67%
n Zeme zem ēkām un pagalmiem .....................................5,67%
n Zeme zem ceļiem ............................................................ 5,22%
n Pārējās zemes ................................................................31,77%



52
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SPamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes ierosināju-
mu, ir veikti grozījumi Zemes pārvaldības likumā, kas 
stājās spēkā 2019. gada 4. aprīlī, saskaņā ar kuriem 
par zemes vienības “Jaunķemeri 0202” Jūrmalā (jūras 
piekrastes joslas daļa) ar platību 11,63 ha tiesisko val-
dītāju Valsts zemes dienests reģistrēja Jūrmalas pilsētas 
pašvaldību. Līdz ar to par 11,63 ha ir palielinājusies 
pašvaldībai valdījumā nodotā jūras piekrastes josla 
156,2168 ha platībā, kurai tiek nodrošināta racionāla, 
apmeklētājiem un videi draudzīga apsaimniekošana.

Lai nodrošinātu pašvaldības īpašumu lietderīgu pārval-
dīšanu un apsaimniekošanu, 2019. gadā tika nolemts 
uzsākt dzīvojamās mājas Raiņa ielā 62 pārbūvi. Līdz 
2019. gada 31. augustam ar dzīvojamās mājas īrnie-
kiem tika pārslēgti dzīvojamās telpas īres līgumi  par 
citas Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošas dzīvo-
jamās telpas izīrēšanu. Pēc īrnieku izvietošanas citās 

Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošās dzīvojamās 
telpās tika veikti grozījumi 2018. gada 16. novembra 
pakalpojuma līgumā ar SIA “Jūrmalas namsaimnieks” 
par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un 2018.  gada 
16.  marta pakalpojuma līgumā, izslēdzot dzīvojamo 
māju Raiņa ielā 62 no noslēgtajiem līgumiem, tādējādi 
būtiski ietaupot pašvaldības finanšu līdzekļus par dzī-
vojamās mājas pārvaldīšanu un apsardzi. Dzīvojamajai 
mājai tika pārtraukta komunālo pakalpojumu – apku-
res, elektroenerģijas un ūdens – piegāde, ietaupot paš-
valdības finanšu līdzekļus. 

Iedzīvotāju drošībai Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
nekustamajos īpašumos, to skaitā pašvaldības dzīvo-
jamajās un sociālajās mājās, 2019.  gada beigās tika 
nodrošināts automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un 
trauksmes signalizācijas sistēmas iekārtu apkalpošanas 
un apsardzes pakalpojums.



53
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

5. KAPITĀLSABIEDRĪBAS.
Pašvaldības uzdevumu īstenošana un veiktie ieguldījumi

Jūrmalas pilsētas dome ir pašvaldības kapitāla daļu 
turētāja šādās pašvaldības kapitālsabiedrībās:
l SIA “Jūrmalas ūdens,
l SIA “Jūrmalas siltums”,
l SIA “Dzintaru koncertzāle”,
l SIA “Jūrmalas gaisma”,
l SIA “Jūrmalas slimnīca”,
l PSIA “Kauguru Veselības centrs”,
l PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka””; 

un publiski privātā kapitālsabiedrībā
l SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””.

Ievērojot Jūrmalas pilsētas domes apstiprināto Jūrma-
las pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitā-
la daļu pārvaldības kārtību, 2019. gadā nodrošināta 
kapitālsabiedrību pārraudzība atbilstīgi noteiktajai in-
formācijas aprites, atskaišu un pārskatu iesniegšanas 
kārtībai.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrībām ir 
izstrādātas vidēja termiņa darbības stratēģijas 2017.–
2020.  gadam, kurās atspoguļoti kapitālsabiedrību 
darbības mērķi un uzdevumi to sasniegšanai. Saskaņā 
ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrību un 
kapitāla daļu pārvaldības kārtību tika izvērtēti kapi-
tālsabiedrību darbības rezultāti iepriekšējā pārskata 
periodā.

Būtiskākais kapitālsabiedrību 
saimnieciskajā darbībā un sasniegtie mērķi 
2019. gadā
l SIA “Jūrmalas ūdens” nodrošina komunālos pakalpo-

jumus – ūdensapgādi un kanalizāciju, arī notekūdeņu 
savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu.

 Piesaistot ES Kohēzijas fonda finansējumu, kapitālsa-
biedrība turpina strādāt, lai, izbūvējot jaunus ūdensap-
gādes un notekūdeņu savākšanas tīklus, arvien lielākam 
skaitam jūrmalnieku būtu pieejami šie pakalpojumi.

 Kapitālsabiedrība īsteno projektu “Jūrmalas ūdens-
saimniecības attīstība, IV kārta”, kā arī nodrošina Jūr-
malas ūdenssaimniecības attīstības projekta II kārtas 
un III  kārtas pēcieviešanas uzraudzību, nodrošinot 
jaunu mājsaimniecību pieslēgšanu centralizētajiem 
tīkliem. 2019. gadā turpinājās ūdensapgādes un sa-
dzīves kanalizācijas pieslēgumu ierīkošana Jūrmalas 
ūdenssaimniecības attīstības projektu II un III kārtā iz-
būvētiem tīkliem, bet IV kārtas realizācija nav izpildīta 
plānotajā apjomā, jo tika noslēgts tikai viens no pro-
jektā paredzētajiem četriem būvdarbu līgumiem, līdz 
ar to iedzīvotāji varēja pieslēgties kapitālsabiedrības 
pakalpojumiem tikai Buļļuciemā. Pieslēgumu ierīkoša-
na tiek pārcelta uz nākamajiem gadiem, uzreiz pēc 
komunikāciju izbūves (2020.–2022. gadā). 



54
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S Piesaistot ERAF līdzfinansējumu, SIA “Jūrmalas 
ūdens” līdzdarbojas arī projektā “Baltijas jūras aiz-
sardzība no neattīrītu notekūdeņu ieplūdes pilsētu 
teritorijās plūdu laikā” (NOAH); projektu paredzēts 
pabeigt 2021. gada maijā.

l SIA “Jūrmalas siltums” uzdevums ir organizēt iedzīvo-
tājiem komunālos pakalpojumus – siltumapgādi, lai 
centralizēti nodrošinātu Jūrmalas pilsētas iedzīvotājus 
un uzņēmumus ar karsto ūdeni visu gadu un apkurei 
nepieciešamo siltumenerģiju apkures sezonas laikā.

 2019. gadā kapitālsabiedrība pabeidza pirmās pro-
jektu iesniegumu atlases kārtas projektu “Siltuma avo-
ta efektivitātes paaugstināšanu Jūrmalā, Dubultos”. 
Uzbūvēta jauna ar šķeldu kurināma katlumāja, kura 
nodrošina atjaunojamo energoresursu izmantošanu, 
siltumražošanas jaudu modernizāciju un pieaugumu 
centralizētajā siltumapgādē ar jaudu 1,5 MW, kā arī 
siltumnīcefekta samazinājumu. 

 Sākts pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas 
projekts “Siltumapgādes pārvades un sadales sistē-
mas efektivitātes paaugstināšana Jūrmalā”. Projektā 
plānots rekonstruēt siltumtīklus kopumā 8085 metru 
garumā, paaugstināt Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
centralizētās siltumapgādes efektivitāti, samazinot sil-
tumenerģijas zudumus pārvades un sadales sistēmās, 
novērst siltumnesēja noplūdes siltumtīklos, samazināt 
ekspluatācijas un uzturēšanas izmaksas, kā arī uz-
labot siltumapgādes sistēmas hidrauliskos rādītājus. 
Projektu plānots pabeigt līdz 2021. gadam.

 Sākts otrās projektu iesniegumu atlases kārtas pro-
jekts “Biomasas katlumājas izbūve, īstenojot pāreju 
no fosilajiem energoresursiem uz atjaunojamiem 
energoresursiem Jūrmalā, Dubultos”. Projektā plā-
nots izbūvēt jaunu ar šķeldu kurināmu katlumāju 
Dubultos ar jaudu 5 MW. Projektu plānots pabeigt 
līdz 2021. gadam.

 2019. gada decembrī ekspluatācijā tika nodota re-
konstruētā katlumāja Lībiešu ielā, kas dod iespēju 
samazināt fosilā kurināmā (dabasgāzes) patēriņu un 
panākt CO2 emisijas samazinājumu vidē.

 Ar 2018. gada 20. decembra Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšana komisijas padomes lēmumu tika apstiprināts 
jauns, zemāks, siltumenerģijas apgādes tarifs, kas stājās 
spēkā 2019.  gada 1.  februārī. Ar 2019.  gadu 1.  jūliju 
SIA  “Jūrmalas siltums” ir piešķirta atļauja pašai noteikt 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu gala tarifu situāci-
jās, kad mainās kurināma cenas. Piešķirtā atļauja uzņē-
mumam dod iespēju būt elastīgākam un operatīvi reaģēt, 
nodrošinot patērētājiem siltumenerģiju par aktuālo cenu. 

l SIA “Jūrmalas gaisma” uzdevums ir Jūrmalas pilsētas 
ielu, laukumu un citu publisko teritoriju apgaismošanas 
elektrisko tīklu, luksoforu objektu un citu satiksmes orga-
nizācijas tehnisko līdzekļu apsaimniekošana un izbūve.

 SIA “Jūrmalas gaisma” 2019.  gadā izbūvēja jaunas 
apgaismojuma līnijas ielās, kuras līdz šim nebija ap-
gaismotas, tostarp Rubeņu ielā (Slokas iela–Valtera 
prospekts) 1050 metru garumā, kā arī ielu posmos, kur 
bija nepieciešama rekonstrukcija saistībā ar AS  “Sa-
dales tīkls” elektrolīniju rekonstrukciju un apgaismo-
juma līniju slikto stāvokli. Veikta ielu apgaismošanas 
elektrisko tīklu renovācija Kļavu ielas posmā no Du-
bultu prospekta līdz pludmalei – 1,3 kilometru garu-
mā, ielu apgaismošanas elektrisko tīklu ierīkošana Jē-
kabpils ielā (no Dzirnavu ielas līdz Ventspils šosejai) 
500 metru garumā; ielu apgaismošanas elektrisko tīklu 
projektēšana un renovācija Slokas ielā (Salas iela–
Lielupes iela) 450 metru garumā; ierīkošana Vēžu ielā 
(Talsu šoseja–Kaugurciema iela) 300 metru garumā; 
elektrisko tīklu renovācija Draudzības ielā un Mazajā 
Draudzības ielā 500 metru garumā; Kaugurciema ielā 
(Zvārtas iela–Vēžu iela) 300 metru garumā; renovā-
cija Jūrkalnes ielā (Veidenbauma iela–Kraukļukalna 
iela) 400 metru garumā.



55
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S Apgaismojumam izmantoti LED gaismekļi, kas ir eko-
nomiskāki un videi draudzīgāki. Renovēti arī ielu ap-
gaismošanas elektriskie tīkli, gaismekļos uzstādītas 
vadības iekārtas, rekonstruēts luksofors Strēlnieku pros-
pekta krustojumā ar Ceriņu ielu un Kļavu ielu, izbūvēts 
luksoforu objekts Asaru prospekta krustojumā ar Staci-
jas ielu un Lienes ielas krustojumā ar Pliekšāna ielu.

l SIA “Jūrmalas slimnīca” 2019. gadā turpināja gan am-
bulatoro, gan stacionāro ārstniecības darbību, palieli-
not medicīnisko pakalpojumu pieejamību, apjomus un 
veidus. 2019. gadā ieguldīti līdzekļi mūsdienīgu medi-
cīnas iekārtu un aprīkojuma iegādei kvalitatīvu veselī-
bas aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai.

 2019.  gadā ir veikti slimnīcas ēkas uzlabošanas re-
montdarbi, ieguldītas investīcijas medicīnas aparatūrā, 
lai nodrošinātu komfortablus apstākļus, sniedzot kvali-
tatīvus veselības aprūpes pakalpojumus.

 Kapitālsabiedrība turpina īstenot veselības aprū-
pes infrastruktūras un pakalpojumu pieejamības uz-
labošanas projektu “Izaugsme un nodarbinātība” 
9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot kvalitatīvu 
veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpa-
ši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības 
riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības 
aprūpes infrastruktūru”. Projektu plānots īstenot līdz 
2020. gada jūnija beigām.

l SIA “Kauguru Veselības centrs” uzdevums ir nodro-
šināt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 
2019.  gadā tika iegādāta ultrasonogrāfijas iekārta, 
dermatoloģiskā lāzera un pulsējošas gaismas iekār-
ta, autoklāvs, kā arī citas medicīniskās iekārtas, veikts 
telpu remonts, lai nodrošinātu kvalitatīvus uzturēšanās 
apstākļus pacientiem un veselības centra darbiniekiem, 
vienlaikus paaugstinot pacientu apkalpošanas kvalitā-
ti un paplašinot piedāvāto pakalpojumu klāstu, kā arī 
pakalpojumu sniegšanā piesaistot  jaunos ārstus.

l Pašvaldības SIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs 
“Sloka”” pārskata gadā nodrošināja sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus. 2019.  gadā 
sekmīgi strādāja aprūpes centra struktūra – profesionā-
lās tālākizglītības un pilnveides izglītības iestāde “Prakti-
kums”. Pārskata periodā iestādes lekcijas un profesionā-
lās pilnveides kursus apmeklēja 1236 nozares speciālisti.

 Atbilstīgi Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģijai 2010.–
2030. gadam plānots uzturēt un uzlabot klientu apkal-
pošanas kvalitāti, kā arī nodrošināt sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojuma, kā arī noteiktu ve-
selības aprūpes pakalpojumu pieejamību Jūrmalas pilsē-
tā. Kapitālsabiedrības turpmākās attīstības ierobežojumi 
ir investīciju piesaistes iespējas un zems nozares personā-
la atalgojums, lai nodrošinātu kvalificētu personālu.

l SIA “Dzintaru koncertzāle” pārskata gadā nodrošināju-
si 88 kultūras pasākumus augstā kvalitātē. 2019. gadā 
Dzintaru koncertzālē notika Jūrmalā nu jau par tradīciju 
kļuvušie festivāli, kas tiek rīkoti ar pašvaldības atbalstu: 
“Artissimo”, “Summertime – aicina Inese Galante”, “Lai-
ma Rendez Vous Jūrmala”, “Baleta zvaigznes Jūrmalā”.

 2019. gadā ir veikti ieguldījumi infrastruktūrā – papildus 
iegādāti 50 krēsli Lielās zāles skatītāju zonā, digitālās 
klavieres, VIP mākslinieku ģērbtuve un mēbeles Mazās 
zāles reprezentatīvajai telpai, kā arī veikti Dzintaru kon-
certzāles telpu un teritorijas labiekārtošanas darbi.

l SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 
organizē komunālos pakalpojumus – sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu. Pašvaldība, izmantojot savu līdzdalī-
bu kapitālsabiedrībā, nodrošina atkritumu radītājiem at-
bilstīgu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpoju-
mu, saglabā pastāvīgu pakalpojuma kvalitātes kontroli 
un veicina samērīgas pakalpojuma maksas noteikšanu.

   13. PIELIKUMS: 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības ieguldījumi kapitālsabiedrībās 

2018.–2019. gadā – 89. lpp.



56
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

6. VEIKTIE PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS 
PLĀNA ĪSTENOŠANĀ

Teritorijas izmantošanu un apbūves noteikumus Jūrma-
las pilsētā nosaka Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 
11.  oktobra saistošie noteikumi Nr.  42 “Par Jūrmalas 
pilsētas Teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, 
kuros veikti grozījumi ar 2016. gada 24. marta saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas 
plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”. 

Saskaņā ar 2018. gada 15. marta Jūrmalas pilsētas do-
mes lēmumu Nr. 122 “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu” norisinās 
Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu iz-
strāde. Teritorijas plānojuma grozījumiem 2019.  gadā 
saņemti aptuveni 200 iesniegumi, kuros izteikti priekš-
likumi zemes vienību funkcionālās zonas, izmantošanas 
veida, apbūves rādītāju maiņai, kā arī zemes vienību 
sadales iespēju nodrošināšanai. Teritorijas plānojuma 
grozījumiem vietnē Jurmala.tergis.lv ir izveidota interak-
tīva karte, kur ar saņemtajiem priekšlikumiem var iepa-
zīties ikviens interesents.

Teritorijas plānojuma īstenošanas ietvaros tiek veikta 
lokālplānojumu, detālplānojumu, zemes ierīcības pro-
jektu izstrāde, būvprojektu saskaņošana un būvniecības 
procesa tiesiskuma nodrošināšana.

2019. gadā uzsākta 14 detālplānojumu izstrāde, viena 
lokālplānojuma izstrāde. Apstiprināti astoņi detālplāno-
jumi, divi lokālplānojumi. Apstiprināti 38 zemes ierīcī-
bas projekti.

Publiskās apspriešanas
Publiskā apspriešana organizēta 12 detālplānojumu un 
lokālplānojumu redakcijām. Kopā detālplānojumu un 
lokālplānojumu publiskās apspriedes sanāksmēs pie-
dalījās 43 dalībnieki.

Saņemti 25 rakstiski iesniegumi no fiziskām un juridiskām 
personām detālplānojumu un lokālplānojumu publiskās 
apspriešanas ietvaros, kuros viedokli par detālplānoju-
miem un lokālplānojumiem izteikušas 659 personas.

2019.  gadā notika viena pašvaldības ierosināta detāl-
plānojuma publiskā apspriešana. Detālplānojuma izstrā-
de tika uzsākta ar Jūrmalas pilsētas domes 2018.  gada 
14. jūnija lēmumu Nr. 308 “Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu zemesgabaliem “Priedaine  2302”, “Priedai-
ne 2001”, “Priedaine 1201”, “Priedaine 2303” un “Lielais 
prospekts 0041” Jūrmalā”. Detālplānojuma izstrāde bija 
nepieciešama, lai īstenotu tematiskā plānojumā “Jūrma-
las velosatiksmes attīstības koncepcija” noteikto ieceri  – 
pārbūvēt Jūrmalas pilsētas pašvaldības valdījumā esošu 
inženierbūvi – veloceliņu – atbilstoši velo koncepcijai un 



57
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SLatvijas standarta LVS 190-9 “Velobūvju projektēšanas 
noteikumi”, noteikt sarkanās līnijas un izvērtēt zemes vienī-
bu 1300 005 2302, 1300 005 2001 un 1300 005 1201 
iespējamo reālo sadali, kas paredz zemes vienību kā 
pastāvīgu nekustamo īpašumu – satiksmes infrastruktūras 
teritoriju, kas nepieciešama inženierbūves – veloceliņa – 
uzturēšanai. Detālplānojuma publiskās apspriešanas 
ietvaros tika saņemts viens iesniegums ar priekšlikumiem. 
Detālplānojums 2019. gadā tika apstiprināts.

Ņemot vērā iedzīvotāju iebildumus un Jūrmalas pilsē-
tas pašvaldības iestādes “Jūrmalas kapi” precizētās 
prognozes par apbedījumu vietu pietiekamību līdz 
2026. gadam, 2019. gada martā tika pārtraukta detāl-
plānojuma kapsētu teritorijas paplašināšanai zemesga-
balā “Krastciems 0501” Jūrmalā izstrāde.

Iedzīvotāji aktīvi piedalījās lokālplānojuma zemesga-
balam “Vārnukrogs 1801” Jūrmalā publiskajā apsprie-
šanā. Lokālplānojums tiek izstrādāts ar mērķi izvērtēt 
iespēju zemesgabala daļā noteikt funkcionālo zonu ar 
atļauto izmantošanu savrupmāju apbūvei, kā arī attīs-
tīt publisko infrastruktūru un pieeju ģeoloģiskajam un 
ģeomorfoloģiskajam dabas piemineklim “Buļļu kāpa”. 
Lokālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksmē 
piedalījās 26 dalībnieki, par lokālplānojumu saņemti 
23 rakstiski iesniegumi ar 657 personu parakstiem. 

Detalizēta informācija par teritorijas attīstības plānoša-
nas dokumentiem ir pieejama valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā “geolatvija.lv”.

Ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības attīstības plānošanas 
dokumentiem var iepazīties tīmekļvietnē www.jurmala.lv, 
sadaļā “Attīstība” – “Attīstības plānošana” – “Attīstības 
plānošanas dokumenti”.

Investīcijas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā
Pārskata gadā Jūrmalas pilsētas infrastruktūrā investī-
cijas veikusi pašvaldība, tās kapitālsabiedrības, kā arī 
privāti uzņēmumi un privātpersonas. 

2019. gadā kopumā izsniegtas 238 būvatļaujas pārbū-
ves darbiem un jaunu objektu būvniecībai, akceptētas 
233 būvniecības ieceres.

Ekspluatācijā nodoti 237 būvobjekti 53,3 miljonu eiro 
vērtībā, tajā skaitā 214 privātajā sektorā par kopējo 
summu 19,1 miljons eiro, juridiskām personām piede-
roši 22 objekti par kopējo vērtību 34,1 miljons eiro un 
viens – Jūrmalas pilsētas domei. 

2019.  gadā lielākie ekspluatācijā nodotie objekti: 
SIA “Jūrmalas siltums” pārvietojamā konteineru tipa šķel-
das katlumāja Slokas ielā 47A, katlumāja Lībiešu ielā 9, 
divas daudzfunkcionālas ēkas Rembates ielā 4 un Dzin-
taru prospektā 21, Dzintaru Vissvētās Dievmātes Kazaņas 
ikonas pareizticīgo draudzes baznīca Turaidas ielā 11.

Pašvaldībai piederošs lielākais ekspluatācijā nodotais 
objekts ir Labklājības pārvaldes administratīvā ēka 
Talsu šosejā 31, kas būvēta sociālo funkciju nodrošinā-
šanai iedzīvotājiem, kā arī investīciju plānā paredzētie 
projekti – “Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas 
ēkas energoefektivitātes paaugstināšana”, “Jaundubul-
tu vidusskolas ēkas k-1 (autoskola) energoefektivitātes 
paaugstināšana” un “Mellužu estrādes ēkas restaurā-
cija un bāra ēkas pārbūve, teritorijas labiekārtojums”. 

   Par pašvaldības īstenotajiem 
investīciju projektiem un to izmaksām – 

sadaļā “Ārējo finanšu instrumentu 
finansētie projekti” – 17. lpp.



58
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

7. VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI.  
Pasākumi atklāto trūkumu novēršanai. 

Pasākumi pašvaldības vadības un darbības pilnveidošanai

Valsts kontrole savā 2017.  gada revīzijā “Kapsētu 
saimniecība Latvijā” Jūrmalas pilsētas pašvaldībai 
sniedza vairākus ieteikumus:
l uzlabot informācijas pieejamību iedzīvotājiem par 

kapavietu iegūšanu un izmantošanu;
l uzlabot kapsētu infrastruktūru, arī pilnveidojot attīstī-

bas plānošanas dokumentus;
l precizēt normatīvo regulējumu par kapsētu pakalpo-

jumiem;
l pilnveidot iekšējās kontroles par kapsētu sniegto pa-

kalpojumu uzskaiti un izmaksu noteikšanu.

2019. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība Valsts kontro-
lei sniedza papildu informāciju par izteikto ieteikumu  
ieviešanu – tika sniegts pašvaldības viedoklis par pašval-
dības piedāvātajiem kremācijas pakalpojumiem. Valsts 
kontrole ir akceptējusi pašvaldības viedokli un norādījusi, 
ka visi 2017. gada revīzijā izteiktie ieteikumi ir ieviesti.

2019. gadā Valsts kontrole uzsāka revīziju “Par Latvijas Re-
publikas 2019. gada pārskatu par valsts budžeta izpildi un 
par pašvaldību budžetiem”. Jūrmalas pilsētas pašvaldība 
sniedza Valsts kontrolei revīzijai nepieciešamo informāciju.

Pārskata periodā Jūrmalas pilsētas domes Revīzijas un 
audita nodaļa veica 18 auditus un pārbaudes Jūrmalas 

pilsētas domes struktūrvienībās, pašvaldības padotības 
iestādēs un kapitālsabiedrībās, kā arī sniedza vienu 
konsultāciju ziņojumu.

Jūrmalas pilsētas dome, pašvaldības iestādes un kapi-
tālsabiedrības veic darbības iekšējās kontroles sistēmas 
pilnveidošanai un uzlabošanai jomās, kurās ir sniegtas 
ārējo auditoru vai iekšējo revidentu rekomendācijas.

2019.  gadā veikts likumības un lietderības audits 
SIA  “Jūrmalas ūdens”, kur sniegti ieteikumi ūdensap-
gādes un kanalizācijas pakalpojumu tiesiskā pamata 
sakārtošanai un uzskaites procesa organizēšanai, kā 
arī iekšējās kontroles sistēmas stiprināšanai. Saskaņā 
ar SIA  “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Pie-
jūra””, kuras viens no dalībniekiem ir Jūrmalas pilsētas 
dome, dalībnieku sapulcē nolemto Jūrmalas pilsētas 
domes Revīzijas un audita nodaļas darbinieki sadar-
bībā ar Talsu novada pašvaldības un Tukuma novada 
pašvaldības iekšējiem auditoriem veica uzņēmuma 
saimnieciskās darbības auditu, kurā izteikti ieteikumi 
krājumu uzskaites, naudas plūsmas vadības un perso-
nāla vadības jautājumos. Turpināts caurlaižu sistēmas 
apkopotās informācijas par caurlaižu režīma pārkāpu-
miem apstrādes uzlabošanas process, veikts budžeta 
procesa un grāmatvedības iekšējo procedūru audits un 



59
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Spārbaudes piecās izglītības iestādēs, kā arī citi auditi un 
pārbaudes. Sniegts konsultāciju ziņojums par PSIA “Ve-
selības veicināšanas un sociālās aprūpes centrs “Slo-
ka”” darbības uzlabošanas iespējām pakalpojumu or-
ganizācijas un uzskaites procesam.

Ziņojumos veikts iekšējās kontroles sistēmu novērtējums, 
un kopumā sniegti 115 ieteikumi sistēmu pilnveidošanai 
un konstatēto trūkumu novēršanai. Turpinās darbs pie 
ieteikumu ieviešanas.

2019.  gadā turpinājās darbs saistībā ar Ministru kabi-
neta 2017. gada 17. oktobra noteikumu Nr. 630 “No-
teikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām 
korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publis-
kas personas institūcijā” prasību ieviešanā, t. sk. izstrādā-
ta un apstiprināta Trauksmes celšanas kārtība Jūrmalas 
pilsētas pašvaldībā, Jūrmalas pilsētas pašvaldības ētikas 
kodekss, Kārtība interešu konflikta novēršanai Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības amatpersonām, kā arī pilnveidots 
Jūrmalas pilsētas pretkorupcijas pasākumu plāns.



60
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

8. IEDZĪVOTĀJU APKALPOŠANA, 
SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA, SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA

Iedzīvotāju apkalpošana
Nodrošinot pašvaldības pakalpojumu sniegšanu ie-
dzīvotājiem un kvalitatīvu apkalpošanu, 2019.  gadā 
turpināja darboties trīs apmeklētāju apkalpošanas cen-
tri – Jūrmalas pilsētas domes centrālajā ēkā Jomas ielā 
Majoros, Raiņa ielā Kauguros un Tukuma ielā Ķemeros.

Strādājot iedzīvotāju labā, Jūrmalas pilsētas pašval-
dība tiecas uzlabot sniegto pakalpojumu kvalitāti. 
2019. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība atbilstīgi Ofi-
ciālās elektroniskās adreses likumā noteiktajam turpi-
nāja pilnveidot oficiālo elektronisko adresi (e-adresi), 
kas nodrošina iespēju veidot oficiālo saraksti ar iedzī-
votājiem elektroniski vienotā un drošā vidē neatkarīgi 
no personas dzīvesvietas Latvijā vai atrodoties ārvalstīs. 
Vienotajā datorizētajā lietvedības sistēmā 2019. gadā 
reģistrēti 1844 e-adresē saņemti elektroniskie doku-
menti un e-adresē nosūtīti 1918 elektroniski parakstītie 
dokumenti. 

Lai atvieglotu iedzīvotājiem pašvaldības pakalpojumu 
meklēšanu un pieteikšanu vienotajā valsts un pašvaldību 
pakalpojumu portālā “Latvija.lv”, proti, lai pakalpojuma 
saņēmējiem būtu ērtāk iepazīties ar visiem pašvaldības 
pakalpojumiem un iegūt detalizētu informāciju par katru 
pakalpojumu, Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2019. gadā 
vienotajā valsts un pašvaldību pakalpojumu portālā  

“Latvija.lv” pievienoja 18 jaunus unificēto pakalpojumu 
aprakstus, kā arī minēto pakalpojumu pieprasīšanas un 
saņemšanas soļu aprakstu; patlaban ir publicēti 93 pa-
kalpojumu apraksti un sagatavoti 67  pakalpojumu 
aprakstu melnraksti atbilstīgi Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijas izveidotajiem pašvaldību 
unificēto pakalpojumu šabloniem.

Vienotajā datorizētajā lietvedības sistēmā 2019.  gadā 
reģistrēti 20 410 iesniegumi, no tiem 8606 – pensionāru 
pieteikumi veselības pabalsta saņemšanai, 10  433  ie-
sniegumi saņemti pašvaldības oficiālajā e-pasta adresē, 
238  iesniegumi – vienotajā valsts un pašvaldību pakal-
pojumu portālā “Latvija.lv”, 808 projekti saskaņošanai, 
izsniegtas 434 atļaujas transportlīdzekļa iebraukšanai 
pludmales un kāpu zonā. Nosūtīti 7223  atbildes doku-
menti, izsniegtas 1122 izziņas, 90 pilnvaras, kā arī izdoti 
369 rīkojumi. Saņemti 124 iesniegumi atļaujas saņemša-
nai publiskiem pasākumiem, izsniegtas 24 atļaujas publis-
kiem pasākumiem, saņemti 299 iesniegumi tirdzniecības 
atļaujas saņemšanai, izsniegtas 164 tirdzniecības vietu 
atļaujas, saņemti 994 iesniegumi izskatīšanai Koku vērtē-
šanas komisijai, izsniegtas 778 koku ciršanas atļaujas, re-
ģistrēti 1200 pieteikumi licenču kartīšu saņemšanai takso-
metru pakalpojumu sniegšanai, izsniegtas 4084 licenču 
kartītes, saņemti 182 pieteikumi licenču saņemšanai pa-
sažieru pārvadājumiem, reģistrēti pieteikumi un izsniegti 



61
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S221  Būvniecības daļas 49 un  Vides nodaļas sagatavo-
tie tehniskie noteikumi, pašvaldības iestādēm izsniegtas 
93 atļaujas pieņemt ziedojumus (dāvinājumus), reģistrēti 
3514 rēķini.

Turpinās dokumentu elektroniskās aprites ieviešana 
pašvaldības ikdienas darbā, palielinās elektroniski pa-
rakstīto, iesniegto un nosūtīto dokumentu apjoms. Tiek 
mainīta pašvaldības iekšējā dokumentu aprite, būtiski 
samazinot papīra veida dokumentu apriti, kā arī nodro-
šinot plašāku elektronisko sistēmu lietošanu.

Iespēja izvēlēties ērtāko informācijas saņemšanas veidu
Informāciju iedzīvotājiem par aktuāliem jautājumiem 
pašvaldība nodrošina, izmantojot vairākus informācijas 
kanālus – pilsētas tīmekļvietni www.jurmala.lv, sociālos 
tīklus “Facebook” un “Twitter” un pašvaldības informa-
tīvo izdevumu “Jūrmalas Avīze”.  

Jūrmalas pilsētas pašvaldība sociālajos tīklos “Face- 
book” un “Twitter” uztur pilsētas profilus, sniedzot ie-
dzīvotājiem plašākas iespējas operatīvi uzzināt par jau-
numiem pilsētā, sazināties ar pašvaldību un noskaidrot 
interesējošos jautājumus. 

Informatīvais izdevums “Jūrmalas Avīze” tiek izdots vi-
dēji vienu reizi mēnesī un bez maksas piegādāts visiem 
pilsētas iedzīvotājiem pastkastītē dzīvesvietā Jūrmalā, 
kā arī uzņēmumiem un iestādēm Jūrmalas pilsētas terito-
rijā. 2019. gadā izdoti 14 izdevuma numuri 16–20 lap-
pušu apjomā. 2019.  gadā tika samazināts izdevumu 
skaits saistībā ar būtisku izdevuma izplatīšanas izmaksu 
pieaugumu. Avīze ir pieejama arī elektroniskā formātā 
pilsētas tīmekļvietnē www.jurmala.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Informatīvais izdevums “Jūrmalas Avīze””. 

Iedzīvotāju plašākai informēšanai pilsētas autobusu 
pieturvietās tika izvietoti plakāti par aktuālajiem paš-
valdības pakalpojumiem – Jūrmalas iedzīvotāja kartes 
priekšrocībām, sociālo pakalpojumu un atbalsta sa-
ņemšanas iespējām, caurlaižu iegādes kārtību u.c.

Sabiedrības līdzdalība
Sabiedrības līdzdalības nodrošināšanai pašvaldības 
lēmumu pieņemšanas procesā ir izveidotas konsulta-
tīvās padomes. Pārskata gadā pašvaldībā darbojās 
četras konsultatīvās padomes: Jūrmalas Uzņēmēju kon-
sultatīvā padome, Sabiedriskā padome, Izglītības kon-
sultatīvā padome un Jūrmalas Jauniešu dome. Pieņemot 
lēmumus, kā arī normatīvo aktu izstrādes procesā paš-
valdība konsultējas ar attiecīgo jomu padomēm.

Iedzīvotāju iniciatīvas projekti
Pašvaldība sadarbojas ar nevalstiskajām organizācijām, 
biedrībām, dažādām institūcijām un iedzīvotāju grupām. 
Biedrības, apvienības u.c. nevalstiskās organizācijas 
projektu konkursu veidā ar pašvaldības līdzfinansēju-
mu 2019. gadā kopumā īstenoja 20  iedzīvotāju inicia-
tīvas projektus. Kultūras un mākslas nozares attīstības 
veicināšanai tika īstenoti pieci projekti (2018.  gadā  – 
pieci), veselības aprūpes pieejamības palielināšanai 
un veselīga dzīvesveida veicināšanai  – trīs projekti 
(2018.  gadā – divi), sabiedrības integrācijai – septiņi 
projekti (2018.  gadā – septiņi), publiski pieejamu teri-
toriju labiekārtošanai – trīs projekti (2018. gadā – trīs). 
Kategorijā “Sabiedrības izglītošanas pasākumu īsteno-
šana vides aizsardzības sekmēšanai” netika īstenots ne-
viens projekts. Jūrmalas pilsētas pašvaldības finansējums 
20 projektiem kopumā bija 54 255,66 eiro, nevalstiskās 
organizācijas, biedrības un nodibinājumi ieguldīja savus 
finanšu līdzekļus 11 097,62 eiro apjomā.



62
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

9. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
PRIORITĀRIE UZDEVUMI 2020. GADĀ

Jūrmalas pilsētas dome 2019.  gada 19.  decembrī 
pieņēma lēmumu Nr.  662 “Grozījumi Jūrmalas pilsē-
tas domes 2013. gada 7. novembra lēmumā Nr. 625 
“Par Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas 2014.–
2020.  gadam apstiprināšanu””, ar kuru apstiprināja 
aktualizēto Investīciju plānu 2020.–2022. gadam. 

Kopējais plānotais investīciju apjoms 2020.  gadā ir 
77,8  miljoni eiro, kas ir par 10,4 miljoniem eiro vai-
rāk nekā 2019.  gadā. No kopējā investīciju apjoma 
2020.  gadā 15,1 miljons eiro ir pašvaldības budžeta 
līdzekļi, savukārt piesaistītie Eiropas Savienības fondu 
līdzekļi 2020. gadam ir 32 miljoni eiro, kas salīdzināju-
mā ar iepriekšējo gadu ir par 6,2 miljoniem eiro vairāk.

Atbilstīgi Investīciju plānam lielākās investīcijas 
2020. gadā paredzētas ūdensapgādes un notekūde-
ņu apsaimniekošanas sistēmu pilnveidē – 34,8 miljoni 
eiro. Pilsētai nozīmīgā investīciju projekta rezultātā tiek 
paplašināti ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli Jūrma-
las apdzīvotajās vietās, kurās līdz šim nebija pieejamas 
pilsētas centralizētās komunikācijas.

2020. gadā paredzēts ieguldīt investīcijas izglītības in-
frastruktūras atjaunošanā un pilnveidošanā 13,6 miljonu 
eiro apjomā, būtiski modernizējot izglītības iestāžu ēkas. 
2019. gadā tika sākta Kauguru vidusskolas ēkas atjau-

nošana un energoefektivitātes paaugstināšana, Jūrmalas 
Sporta skolas peldbaseinu ēkas pārbūve un energoefek-
tivitātes paaugstināšana, kas tiks pabeigta 2020. gadā. 
Notiek Ķemeru pamatskolas ēkas pārbūve un ener-
goefektivitātes paaugstināšana, 2020. gadā plānots sākt 
Lielupes pamatskolas pārbūvi un sporta zāles būvniecī-
bu, Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas pārbūvi. Izglītības 
iestāžu infrastruktūras modernizēšana ir nozīmīgi projekti 
izglītības jomas attīstībai Jūrmalā. Tie paredz apjomīgus 
finanšu ieguldījumus, kas tiek veikti, piesaistot Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda finansējumu.

2020. gadā tiks turpināti arī Ķemeru ūdenstorņa pārbū-
ves un restaurācijas darbi, lai atjaunotu valsts nozīmes 
kultūras pieminekli, saglabājot tā pamatfunkciju un no-
drošinot jaunradītu pakalpojumu – tūrisma informācijas 
punkta, galerijas un skatu platformas – izveidi.

Tiks turpināta Jūrmalas pilsētas ceļu un ielu kvalitātes 
uzlabošana, tostarp uzlabojot veloceliņu un gājēju in-
frastruktūru, satiksmes drošību. Pilsētvides labiekārto-
šanai 2020. gadā plānots sākt pilsētas atpūtas parka 
izveidi un Jauniešu mājas būvniecību Kauguros.

Jūrmalas kā kūrorta un tikšanās vietas attīstībai 2020. gadā 
paredzēti 10,3 miljoni eiro. Ieguldījumi paredzēti veselī-
bas tūrisma infrastruktūras uzlabošanai Jūrmalas slimnīcā,  



63
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Skā arī daudzfunkcionālā dabas tūrisma centra jaunbūvei 
un meža parka labiekārtojumam Ķemeros un Ķemeru par-
ka pārbūvei. Dabas tūrisma centra izveides un meža par-
ka labiekārtojuma pilnveides koncepts ir balstīts uz esošā 
dabas mantojuma un tā vērtību izcelšanu, esošo resursu 
saglabāšanu, mijiedarbību ar iedzīvotājiem. Tas nodro-

šinās izglītības iespējas bērniem, skolēniem, skolotājiem, 
zinātniekiem, tūristiem un citiem interesentiem, paredzot 
daudzveidīgus interaktīvus pasākumus arī ārpus telpām 
visa gada garumā. Ķemeros īstenotie projekti būs būtisks 
ieguldījums ne tikai pilsētas apkaimes revitalizācijā, bet arī 
tūrisma attīstībā Latvijas un Baltijas mērogā.



6 4
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

1. PIELIKUMS

Nr. 
p. k. Uzņēmums Darbības veids Apgrozījums

(EUR)
Pret 

2018. gadu
Pret 

2017. gadu

1. “Jūrmalas slimnīca”, SIA Slimnīcu darbība 7 657 125 13% 38%

2. “Jūrmalas siltums”, SIA Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana 7 246 118 -1% 0%

3. “Verģi”, SIA Jūras zvejniecība 6 902 867 7% -17%

4. “Grange”, SIA Cita veida transportlīdzekļu apkope un remonts 6 725 425 158,81 reizi Nav datu

5. “Dzintaru 28”, SIA Sava nekustamā īpašuma pirkšana un pārdošana 6 182 992 30% 4,13 reizes

6. “Jūrmalas ūdens”, SIA Notekūdeņu savākšana un attīrīšana 5 479 339 2% 6%

7. “Akvaparks”, SIA Cita izklaides un atpūtas darbība 4 574 744 -2% -1%

8. “Liktenis”, SIA Ceļu un maģistrāļu būvniecība 4 209 376 1% 81%

9. “Lauris Restaurant Service”, SIA Restorānu un mobilo ēdināšanas vietu pakalpojumi 3 889 249 -4% 3%

10. “Safrāns", SIA Kafijas, tējas, kakao un garšvielu vairumtirdzniecība 3 315 887 2% 40%

11. “LM Jūrmala”, SIA
Mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos, 

kuros pārdod galvenokārt pārtikas preces, 
dzērienus vai tabaku

2 913 002 -1% 6%

12. “Lielmuiža”, SIA
Citur neklasificēta jaunu preču mazumtirdzniecība 

specializētajos veikalos
2 881 805 9% 18%

13.
“Bleste”, 
ražošanas komercfirma

Pacelšanas un pārvietošanas iekārtu ražošana 2 847 070 15% 29%

14. “JLD”, SIA Ainavu veidošanas un uzturēšanas darbības 2 514 566 -2% 46%

15. “Favorit Rent”, SIA
Automobiļu un citu vieglo transportlīdzekļu 

iznomāšana un ekspluatācijas līzings
2 328 035 70% 2,37 reizes

16. “Jūrmalas autobusu satiksme”, SIA
Pilsētas un piepilsētas pasažieru 

sauszemes pārvadājumi
2 284 346 14% 15%

17. “Datapower”, SIA
Datoru, to perifēro iekārtu 

un programmatūras vairumtirdzniecība
2 089 254 48% Nav datu

18.
“Alfa Lithium”, Rēzeknes speciālās 
ekonomiskās zonas SIA

Metālu un metāla rūdu vairumtirdzniecība 2 081 676 4.13 reizes -34%

19. “Dzintaru koncertzāle”, SIA
Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana 

un pārvaldīšana, kultūras iestāžu darbība 
2 044 284 12% 27%

20. “CaviarHouse.lv”, SIA
Cita veida īpašu preču vairumtirdzniecības 

starpnieku darbība
2 039 802 6% 18%

UZŅĒMUMI JŪRMALĀ AR LIELĀKO APGROZĪJUMU 2019. GADĀ

Informācijas avots: “Lursoft” datubāze. Dati uz 2020. gada 26. maiju



65
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

DOME

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS
Priekšsēdētāja vietnieks

Priekšsēdētāja vietnieks
pilsētas attīstības politikas jautājumos

Domes priekšsēdētāja birojs Revīzijas un audita nodaļa

KONSULTATĪVĀS PADOMES
Uzņēmēju

Sabiedriskā

Izglītības

Jauniešu dome

KOMISIJAS
Administratīvā komisija

Jūrmalas pilsētas sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības komisija

Bērnu tiesību aizsardzības komisija
Ēku un būvju tehniskā stāvokļa novērtēšanas komisija

Būvvalde
Dzīvokļu komisija

Koku vērtēšanas komisija
Nekustamā īpašuma iznomāšanas 

un izīrēšanas komisija
Pašvaldības pastāvīgā iepirkumu komisija

Privatizācijas komisija
Rakšanas atļauju izsniegšanas komisija
Dzīvojamo māju privatizācijas komisija

Zemes komisija
Jūrmalas pilsētas vēlēšanu komisija

Pirmpirkuma tiesību izmantošanas komisija
Mantas novērtēšanas un izsoļu komisija

Simbolikas komisija
Apbalvojumu piešķiršanas komisija

ES fondu integrētu teritoriālo investīciju projektu 
iesniegumu atlases un vērtēšanas komisija

Konferenču, semināru un starpnozaru pasākumu 
līdzfinansēšanas komisija

Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija
Dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemesgabala noteikšanas komisija
Pašvaldības atbalsta personām par izcilu 

mūža ieguldījumu Jūrmalas pilsētas attīstībā 
piešķiršanas komisija

Būvju kultūrvēsturiskā vērtības līmeņa 
noteikšanas komisija

Pasažieru komercpārvadājumu
licencēšanas komisija

Ziedojumu (dāvinājumu) un dāvanu 
novērtēšanas komisija

Atbalsta ieguldījumiem uzņēmējdarbības attīstībai
Jūrmalas pilsētā vērtēšanas komisija

Finanšu komiteja

Pilsētsaimniecības un drošības komiteja

Sociālo, veselības 
un integrācijas jautājumu komiteja

Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja

Attīstības un vides jautājumu komiteja

Tūrisma un kurortoloģijas komiteja

Izglītības un kultūras jautājumu komiteja

Transporta un mājokļu jautājumu komiteja

Izpildvara
(skatīt 3. pielikumu)

2. PIELIKUMS

JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES STRUKTŪRA UZ 2019. GADA 31. DECEMBRI. LĒMĒJVARA



66
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3. PIELIKUMS

JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES STRUKTŪRA UZ 2019. GADA 31. DECEMBRI. IZPILDVARA

DOME

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Izpilddirektors

Domes priekšsēdētāja vietnieks

Domes priekšsēdētāja vietnieks pilsētas attīstības politikas jautājumosIzpilddirektora vietnieks

Informācijas
un komunikācijas

tehnoloģiju 
pārvalde

Sistēmu 
nodrošinājuma 

nodaļa

Tehniskā 
nodrošinājuma 

nodaļa

Īpašumu pārvalde

Pašvaldības
īpašumu nodaļa

Dzīvokļu nodaļa

Nodokļu nodaļa

Pilsētsaimniecības
un labiekārtošanas

nodaļa

Mežsaimniecības 
nodaļa

Kapitāla daļu
pārvaldīšanas 

nodaļa

Administratīvi juridiskā 
pārvalde

Kanceleja

Administratīvā 
nodaļa

Juridiskā 
nodrošinājuma 

nodaļa

Tiesvedības nodaļa

Saimniecības 
nodaļa

Mārketinga 
un ārējo sakaru 

pārvalde

Ārējo sakaru 
un protokola nodaļa

Mārketinga nodaļa

Tūrisma 
informācijas centrs

Sabiedrisko 
attiecību nodaļa

Attīstības pārvalde

Projektu nodaļa

Stratēģiskās
plānošanas nodaļa

Vides nodaļa

Infrastruktūras
investīciju 

projektu nodaļa

Būvniecības nodaļa

Budžeta nodaļa

Centralizētā
grāmatvedība

Iepirkumu birojs

Inženierbūvju
un ģeodēzijas 

nodaļa

Personāla nodaļa

Pilsētplānošanas
nodaļa

Kultūras nodaļa

Jūrmalas
Centrālā

bibliotēka

Jūrmalas
pilsētas muzejs

Jūrmalas
Kultūras centrs

Izglītības pārvalde

Profesionālās,
intrešu izglītības
un tālākizglītības

nodaļa

Jūrmalas
Mākslas skola

Jūrmalas
Mūzikas 

vidusskola

Jūrmalas
Bērnu un jauniešu

interešu centrs

Jūrmalas
Sporta skola

Vispārējās
izglītības
nodaļa

Alternatīvā
skola

Jaundubultu
vidusskola

Jūrmalas pilsētas
pamatskola

Jūrmalas Valsts
ģimnāzija

Kauguru
vidusskola

Ķemeru
pamatskola

Lielupes
pamatskola

Majoru
vidusskola

Mežmalas
vidusskola

Pumpuru
vidusskola

SSK “Taurenītis”

SSK “Ābelīte”

Slokas
pamatskola

Izglītības
attīstības
nodaļa

PII “Bitīte”

PII “Katrīna”

PII “Lācītis”

PII “Madara”

PII “Mārīte”

PII “Namiņš”

PII “Austras koks”

PII “Saulīte”

PII “Zvaniņš”

PII “Podziņa”

Iestāde
“Labklājības
pārvalde”

Jūrmalas 
pilsētas

pašvaldības
iestāde

“Jūrmalas 
veselības 

veicināšanas 
un sociālo 

pakalpojumu 
centrs”

Jūrmalas 
pilsētas

pašvaldības
iestāde

“Sprīdītis”

Jūrmalas Sporta
servisa centrs

ĪPAŠA STATUSA 
INSTITŪCIJAS

Dzimtsarakstu 
nodaļa

Pašvaldības
policija

Bāriņtiesa

PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBAS

SIA
“Jūrmalas siltums”

SIA
“Jūrmalas ūdens”

SIA
“Jūrmalas gaisma”

SIA
“Dzintaru 

koncertzāle”

SIA
“Jūrmalas slimnīca”

PSIA
“Kauguru

Veselības centrs”

PSIA
“Veselības 

un sociālās aprūpes 
centrs “SLOKA””

SIA
“Atkritumu

apsaimniekošanas  
sabiedrība “PIEJŪRA””

Pašvaldības 
īpašumu tehniskā

nodrošinājuma daļa

Tūrisma un 
uzņēmējdarbības 
attīstības nodaļa

Vaivaru
pamatskola

Personas datu aizsardzības speciālists

Iestāde
“Jūrmalas kapi”

Jūrmalas ostas 
pārvalde

Jūrmalas
iekļaujošās

izglītības attīstības 
centrs



67
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Rā
dī

tā
ji

20
18

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2019. gads Izpilde 
pret 2018. gadu

20
20

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 b

ud
že

ts

A
ps

tip
ri

nā
ta

is
pl

ān
s

Pr
ec

iz
ēt

ai
s 

pl
ān

s 

Iz
pi

ld
e

Su
m

m
a;

 
+ 

pā
rp

ild
e,

 
– 

sa
m

az
in

āj
um

s

%

I. IEŅĒMUMI (1+2) 82 089 691 88 751 984 92 745 915 95 972 100 13 882 409 116,9 95 464 065
1. Pamatbudžeta ieņēmumi, tajā skaitā: 82 089 637 88 751 984 92 745 915 95 971 010 13 881 373 116,9 95 464 065

nodokļu ieņēmumi 61 238 454 59 939 417 61 212 069 66 639 672 5 401 218 108,8 61 895 680
nenodokļu ieņēmumi 5 833 715 6 812 667 6 766 318 6 155 460 321 745 105,5 7 516 081

maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 607 951 1 672 477 1 647 242 1 638 519 30 568 101,9 1 676 532
valsts un pašvaldību budžeta transferti 
un ES fondu un valsts līdzfinansējums 13 409 517 20 327 423 23 120 286 21 537 359 8 127 842 160,6 24 375 772

2. Ziedojumi un dāvinājumi 54   1090 1036 2018,5 0
II. IZDEVUMI (3+4) 82 710 752 103 094 119 105 021 950 90 115 370 7 404 618 109,0 109 064 522

3. Pamatbudžeta izdevumi 82 709 534 103 093 581 105 021 381 90 114 849 7 405 315 109,0 109 063 431
4. Ziedojumi un dāvinājumi 1218 538 569 521 -697 42,8 1091
Ieņēmumu pārsniegums (+) 

vai deficīts (–) (I–II) -621 061 -14 342 135 -12 276 035 5 856 730 6 477 791 -943,0 -13 600 457

III. FINANSIĀLĀ BILANCE
(5.+6.–7.–8.+9.–10.–11.) 621 061 14 342 135 12 276 035 -5 856 730 -6 477 791 -943,0 13 600 457

Budžeta konsolidētais atlikums 
gada sākumā (5.+6.) 13 092 551 10 618 575 13 030 219 13 066 984 -25 567 99,8 15 967 690

5. Pamatbudžeta līdzekļu 
atlikums gada sākumā 13 090 818 10 618 037 13 029 650 13 066 415 -24 403 99,8 15 966 599

6. Ziedojumu un dāvinājumu 
atlikums gada sākumā 1733 538 569 569 -1164 32,8 1091

Budžeta konsolidētais 
atlikums gada beigās (7.+8.) 12 944 033 507 869 3 199 180 17 189 453 4 245 420 132,8 403 139

7. Pamatbudžeta līdzekļu 
atlikums gada beigās 12 943 464 507 869 3 199 180 17 188 315 4 244 851 132,8 403 139

8. Ziedojumu un dāvinājumu 
atlikums gada beigās 569 0 0 1138 569 200,0 0

9. Pašvaldības uzņemto saistību apjoms 5 389 621 9 550 131 8 290 935 3 427 057 -1 962 564 63,6 4 462 301
10. Pašvaldības segto saistību apjoms 4 887 784 5 245 096 5 283 045 4 774 583 -113 201 97,7 5 423 833

11. Pamatkapitāla palielinājums 
pašvaldības komercsabiedrībās 29 294 73 606 562 894 386 735 357 441 1320,2 1 002 562

4. PIELIKUMS

JŪRMALAS PILSĒTAS 2018.–2020. GADA KONSOLIDĒTAIS KOPBUDŽETS (EUR) 

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa



68
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Kredīta 
kopējā 
summa

Aizdevuma 
ņemšanas 

gads
Aizdevējs Projekts 2018. 2019. 2020.

2 722 819 2007. LR Valsts kase
Raiņa ielas posma no Satiksmes ielas 
līdz Nometņu ielai Jūrmalā rekonstrukcija

52 156   

   Kredītprocentu atmaksa: 1,852% 966   

2 148 174 2012., 2013. LR Valsts kase
Ēkas rekonstrukcijai ar funkcijas maiņu 
par sociālās aprūpes ēku ar publiski pieejamām 
telpām 1. stāvā Skolas ielā 44

241 889 160 586 241 889

   Kredītprocentu atmaksa: 1,833% 20 858 16 424 11 991

1 244 225
2012., 2013., 
2014., 2015.

LR Valsts kase
Aspazijas mājas Nr. 002 restaurācija un ēkas 
Nr. 001 rekonstrukcija, saglabājot funkciju 
“Muzejs”, Z. Meierovica prospektā 18/20

184 066 217 104 100 668

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 14 028 7497 5409

2 985 430 2012., 2013. LR Valsts kase
Projekta "Bērnudārza jaunbūve Tukuma ielā 9, 
Jūrmalā" īstenošanai

284 577 284 577 284 577

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 49 872 42 189 34 505

12 083 954
2012., 2013., 
2014., 2015.

LR Valsts kase
Dzintaru koncertzāles slēgtās zāles 
rekonstrukcija/restaurācija Turaidas ielā 1, 
Jūrmalā

651 688 651 688 669 388

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 289 534 271 938 254 343

546 714 2013. LR Valsts kase
Mācību korpusa, lit. 002, 
rekonstrukcija bez apjoma palielināšanas 
Dūņu ceļā 2, Jūrmalā

113 754 6096  

   Kredītprocentu atmaksa: 0,55% 127 38  

2 178 272
2013., 

2014., 2015.
LR Valsts kase

Ēkas, lit. 002, rekonstrukcija par mākslas skolu 
Strēlnieku prospektā 30 un Jāņa Poruka 
prospekta izbūve posmā no Friča Brīvzemnieka 
ielas līdz sporta zālei “Taurenītis” Jūrmalā 

202 540 202 540 242 540

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 41 846 36 377 30 909

6 234 746
2014., 

2015., 2016., 
2017., 2018.

LR Valsts kase
Ielu asfalta seguma kapitālais remonts un ceļu 
un to kompleksa investīciju projektu īstenošana

651 761 808 099 634 216

   Kredītprocentu atmaksa: 2.7% 146 121 147 419 125 325

5. PIELIKUMS

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GARANTIJU APJOMS 2018.–2020. GADĀ (EUR)



69
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Kredīta 
kopējā 
summa

Aizdevuma 
ņemšanas 

gads
Aizdevējs Projekts 2018. 2019. 2020.

4 986 010
2014., 

2015., 2016.
LR Valsts kase

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas un sākumskolas 
“Atvase” daudzfunkcionālās sporta halles 
projektēšana un celtniecība 

450 500 500 500 500 500

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 100 859 88 695 75 182

3 649 697 2014., 2015. LR Valsts kase
Jūrmalas pilsētas tranzītielas P128 
(Talsu šoseja–Kolkas iela) izbūve 

300 000  136 018

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 56 608 48 508 40 408

11 670 174 2014., 2015. LR Valsts kase
Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projekta 
II, III kārtas īstenošana

920 500 970 500 970 500

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 278 887 254 034 227 830

662 019 2014., 2015. LR Valsts kase
Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai Jūrmalas pilsētas 
Mežmalas vidusskolā

122 000 87 758  

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 5663 2369  

5 274 194
2016., 

2017., 2018.
LR Valsts kase

Projekta “Dubultu Kultūras un izglītības centra 
Strēlnieku prospektā 30, Jūrmalā, būvniecība” 
daļai, kas nepieciešama Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas 2. kārtas būvniecības darbu īstenošanai 

546 041 583 990 546 041

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 132 688 117 945 103 202

3 717 631
2019., 

2020., 2021.
LR Valsts kase Ķemeru parka pārbūve un restaurācija    

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%  16 729 33 910

1 014 552 2018., 2019. LR Valsts kase
Administratīvās ēkas pārbūve sociālo 
funkciju nodrošināšanai

  101 456

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 6848 13 881 27 393

1 477 181 2020., 2021. LR Valsts kase

Jūrmalas pilsētas pašvaldības Lielupes 
radīto plūdu un krasta erozijas risku 
apdraudējumu novēršanas pasākumi 
Dubultos–Majoros–Dzintaros

   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   13 295

1 289 745 2019., 2020. LR Valsts kase
Jūrmalas Sporta skolas peldbaseina ēkas 
pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana

   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%  8706 17 412

450 058 2019. LR Valsts kase
Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas 
ēkas energoefektivitātes paaugstināšana 
(ITI SAM 4.2.2.)

  90 012

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%  8101 12 152



70
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Kredīta 
kopējā 
summa

Aizdevuma 
ņemšanas 

gads
Aizdevējs Projekts 2018. 2019. 2020.

796 786 2019., 2020. LR Valsts kase
Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas 
ēkas pārbūve un energoefektivitātes 
paaugstināšana

   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%  5196 10 392

796 646 2019., 2020. LR Valsts kase
Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojuma 
infrastruktūras attīstība atbilstoši pilsētas 
ekonomiskajai specializācijai

   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%  5377 10 755

322 175 2019. LR Valsts kase
Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības 
iestāžu infrastruktūras pilnveide

   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%  1450 2939

877 067 2019. LR Valsts kase
Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas 
ēkas energoefektivitātes paaugstināšana 
un telpu atjaunošana

  66 438

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%  3947 8000

8 968 874 2020.–2022. LR Valsts kase
Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra 
jaunbūve un meža parka labiekārtojums Ķemeros

   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   80 720

3 208 350 2020.–2022. LR Valsts kase
Pilsētas atpūtas parka un Jauniešu mājas 
izveide Kauguros

   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   14 438

1 619 879 2020.–2022. LR Valsts kase
Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide

   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   11 640

3 621 232 2020. LR Valsts kase

Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra 
pastāvīgās ekspozīcijas izveide (1. kārta), 
centra teritorijas un funkcionālās meža parka 
teritorijas labiekārtošana

   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   16 295

1 505 746 2018., 2019. LR Valsts kase

Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu 
radīšana Rīgas līča rietumu piekrastē – 
Mellužu estrādes ēkas restaurācija un bāra ēkas 
pārbūve, teritorijas labiekārtojums

166 315 809 607 839 590

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 27 003 36 165 28 033



71
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Kredīta 
kopējā 
summa

Aizdevuma 
ņemšanas 

gads
Aizdevējs Projekts 2018. 2019. 2020.

GALVOJUMI, SAISTĪBAS

2 109 999 2003. NEFCO Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība 200 951 100 476  

   Kredītprocentu atmaksa: 5% 9043 3014  

13 860 510 2018. LR Valsts kase Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības IV kārta    

   Kredītprocentu atmaksa: 2,1% 62 372 126 429 190 530

2 139 961 2008., 2009.
AS “Swed-

bank”
Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 
Piejūras reģionā

81 001 79 836 78 672

1 707 2015. “SEB Banka” Studiju maksas samaksai izglītības iestādei 210 206 201

1 708 2015. “SEB Banka” Studējošā kredīts 210 206 201

25 174 2020., 2021.  Ilgtermiņa saistības   14 385

 
 
 

 KOPĀ 6 413 482 6 726 197 6 904 300

Saistību apjoms % 
no pamatbudžeta 
ieņēmumiem

10,8% 9,6% 9,2%

Pamatbudžeta 
ieņēmumi bez mērķdotācijas 
un iemaksām PFIF 

59 565 795 70 056 082 74 691 075

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa



72
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Nr. p. k. Projekts Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

VIDĒJĀ TERMIŅA MĒRĶIS M1. KŪRORTS UN TIKŠANĀS VIETA

Prioritāte P1.2. Kūrorta attīstība

1

INTERREG Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam projekts “Viedie piejūras reģioni: 
viedā specializācija, jūras un piekrastes resursi ekonomikas izaugsmei 
Baltijas jūras reģionā/Smart Blue Regions”

  x

Prioritāte P1.5. Veselības tūrisma attīstība

2
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekts 
“Starptautiskās konkurētspējas veicināšana” (DP SAM 3.2.1.)

 x  

3
ERAF projekts “Latvijas starptautiskās konkurētspējas veicināšana tūrismā 2018” 
(DP SAM 3.2.1.)

 x  

Prioritāte P1.6. Aktīvā un dabas tūrisma attīstība

4.
ERAF projekts “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve 
un meža parka labiekārtojums Ķemeros” (DP SAM 5.6.2.)

x   

5.
Igaunijas–Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam 
projekts “Pārgājienu tūrisma maršruts gar Baltijas jūras piekrasti Latvijā un Igaunijā”

x

6.
Ziemeļu un Baltijas valstu mobilitātes programmas projekts 
“Sadarbība un zināšanu nodošana dabas tūrisma attīstības veicināšanai/
Cooperation and knowledge transfer for nature tourism development”

x

7.
Latvijas Vides aizsardzības fonda projekts “Infrastruktūras pilnveidošana 
un atjaunošana Rīgas līča piekrastē Jūrmalas pilsētā”

x

8.
ERAF projekts “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra pakalpojumu attīstība 
un meža parka labiekārtojuma pilnveide Ķemeros” (DP SAM 5.5.1.)

x

9.
Valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” 
apakšprojekts “Nacionālas nozīmes projekts “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko 
aktivitāšu realizēšana” Jūrmalas pašvaldībā 2019. gadā”

x

Prioritāte P1.7. Kultūras tūrisma attīstība

10. ERAF projekts “Ķemeru parka pārbūve un restaurācija” (DP SAM 5.6.2.)  x  

11.
Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Alberta Kronenberga interaktīvā izstāde 
„Zīmē un rīmē” Aspazijas mājā Dubultos”

x

Prioritāte P1.10. Partnerattiecību veidošana ar starptautiskām organizācijām un institūcijām, 
sadraudzības pilsētām, citām pašvaldībām Latvijā un ārpus tās

12.
Latvijas Pašvaldību savienības projekts “Labās pieredzes apmaiņa 
ar Brovari pašvaldību pilsētas attīstības jautājumos”

x

6. PIELIKUMS

ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒTI PROJEKTI JŪRMALĀ 2019. GADĀ



73
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Nr. p. k. Projekts Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

VIDĒJĀ TERMIŅA MĒRĶIS M2. KOMUNĀLĀ UN TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRA

Prioritāte P2.1. Ceļu un ielu, to apgaismojuma kvalitātes uzlabošana, satiksmes drošības uzlabojumi, 
veloceliņu un gājēju celiņu attīstība

13.

INTERREG Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam projekts “Baltijas jūras reģiona apgaismojums – 
pilsētu līdzdalība ilgtspējīga jahtu apgaismojuma risinājumu izstrādē/
Lighting the Baltic Sea Region – Cities accelerate the deployment of sustainable 
and smart urban lighting solutions (LUCIA)”

 x  

14.
ERAF projekts “Ceļu infrastruktūras atjaunošana un autostāvvietas izbūve Ķemeros” 
(DP SAM 5.6.2.)

x   

15.
Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam 
projekts “Līdzdalība pilsētplānošanā sabiedrības veselības uzlabošanai/HEAT”

x  

Prioritāte P2.3. Sabiedriskā transporta sistēmas attīstība

16.
Kohēzijas fonda (KF) projekts “Videi draudzīga sabiedriskā transporta 
(autobusu) iegāde” (DP SAM 4.5.1.)

 x  

Prioritāte P2.4. Jūrmalas ostas attīstība un kuģošanas infrastruktūras attīstība Lielupē

17.
ERAF projekts “Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojuma infrastruktūras attīstība 
atbilstoši pilsētas ekonomiskajai specializācijai” (DP SAM 3.3.1.)

x  

18.
Igaunijas–Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam projekts 
“Uzlabota jahtu ostu infrastruktūra un ostu tīkla attīstība Igaunijā un Latvijā”

 x  

Prioritāte P2.5. Ūdensapgādes un notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmu pilnveide

19.
ERAF projekts “Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu 
novēršanas pasākumi Dubultos–Majoros–Dzintaros” (DP SAM 5.1.1.)

x  

20.
INTERREG Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programmas 2014.–
2020. gadam projekts “IWAMA projekts – Interaktīva ūdenssaimniecības pārvaldība”

 x 

21. KF projekts “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta” (DP SAM 5.3.1.)  x  

22.
Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam projekts “NOAH projekts – Baltijas jūras aizsardzība 
no neattīrītu notekūdeņu ieplūdes pilsētu teritorijās plūdu laikā”

x

Prioritāte P2.6. Energoapgādes un sakaru attīstība

23.
Programmas “Apvārsnis 2020” projekts “SUNShINE paātrināšana/
Accelerate SUNShINE”

 x  

24.
Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta projekts 
“Publiskā bezvadu tīkla izveide Jūrmalā/Free Wi-Fi network for Jurmala city”

x

25.
KF projekts “Siltuma avota efektivitātes paaugstināšana Jūrmalā, Dubultos” 
(DP SAM 4.3.1.)

x  

26.
KF projekts “Siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas efektivitātes 
paaugstināšana Jūrmalā” (DP SAM 4.3.1.)

x  

27.
KF projekts “Biomasas katlumājas izbūve, īstenojot pāreju no fosilajiem energoresursiem  
uz atjaunojamajiem energoresursiem Jūrmalā, Dubultos” (DP SAM 4.3.1)

x



74
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Nr. p. k. Projekts Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

28.
ERAF projekts “Pašvaldības ēkas Raiņa ielā 62, Jūrmalā, pārbūve 
un energoefektivitātes paaugstināšana”

x

Prioritāte P2.8. Publiskās telpas labiekārtošana

29.
ERAF projekts “Pilsētas atpūtas parka un Jauniešu mājas izveide Kauguros” 
(DP SAM 3.3.1.)

 x  

VIDĒJĀ TERMIŅA MĒRĶIS M3. SOCIĀLĀ INFRASTRUKTŪRA

Prioritāte P3.1. Uz nākotni orientēta pilsētas pārvaldība, kas atbalsta pilsonisko iniciatīvu

30.
ERAF projekts “Atbalsts integrētu teritoriālo investīciju īstenošanai 
Jūrmalas pilsētas pašvaldībā, II kārta” (DP SAM 10.1.3.)

 x  

31.
ERAF projekts “Atbalsts integrētu teritoriālo investīciju īstenošanai 
Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” (DP SAM 11.1.1.)

x

32.
ERAF projekts “Pašvaldību klientu informācijas pārvaldības risinājums” 
(DP SAM 2.2.1.1.)

x

33.
Starpreģionu sadarbības programmas URBACT III 2014.–2020. gadam 
projekts “Karte visiem”

x

Prioritāte P3.2. Kvalitatīva un sociāli pieejama izglītība

34.
ERAF projekts “Jūrmalas Sporta skolas peldbaseinu ēkas pārbūve 
un energoefektivitātes paaugstināšana” (DAP SAM 4.2.2.)

 x  

35.
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkas pārbūve 
un energoefektivitātes paaugstināšana” (DAP SAM 4.2.2.)

 x  

36.
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana” (DP SAM 4.2.2.)

x  

37.
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas k. 1 
(autoskolas ēka) energoefektivitātes paaugstināšana” (DP SAM 4.2.2.)

 x  

38.
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana” (DP SAM 4.2.2.)

x  

39.
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības iestāžu 
infrastruktūras pilnveide” (DP SAM 8.1.2.)

x  

40.
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekts “Kompetenču pieeja mācību saturā” 
(DP SAM 8.3.1.1.)

 x  

41.
ESF projekts “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 
(DP SAM 8.3.5.)

  x

42.
ESF projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 
(DP SAM 8.3.2.2.)

 x

43.
ESF projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 
(DP SAM 8.3.4.)

 x

44. Jaunatnes politikas valsts programmas projekts “Jūrmalas jauniešu informācijas tīkls”  x

45. “Nordplus” programmas projekts “Skolēnu starptautiskā zinātniskā konference”  x

46. “Erasmus+” programmas projekts “Sociālā iekļaušana jauniešu centros” x



75
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Nr. p. k. Projekts Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

47. “Erasmus+” programmas projekts “Esi aktīvs!” x

48.
“Erasmus+” programmas projekts “Autisks bērns vispārizglītojošā klasē: 
skolas personāla iespējas pilnvērtīga iekļaujoša mācību procesa veicināšanai”

x

49. “Erasmus+” programmas projekts “Vēro, dalies, audz” x

50.
“Erasmus+” programmas projekts “Iniciatīvas veicināšana un kapacitātes 
stiprināšana jauniešu uzņēmējdarbības sekmēšanai/
Increased initiative and capacity building regarding youth entrepreneurship”

x

51.
“Erasmus+” programmas projekts “Skolotāju kompetenču attīstība darbā 
ar skolēniem ar uzvedības problēmām”

x

52. “Erasmus+” programmas projekts “Ja es būtu/If I were” x

53. “Erasmus+” programmas projekts “Mediji vieno un šķir” x

54. “Erasmus+” programmas projekts “Es esmu moderns skolotājs/I am a modern teacher” x

55.
“Erasmus+” programmas projekts “Jaunatnes darbinieku apmācības: 
Ziemeļvalstu pieeja”

x

56.
“Erasmus+” programmas projekts “Starpkultūru saiknes veidošana 
ar Eiropas brīvprātīgā darba starpniecību”

x

57. Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Darbs materiālā – animācija” x

58.
Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Mūzikas instrumentu iegāde mācību procesa, 
konkursu un koncertu prakses nodrošināšanai Jūrmalas Mūzikas vidusskolā”

x

59.
“Nordplus” programmas projekts “Nordplus Jauniešu mobilitātes projekts/
Nordplus Junior mobility project”

x

60.
“Erasmus+” programmas projekts “A.NI.M.US. – Adrijas-Jonijas spēles sociālās 
iekļaušanas veicināšanai/“A.NI.M.US. – Adriatic IoNIan GaMes For Social InclUSion”

x

61.
“Erasmus+” programmas projekts “Solis tuvāk nākotnes skolai/
Step closer to the future school”

x

62. Jaunatnes politikas valsts programmas projekts “Ilgtspējīga [sa]darbība” x

63.

“Erasmus+” programmas projekts “Skolēnu parlaments – skolas darbības 
aktivizēšana, izmantojot skolēnu idejas, intereses un viņu aktīvu iesaistīšanos/ 
Student Parliament – Empowering the school through the use Students’ own idejas, 
interests, and their active involment”

x

64. “Erasmus+” programmas projekts “Dalīsimies ar rotaļām/Let`s share our games” x

65.
“Erasmus+” programmas projekts ““Prevencija ir labāka nekā dziedināšana”, 
kā teica Hipokrāts”

x

66.
“Erasmus+” programmas projekts “Eiropas jaunieši DOMĀ. DARA. ZINA. NOVĒRTĒ/
Young Europeans THINK. DO. KNOW. ASSESS”

x

67.
“Erasmus+” programmas projekts “Ceļā uz apjomīgākiem mērķiem un pilsoniskumu 
Eiropas reģionos/Parcours Ambition et Citoyenneté sur les Territoires Européens/PACTES”

x

68. “British Council” pārstāvniecības Latvijā projekts “Darīt kopā” x



76
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Nr. p. k. Projekts Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

69. “Erasmus+” programmas projekts “Sper soli uz priekšu” x

Prioritāte P3.3. Daudzveidīgas kultūras un sporta vide

70. ERAF projekts “Jūrmalas teātra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” (DP SAM 4.2.2.) x   

71.
ERAF projekts “Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu radīšana 
Rīgas jūras līča rietumu piekrastē” (DP SAM 5.5.1.)

x  

72. Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “KAS slēpjas aiz grāmatas”  x

73.
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda projekts 
“Jūrmalas brīvdabas muzeja infrastruktūras attīstība un zvejas kuģa atjaunošana”

x

74. Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Laivu būves attīstība Rīgas jūras līča piekrastē” x

75.
Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Mārtiņa Pormaņa kolekcijas izpēte 
un pieejamības nodrošināšana”

x

76. Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Literārie vakari kopā ar autoru” x

Prioritāte P3.4. Droša dzīves vide

77.
Zivju fonda projekts “Motocikla, multikoptera (drona) un ķermeņa kameras 
iegāde zivju resursu aizsardzībai”

x

78. Zivju fonda projekts “Motocikla un aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzībai” x

79.
Zivju fonda projekts “Motorlaivas ar jūras spējas kategoriju C 
un tās aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzībai”

x

Prioritāte P3.5. Kvalitatīvs sociālais atbalsts

80.
ESF projekts “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām 
ar invaliditāti un bērniem” (DP SAM 9.2.2.)

 x  

81.
ESF projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Jūrmalā” (DP SAM 9.2.4.2)

 x  

82.
ERAF projekts “Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai Jūrmalā” (DP SAM 9.3.1.1)

 x  

83. ESF projekts “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” (DP SAM 9.2.1.)   x

84. ESF projekts “PROTI un DARI” (DP SAM 8.3.3.)  x  

85.
Baltijas jūras reģiona sadarbības programmas projekts 
“Profilakse darbojas!/Prevention works!”

x

86. Nodarbinātības valsts aģentūras projekts “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi 2019” x

Prioritāte P3.5. Kvalitatīvs sociālais atbalsts

87.
ERAF projekts “SIA “Jūrmalas slimnīca” veselības aprūpes infrastruktūras 
un pakalpojumu pieejamības uzlabošana” (DP SAM 9.3.2.)

x

Prioritāte P3.7. Atbalsts uzņēmējdarbības iniciatīvām un uzņēmēju sadarbības veicināšana

88.
ESF projekts “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” 
(DP SAM 8.4.1)

x

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas Attīstības pārvalde



77
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

I. SAŅEMTIE UN IZLIETOTIE ZIEDOJUMI EUR

Atlikums uz 2019. gada 1. janvāri (kopā): 569,00

Jūrmalas Mūzikas vidusskola 30,00
                Skolas vajadzībām 30,00

Vaivaru pamatskola 1,00
                Bez mērķa 1,00

Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis” 538,00
              Bez mērķa 538,00

Saņemtie ziedojumi; kopā: 1090,00

Jūrmalas Sporta skola 1090,00

                Sporta inventāra iegādei 1000,00

                Sporta formu un inventāra iegādei 90,00

Izlietotie ziedojumi; kopā: 521,16

Jūrmalas Mūzikas vidusskola 30,00

                Mācību līdzekļu iegādei (ģitāras stīgas) 30,00

Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis” 491,16

                Inventāra iegādei (veļasmašīna) 458,00

                Ziemassvētku dāvanām 33,16

Atlikums uz 2020. gada 1. janvāri; kopā: 1137,84

Jūrmalas Sporta skola 1090,00

                Sporta inventāra iegādei 1000,00

                Sporta formu un inventāra iegādei 90,00

Vaivaru pamatskola 1,00

                Bez mērķa 1,00

Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis” 46,84

                Bez mērķa 46,84

7. PIELIKUMS

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PĀRSKATS PAR 2019. GADĀ SAŅEMTAJIEM, 
IZLIETOTAJIEM ZIEDOJUMIEM UN NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTAJIEM DĀVINĀJUMIEM 



78
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

II. NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTIE DĀVINĀJUMI EUR

Saņemtie dāvinājumi kopā: 15 592,47

Jūrmalas Centrālā bibliotēka 5122,42

                Jūrmalas Centrālās bibliotēkas atbalstītāji

                                Grāmatas 5122,42

Jūrmalas pilsētas pamatskola 11,49

                Latvijas Sporta federācijas padome

                                Grāmata “Māksla uzvarēt” 8,99

                SIA “LATIO”

                                Grāmata “Nekustamais īpašums” 0,00

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Jūrmalas Valsts ģimnāzija 71,03

                AS “Swedbank”

                                Grāmata “Sapiensi. Cilvēces īsa vēsture” 47,04

                Latvijas Sporta federācijas padome

                                Grāmata “Māksla uzvarēt” 8,99

                Privātpersonu ziedojums

                                Grāmata “Atmiņu nesējs. Gaida Graudiņa Latvijai dāvinātā kolekcija” 10,00

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 5,00

Majoru vidusskola 159,05

                Privātpersonu ziedojums

                                Divvietīgs grīdas karoga kātu turētājs, koka karoga kāts 108,96

                Privātpersonu ziedojums

                                Sienas pulkstenis 36,10

                Latvijas Sporta federācijas padome

                                Grāmata “Māksla uzvarēt” 8,99

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 5,00

Jūrmalas pilsētas muzejs 7008,00

                Privātpersonu ziedojumi

                                Muzeja krājuma papildināšana 7008,00



79
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Jūrmalas Alternatīvā skola 11,49

                Latvijas Sporta federācijas padome

                                Grāmata “Māksla uzvarēt” 8,99

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Bērnu un jauniešu interešu centrs 2,50

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Jūrmalas Mākslas skola 182,50

                Privātpersonu ziedojums

                                Printeris “Canon IR2016” 180,00

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Jūrmalas Mūzikas vidusskola 2,50

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskola 5,00

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 5,00

Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskola 5,00

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 5,00

Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskola 2,50

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Jūrmalas pilsētas Mežmalas vidusskola 5,00

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 5,00

Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis” 471,74

                Anonīms ziedotājs

                                Televizors “Samsung” 411,75

                                Mikroviļņu krāsns 59,99

Jūrmalas pilsētas izglītības iestāde “Podziņa” 2,50

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”



80
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Jūrmalas Sporta skola 2,50

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Ķemeru pamatskola 2,50

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Pirmsskolas izglītības iestāde “Austras koks” 2,50

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” 2,50

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Pirmsskolas izglītības iestāde “Katrīna” 2,50

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Pirmsskolas izglītības iestāde “Lācītis” 2,50

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Pirmsskolas izglītības iestāde “Madara” 514,91

                Privātpersonu ziedojums

                                Televizors “Toshiba” 232,41

                Privātpersonu ziedojums

                                Rūteris WRL MESH, televizors “Manta” 280,00

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Pirmsskolas izglītības iestāde “Mārīte” 2,50

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Pirmsskolas izglītības iestāde “Namiņš” 2,50

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte” 890,53

                Privātpersonu ziedojums



81
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

                                Kafijas aparāts 261,00

                SIA “JDZ”

                                Šķēršļi, matrači, bērnu tunelis, mīkstais rotaļu komplekts 627,03

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš” 2,50

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Pumpuru vidusskola 13,99

                Latvijas Sporta federācijas padome

                                Grāmata “Māksla uzvarēt” 8,99

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 5,00

Jūrmalas sākumskola “Ābelīte” 2,50

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Sākumskola “Taurenītis” 1071,33

                Sākumskolas “Taurenītis” atbalsta biedrība

                                Ziemassvētku dāvanas (rotaļlietas un spēles) 1068,83

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Slokas vidusskola 11,49

                Latvijas Sporta federācijas padome

                                Grāmata “Māksla uzvarēt” 8,99

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Vaivaru pamatskola 2,50

                Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

                                Grāmata “Koku bērnudārzs” 2,50

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas domes Centralizētā grāmatvedība



82
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

R
ād

ītā
ji

20
18

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2019. gads Izpilde 
pret 2018. gadu

20
20

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 b

ud
že

ts

A
ps

tip
ri

nā
ta

is
pl

ān
s

Pr
ec

iz
ēt

ai
s 

pl
ān

s 

Iz
pi

ld
e

Su
m

m
a;

 
+ 

pā
rp

ild
e,

 
– 

sa
m

az
in

āj
um

s

%

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis

51 909 817 50 828 804 887 960 57 268 232 5 358 415 110,3 52 522 567

Nekustamā īpašuma 
nodoklis, t.sk.:

8 969 591 8 782 613 347 000 9 005 909 36 318 100,4 9 167 213

    nekustamā īpašuma nodoklis 
par zemi

4 107 888 3 921 267 187 000 3 974 675 -133 213 96,8 4 108 267

nekustamā īpašuma nodoklis 
par ēkām

3 121 406 3 161 300 100 000 3 213 548 92 142 103,0 3 229 900

nekustamā īpašuma nodoklis 
par mājokļiem

1 740 297 1 700 046 60 000 1 817 686 77 389 104,4 1 829 046

Azartspēļu nodoklis 238 569 220 000 30 000 254 139 15 570 106,5 125 000

Dabas resursu nodoklis 120 477 108 000 7692 111 392 -9085 92,5 80 900

Kopā 61 238 454 59 939 417 1 272 652 66 639 672 5 401 218 108,8 61 895 680
Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa

8. PIELIKUMS

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS NODOKĻU IEŅĒMUMI 2018.–2020. GADĀ (EUR)



83
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

R
ād

ītā
ji

20
18

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2019. gads Izpilde 
pret 2018. gadu

20
20

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 b

ud
že

ts

A
ps

tip
ri

nā
ta

is
pl

ān
s

Pr
ec

iz
ēt

ai
s 

pl
ān

s 

Iz
pi

ld
e

Su
m

m
a;

 
+ 

pā
rp

ild
e,

 
– 

sa
m

az
in

āj
um

s

%

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 
un īpašuma

6520 2000 2000 6872 352 105,4 2000

Valsts un pašvaldību nodevas 
un kancelejas nodevas

3 110 431 3 084 715 3 094 715 2 979 264 -131 167 95,8 3 000 900

Maksājumi par budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi

1 067 951 1 672 477 1 647 242 1 638 519 570 568 153,4 1 629 605

Sodi un sankcijas 706 141 821 100 961 100 1 365 975 659 834 193,4 1 500 000

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 257 393 524 548 328 199 204 606 -52 787 79,5 158 066

Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) 
īpašuma pārdošanas 
un no nodokļu pamatparāda 
kapitalizācijas 

1 753 230 2 380 304 2 380 304 1 598 743 -154 487 91,2 2 855 115

Kopā bez maksas pakalpojumiem 5 833 715 6 812 667 6 766 318 6 155 460 321 745 105,5 7 516 081

Kopā 6 901 666 8 485 144 8 413 560 7 793 979 892 313 112,9 9 145 686
Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa

9. PIELIKUMS

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS NENODOKĻU IEŅĒMUMI 
UN MAKSAS PAKALPOJUMI 2018.–2020. GADĀ (EUR)



84
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

R
ād

ītā
ji

20
18

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2019. gads
2019. gada 

izpilde 
pret 2018. gadu 

20
20

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 b

ud
že

ts

A
ps

tip
ri

nā
ta

is
pl

ān
s

Pr
ec

iz
ēt

ai
s 

pl
ān

s 

Iz
pi

ld
e

Su
m

m
a;

 
+ 

pā
rp

ild
e,

 
– 

sa
m

az
in

āj
um

s

%

Vispārējie valdības dienesti 14 409 600 16 605 017 14 897 331 14 985 216 575 616 104,0 14 295 049

Sabiedriskā kārtība un drošība 2 570 485 2 919 234 3 000 748 2 666 623 96 138 103,7 2 975 997

Ekonomiskā darbība 10 865 346 22 014 945 21 780 193 15 411 691 4 546 345 141,8 18 185 678

Vides aizsardzība 4 826 142 5 323 770 4 943 095 4 636 517 -189 625 96,1 4 945 765

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 10 250 173 7 501 042 7 583 134 6 673 960 -3 576 213 65,1 6 637 752

Veselība 443 046 488 078 489 515 453 520 10 474 102,4 303 908

Atpūta, kultūra un reliģija 9 013 211 9 478 586 11 660 265 8 995 018 -18 193 99,8 14 451 781

Izglītība 24 132 755 30 693 293 32 774 698 29 230 023 5 097 268 121,1 40 013 135

Sociālā aizsardzība 6 198 776 8 069 616 7 892 402 7 062 281 863 505 113,9 7 254 366

Izdevumi kopā 82 709 534 103 093 581 105 021 381 90 114 849 7 405 315 109,0 109 063 431
Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa

10. PIELIKUMS

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 2018.–2020. GADĀ (EUR)



85
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

11. PIELIKUMS

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS PAR JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
2019. GADA KONSOLIDĒTO FINANŠU PĀRSKATU

 
 

SIA „Ernst & Young Baltic“ 
Muitas iela 1a 
Rīga, LV-1010 
Latvija  
Tālr.: +371 6704 3801 
Fakss.: +371 6704 3802 
riga@lv.ey.com 
www.ey.com 
 
Reģ.Nr. 40003593454 
PVN maksātāja Nr. LV40003593454 
 

 SIA Ernst & Young Baltic 
Muitas iela 1a 
Rīga, LV-1010 
Latvia  
Tel.: +371 6704 3801 
Fax: +371 6704 3802 
riga@lv.ey.com 
www.ey.com 
 
Reg. No: 40003593454 
VAT payer code: LV40003593454 
 

 

 
 
 
 
 
 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

Jūrmalas pilsētas domei  

Atzinums 

Mēs esam veikuši Jūrmalas pilsētas pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā konsolidētā 
finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver pārskatu par finansiālo stāvokli 2019. gada 
31. decembrī (bilance), pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem, pašu kapitāla izmaiņu pārskatu, naudas plūsmas pārskatu 
par gadu, kas noslēdzās 2019. gada 31. decembrī, kā arī finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu 
strukturizēto skaidrojumu, grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu 
instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.  

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
konsolidēto finansiālo stāvokli 2019. gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem darbības finanšu rezultātiem un konsolidēto 
naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2019. gada 31. decembrī saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2018. gada 19. 
jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 

Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem finanšu revīzijām piemērojamiem Starptautiskajiem Augstāko revīzijas 
iestāžu standartiem (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā 
“Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskā 
Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (iekļaujot starptautiskos neatkarības standartus) (SGĒSP kodekss) prasībām un Latvijas 
Republikas Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā 
finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši pārējos Revīzijas pakalpojumu likumā un SGĒSP kodeksā 
noteiktos ētikas principus. Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam.  

Ziņošana par citu informāciju 
Vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 
 

• vadības ziņojumu, kas sniegts e-Pārskatu sistēmā sadaļā Dokumenti “2. Vadības ziņojums”; 
• budžeta izpildes skaidrojums, kas sniegts e-Pārskatu sistēmā sadaļā Dokumenti “6. Budžeta izpildes skaidrojums”. 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. 

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida 
apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu 
prasībām. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita 
informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur 
cita veida būtiskas neatbilstības.  

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs 
secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā šajā ziņā nav nonākuši 
nekādi apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 



86
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

 
 
 
 
 
Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktas vēl citas ziņošanas prasības attiecībā uz vadības ziņojumu.  

Mūsu pienākums ir izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2018. gada 19. jūnija LR Ministru Kabineta 2018. gada 
19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 
• vadības ziņojumā par konsolidēto finanšu gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā informācija 

atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 
• vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2018. gada 19. jūnija LR Ministru Kabineta noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” prasībām.  
 
Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Latvijas 
Republikas Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu 
iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības 
sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa 
piemērošanu, ja vien vadība neplāno likvidēt Pašvaldību vai pārtraukt tās darbību, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā 
Pašvaldības likvidēšana vai darbības pārtraukšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskata sagatavošanas 
pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai krāpšanas izraisītas 
būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet 
tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var 
rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas 
kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam profesionālo skepsi. Mēs 
arī:  

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ radušās būtiskas 
neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, 
kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas 
neatbilstības, ir augstāks nekā kļūdu izraisītu neatbilstību risks, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu 
viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas 
revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 
uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz iegūtajiem 
revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt 
nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu 
ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda 
informācijas konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti 
ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē 
Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto informāciju 
un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos darījumus un notikumus; 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto iestāžu finanšu 
informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas 
vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu.  

 

 

 
 

SIA „Ernst & Young Baltic“ 
Muitas iela 1a 
Rīga, LV-1010 
Latvija  
Tālr.: +371 6704 3801 
Fakss.: +371 6704 3802 
riga@lv.ey.com 
www.ey.com 
 
Reģ.Nr. 40003593454 
PVN maksātāja Nr. LV40003593454 
 

 SIA Ernst & Young Baltic 
Muitas iela 1a 
Rīga, LV-1010 
Latvia  
Tel.: +371 6704 3801 
Fax: +371 6704 3802 
riga@lv.ey.com 
www.ey.com 
 
Reg. No: 40003593454 
VAT payer code: LV40003593454 
 

 

 
 
 
 
 
 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

Jūrmalas pilsētas domei  

Atzinums 

Mēs esam veikuši Jūrmalas pilsētas pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā konsolidētā 
finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver pārskatu par finansiālo stāvokli 2019. gada 
31. decembrī (bilance), pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem, pašu kapitāla izmaiņu pārskatu, naudas plūsmas pārskatu 
par gadu, kas noslēdzās 2019. gada 31. decembrī, kā arī finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu 
strukturizēto skaidrojumu, grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu 
instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.  

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
konsolidēto finansiālo stāvokli 2019. gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem darbības finanšu rezultātiem un konsolidēto 
naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2019. gada 31. decembrī saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2018. gada 19. 
jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 

Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem finanšu revīzijām piemērojamiem Starptautiskajiem Augstāko revīzijas 
iestāžu standartiem (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā 
“Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskā 
Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (iekļaujot starptautiskos neatkarības standartus) (SGĒSP kodekss) prasībām un Latvijas 
Republikas Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā 
finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši pārējos Revīzijas pakalpojumu likumā un SGĒSP kodeksā 
noteiktos ētikas principus. Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam.  

Ziņošana par citu informāciju 
Vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 
 

• vadības ziņojumu, kas sniegts e-Pārskatu sistēmā sadaļā Dokumenti “2. Vadības ziņojums”; 
• budžeta izpildes skaidrojums, kas sniegts e-Pārskatu sistēmā sadaļā Dokumenti “6. Budžeta izpildes skaidrojums”. 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. 

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida 
apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu 
prasībām. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita 
informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur 
cita veida būtiskas neatbilstības.  

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs 
secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā šajā ziņā nav nonākuši 
nekādi apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

 
 
 
 
 
Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā 
arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas 
laikā. 
 
 
SIA „Ernst & Young Baltic” 
Licence Nr. 17 
 
 
Iveta Vimba  
Valdes locekle    
LR zvērināta revidente 
Sertifikāts Nr. 153 
 
Rīgā 

  
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
  
 



87
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

 
 
 
 
 
Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktas vēl citas ziņošanas prasības attiecībā uz vadības ziņojumu.  

Mūsu pienākums ir izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2018. gada 19. jūnija LR Ministru Kabineta 2018. gada 
19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 
• vadības ziņojumā par konsolidēto finanšu gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā informācija 

atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 
• vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2018. gada 19. jūnija LR Ministru Kabineta noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” prasībām.  
 
Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Latvijas 
Republikas Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu 
iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības 
sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa 
piemērošanu, ja vien vadība neplāno likvidēt Pašvaldību vai pārtraukt tās darbību, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā 
Pašvaldības likvidēšana vai darbības pārtraukšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskata sagatavošanas 
pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai krāpšanas izraisītas 
būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet 
tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var 
rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas 
kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam profesionālo skepsi. Mēs 
arī:  

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ radušās būtiskas 
neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, 
kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas 
neatbilstības, ir augstāks nekā kļūdu izraisītu neatbilstību risks, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu 
viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas 
revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 
uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz iegūtajiem 
revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt 
nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu 
ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda 
informācijas konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti 
ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē 
Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto informāciju 
un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos darījumus un notikumus; 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto iestāžu finanšu 
informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas 
vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu.  

 

 

 
 
 
 
 
Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā 
arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas 
laikā. 
 
 
SIA „Ernst & Young Baltic” 
Licence Nr. 17 
 
 
Iveta Vimba  
Valdes locekle    
LR zvērināta revidente 
Sertifikāts Nr. 153 
 
Rīgā 

  
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
  
 

 
 
 
 
 
Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā 
arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas 
laikā. 
 
 
SIA „Ernst & Young Baltic” 
Licence Nr. 17 
 
 
Iveta Vimba  
Valdes locekle    
LR zvērināta revidente 
Sertifikāts Nr. 153 
 
Rīgā 

  
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
  
 



88
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Īp
aš

um
a 

ra
ks

tu
ro

ju
m

s

Jūrmalas pilsētas domes pamatlīdzekļu 
uzskaites dati uz 31.12.2019.

Jūrmalas pilsētas domes pamatlīdzekļu 
uzskaites dati uz 31.12.2018.

Vērtības 
samazinājums (-) 
vai palielinājums 

(EUR)

Pl
at

īb
a 

(h
a)

A
tli

ku
sī

 b
ila

nc
es

 
vē

rt
īb

a 
(E

U
R

)

Pl
at

īb
a 

(h
a)

A
tli

ku
sī

 b
ila

nc
es

 
vē

rt
īb

a 
(E

U
R

)

Zeme 8523,95 102 163 984,57 8504,02 103 555 941,00 -1 391 956,43

Ēkas 15,90 67 954 505,08 16,46 67 023 930,39 930 574,69

Dzīvokļi 3,88 8 973 799,86 4,06 9 290 410,10 -316 610,24

Transporta būves 244,83 48 081 984,23 242,45 45 927 820,62 2 154 163,61

Inženierbūves x 19 654 948,52 x 18 461 850,61 1 193 097,91

Bioloģiskie aktīvi x 3 853 941,21 x 3 794 921,34 59 019,87

Kopā x 250 683 163,47 x 248 054 874,06 2 628 289,41
Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas domes bilance

12. PIELIKUMS

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 2018. UN 2019. GADĀ



89
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Kapitālsabiedrība,
darbības joma

Ie
gu

ld
īju

m
i 

uz
 3

1.
12

.2
01

7.
 

Iz
m

ai
ņa

s 
20

18
. g

.
(+

/
–)

 

Ie
gu

ld
īju

m
i 

uz
 3

1.
12

.2
01

8.

Iz
m

ai
ņa

s 
20

19
. g

. 
(+

/
–)

  

Ie
gu

ld
īju

m
i 

uz
 3

1.
12

.2
01

9.

K
ap

itā
la

 d
aļ

u 
īp

at
sv

ar
s 

(%
)

SIA “JŪRMALAS ŪDENS”
Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 

nodrošināšana Jūrmalas pilsētas teritorijā; 
komunikāciju un iekārtu uzturēšana 

un atjaunošana; ugunsdzēsības hidrantu 
uzturēšana un dzeramā ūdens kvalitātes kontrole.
Notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana

28 212 032 0 28 212 032 0 28 212 032 100

SIA “JŪRMALAS SILTUMS”
Siltumenerģijas ražošana, pārvade, 
sadale un realizēšana; ēku iekšējo 

siltumapgādes sistēmu tehniskā apkope, 
remontdarbi un montāža

5 192 680 +264 131 5 456 811 + 20 300 5 477 111 100

SIA “DZINTARU KONCERTZĀLE”
Dzintaru koncertzāles apsaimniekošana; 

saimnieciskā darbība – telpu noma, 
koncertu organizēšana, maksas autostāvvieta 

un tirdzniecības vietu iznomāšana

800 910 0 800 910 + 65 639 866 549 100

SIA “JŪRMALAS GAISMA”
Pilsētas administratīvās teritorijas ielu, 

laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 
teritoriju apgaismošana; apgaismes ierīču 

projektēšana, būvniecība, uzstādīšana, 
demontāža un apsekošana; satiksmes 

organizēšanas tehnisko līdzekļu – luksoforu, 
ceļa zīmju, barjeru u.c. – izvietojuma 

projektēšana, izgatavošana, uzstādīšana, 
demontāža un apsaimniekošana

807 682 +59 540 867 222 0 867 222 100

SIA “JŪRMALAS SLIMNĪCA”
Neatliekamās, ambulatorās un stacionārās 

medicīniskās palīdzības nodrošināšana 
Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā

6 067 607 0 6 067 607 0 6 067 607 100

PAŠVALDĪBAS SIA “KAUGURU VESELĪBAS CENTRS”
Iedzīvotāju veselības primārā un sekundārā aprūpe, 

diagnostika, ārstēšana, aprūpe mājās
1 351 109 +56 809 1 407 918 0 1 407 918 100

13. PIELIKUMS

PAŠVALDĪBAS IEGULDĪJUMI KAPITĀLSABIEDRĪBĀS 2018.–2019. GADĀ (EUR)



9 0
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

PAŠVALDĪBAS SIA “VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS 
APRŪPES CENTRS “SLOKA””

Ārstēšana, sociālā un veselības aprūpe; 
pansionāta nodaļa cilvēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem; maksas pakalpojumi cilvēkiem, 
kuriem nepieciešama kopšana un pieskatīšana 

uz laiku kvalificēta medicīniskā personāla uzraudzībā

1 547 935 0 1 547 935 53 002 1 600 937 100

SIA “ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 
SABIEDRĪBA “PIEJŪRA””

Sadzīves atkritumu apsaimniekošana
2548 0 2548 0 2548 36

Kopā 43 982 503 + 380 480 44 362 983 + 138 941 44 501 924
Informācijas avots: Uzņēmumu reģistra dati; Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Kapitāla daļu pārvaldīšanas nodaļa



91
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

9
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

2020


